


Es gelten ausschließlich unsere Allgemeinen Verkaufs-, Liefer- und Zahlungsbedingungen. Schauen Sie auf www.babo-team.de

Die BABO GmbH besteht seit 1988 und beliefert seither ihre Kunden deutschlandweit ausschließlich mit 
Qualitätsprodukten. Als anerkannter Fachgroßhandel für Isoliersysteme, Brandschutzprodukte, Armaturensysteme, 
Verbindungstechnik, Befestigungstechnik, Fußbodenheiztechnik und Werkzeuge beliefern wir unsere Marktpartner 

bundesweit tagtäglich und zuverlässig.  Mit unserem Verkaufsprogramm von über 3.000 Artikeln beliefern wir 
ausschließlich das Sanitär-, Heizungs-, Isolier- und Klimafachhandwerk. 

Geschäftszeiten: 
Montag bis Donnerstag 6.30 - 16.30 Uhr 
Freitag      6.30 - 14.00 Uhr

Für Aufträge unter 250€ berechnen wir: 
für Kleinkartonagen  je     12,00 € 
für Großkartonagen je      50,00 €
Lieferung ab Werk/Strecke kommen 
andere Frachtfreigenzen zum tragen. 

BABO GmbH
Telingskamp 1
D-46395 Bocholt
Tel.: (02871) 21974-0
Fax: (02871) 21974-10
Email: kontakt@babo-team.de
Web: www.babo-team.de

Logistik / Maut:
für jeden Auftrag welchen 
wir zur Auslieferung bringen, 
erheben wir 2€ Logistikpauschale

Über uns

Lieferung/Logistik

Alle Aufträge, die bis 12.00 Uhr eingehen, werden noch am gleichen Tag versandt, sodass Sie innerhalb 24/48h 
nach Bestelleingang beliefert werden. Im Umkreis von Bocholt beliefern wir Sie täglich auch zu Ihren Baustellen. 

Dank unserer Lagerkapazitäten von über 3.000m² können wir unseren Kunden vor Ort ein sehr gut sortiertes 
Abhollager bieten.

Wir liefern bundesweit - auch zu Ihren Baustellen  frachtfrei  ab 250 €!!

Shop / Preisliste

Besuchen Sie unseren Shop unter www.babo-team.de und bestellen so rund um die Uhr.  Hier finden Sie direkt 
Ihre Netto Einkaufspreise und können zudem nützliche Infos über unsere Artikel erfahren.

In unserer Preisliste arbeiten wir mit Brutto Preisen, worauf Sie als Kunde einen Rabatt erhalten. Alle Preise 
verstehen sich zuzüglich der gesetzl. Mehrwertsteuer. Rabattspiegel erhalten Sie auf Anfrage. Diese Preisliste ist 

gültig bis auf Widerruf, Druckfehler vorbehalten. 



Dominik Belting
Rainer Keiten-Schmitz
Lars Wienand 

Gerd Tenbrock
Mobil: 0151 - 15165882
Mail: gerd.tenbrock@babo-team.de
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Susanne Heister
Yvonne Meyer
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Außendienst

David Meyer
Mobil: 0160 - 96261728
Mail: david.meyer@babo-team.de
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Art.Nr. Dim GEG VPE /m Preis p.m. RG

Isolierdicke 9mm

00001 15 x 9 150 0,97 €              A1

00002 18 x 9 140 1,04 €              A1

00003 22 x 9 100 1,33 €              A1

00004 25 x 9 80 1,60 €              A1

00005 35 x 9 60 2,11 €              A1

00006 42 x 9 50 3,04 €              A1

00007 48 x 9 40 4,39 €              A1

00008 54 x 9 30 5,72 €              A1

Isolierdicke 13mm

00010 15 x 13 50% 100 1,42 €              A1

00011 18 x 13 50% 100 1,49 €              A1

00012 22 x 13 50% 80 1,69 €              A1

00013 28 x 13 50% 60 2,23 €              A1

00014 35 x 13 56 2,64 €              A1

00015 42 x 13 40 5,23 €              A1

00016 48 x 13 36 7,36 €              A1

00017 54 x 13 26 8,02 €              A1

00018 60 x 13 24 9,24 €              A1

00020 76 x 13 18 16,32 €            A1

00021 89 x 13 12 24,40 €            A1

Isolierdicke 25-27mm

00040 15 x 27 100% 40 3,87 €              A1

00041 18 x 26 100% 40 4,13 €              A1

00042 22 x 26 100% 36 4,54 €              A1

00043 28 x 25 100% 30 5,26 €              A1

00044 35 x 25 50% 24 6,46 €              A1

00045 42 x 25 50% 22 10,28 €            A1

Isolierdicke 30mm

00052 35 x 30 24 15,36 €            A1

00053 42 x 30 20 18,10 €            A1

00054 48 x 48 18 21,70 €            A1

00055 54 x 30 14 23,81 €            A1

Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis RG

00088 Panzerband normal 48mm breit 50m 1(24) 7,82 €              Z1

00090 Panzerband extra 38 mm breit 50m 1(32) 20,98 €            Z1

00091 Panzerband extra 50 mm breit 50m 1(24) 26,71 €            Z1

00098 Iso-Kleber Dose 0,26 Liter 1 27,81 €            Z6

00092 Iso-Clips Preis p.100 St. 100 5,71 €              Z6

00095 Gehrungslade 1 37,37 €            Z6

00100 Dämmstoffmesser m. Wechselklinge 1 32,36 €            Z6

00099 Dämmstoffmesser lang 1 27,81 €            Z6

BABO - Flex PE

BABO - Flex - Zubehör

Produktbeschreibung:
Isolierschlauch aus PE-Weichschaum, angeschlitzt

Werkstoff:
zylindrisch extrudierter, geschlossenzelliger
Polyethylenweichschaum

Anwendungsbereich:
✓ Wärme- und kälteführende Rohrleitungen
✓ in der Sänitar- und Heizungstechnik
✓ Prozesswärme im Industrie- und Anlagenbau
✓ Lüftungs- und Klimatechnik

Technische Info:
✓ Wärmeleitfähigkeit gem. DIN 52613
✓ Wärmeleitzahl - Rechenwert  0,040 WLG
✓ Brandverhalten: CLS1
✓ Prüfung nach DIN EN 13501-1
✓ Temperatureinsatzbereich bis + 90 °C
✓ CE Zertifiziert
✓ Länge: 2 lfm 
✓ Farbe: grau

Produkteigenschaften
✓ wirksamer Schutz gegen Schwitzwasser 
✓ wirtschaftlich durch rationelle, absolut 
kostengünstige Verlegetechnik
✓ hohe Alterungsbeständigkeit und rasche
Amortisation
✓ 100 % HFCKW- und HFKW- frei

Es werden nur ganze VPE´s verschickt!

2,05 m

0,40 m

0,30 m



Art.Nr. Dim. GEG VPE /m Preis p.m. RG

Isolierdicke 9mm

01165 15 x 9 150 1,52 €         A3

01166 18 x 9 140 1,82 €         A3

01167 22 x 9 100 2,06 €         A3

01168 25 x 9 80 2,52 €         A3

01169 35 x 9 60 3,66 €         A3

Isolierdicke 13mm

01171 15 x 13 50% 100 2,31 €         A3

01172 18 x 13 50% 100 2,67 €         A3

01173 22 x 13 50% 80 2,82 €         A3

01174 28 x 13 50% 60 3,76 €         A3

01175 35 x 13 40 5,18 €         A3

01176 42 x 13 40 6,15 €         A3

Isolierdicke 20mm

01186 35 x 20 50% 34 9,45 €         A3

01187 42 x 20 50% 26 11,67 €       A3

Isolierdicke 25mm

01177 15 x 27 100% 40 6,69 €         A3

01178 18 x 26 100% 40 6,89 €         A3

01179 22 x 26 100% 36 7,50 €         A3

01180 28 x 25 100% 30 9,13 €         A3

01181 35 x 25 50% 24 11,54 €       A3

01182 42 x 25 50% 22 15,00 €       A3

Art.Nr. Bezeichnung Rolle VPE Preis RG

00093 Panzerband rot normal 48mm  50mtr. 1(24) 7,82 €         Z1

00097 Panzerband rot  extra 50mm  50mtr. 1(24) 31,15 €       Z1

00098 Iso-Kleber Dose 0,26 Liter 1 27,81 €       Z6

00095 Gehrungslade 1 37,37 €       Z6

00099 Dämmstoffmesser lang 1 27,81 €       Z6

00100 Dämmstoffmesser m. Wechselklinge 1 32,36 €       Z6

00101 3x Ersatzklingen 1 20,80 €       Z6

BABO - Flex Ultra Stabil

BABO- Flex Ultra Stabil Zubehör

Produktbeschreibung:
Isolierschlauch aus PE-Weichschaum
mit widerstandsfähiger Schutzfolie

Werkstoff:
zylindrisch extrudierter, geschlossenzelliger
Polyethylen-Weichschaum mit roter PE-Kaschierung

Anwendungsbereich:
optimal für mechanisch stark beanspruchte
Leitungen

Technische Info:
✓ Wärmeleitfähigkeit gem. DIN 52613
✓ Brandverhalten: CLS1
✓ Wärmeleitzahl   0,040 WLG
✓ Temperatureinsatzbereich bis + 90 °C
✓ CE Zertifiziert
✓ Länge: 2 lfm

Produkteigenschaften:
✓ niedrige Wärmeleitfähigkeit
✓ hervorragende Dimensionsstabilität
✓ Schutz vor Schwitzwasser und Korrosion
✓ optimale Schalldämmung
✓ 100 % HFCKW- und HFKW-frei

Es werden nur ganze VPE´s verschickt!

2,05 

0,40 m

0,30 m



Art.Nr. Dim Bauhöhe VPE /m Preis p.m. RG

00060 15 x 9 31 170 2,57 €             A5

00061 18 x 9 34 120 2,87 €             A5

00062 22 x 9 38 110 3,32 €             A5

00063 28 x 9 47 70 4,42 €             A5

00064 35 x 9 53 58 6,50 €             A5

100% nach GEG für Heizungsleitungen

00065 15 x 27 52 100 5,07 €             A5

00066 18 x 26 55 84 5,86 €             A5

00067 22 x 26 59 72 6,55 €             A5

00068 28 x 25 64 58 7,89 €             A5

00069 28 x 38* 77 40 28,78 €           A5

00679 35 x 38* 83 32 29,99 €           A6

00680 42 x 46* 104 20 47,28 €           A6

Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis RG

00096 Panzerband orange normal 48mm 33mtr. 1(24) 12,52 €           Z1

00098 Iso-Kleber Dose 0,26 Liter 1 27,81 €           Z6

00095 Gehrungslade 1 37,37 €           Z6

00099 Dämmstoffmesser lang 1 27,81 €           Z6

00100 Dämmstoffmesser m. Wechselklinge 1 32,36 €           Z6

00101 3x Ersatzklingen 1 20,80 €           Z6

BABO - quadro

Produktbeschreibung:
Mit ihrer rechteckigen Form fügt sich die BABO 
quadro Rohrisolierung nahtlos in jeden 
Estrichunterbau ein. Weil sie Schwachstellen keinen 
Raum lässt, verbessert sie den Trittschallschutz und 
die Stabilität des Fußbodens. Gleichzeitig ist sie 
kompakter als vergleichbare konzentrische 
Rohrisolierungen. Dies ermöglicht eine geringere 
Aufbauhöhe der Bodenkonstruktion. Der Spareffekt: 
bis zu 35 Prozent weniger Material.

ThermalWärmeleitfähigkeit (EN ISO 8497):
Isolierstärken 9 mm – Ø15 bis 42 mm

• 0,036 W/mK bei 0 °C
• 0,040 W/mK bei 40 °C
• 0,053 W/mK bei 90 °C

Isolierstärken 25 bis 51 mm – Ø15 bis 42 mm
• 0,037 W/mK bei 0 °C
• 0,042 W/mK bei 40 °C
• 0,055 W/mK bei 90 °C

Brandverhalten (EN 13501-1):
• Euroklasse E

Temperatureinsatzbereich (EN 14707):
• von 0 °C bis +100 °C

BABO  quadro Zubehör



2m  Schläuche
Art.Nr. Dim GEG VPE /m Preis p.m. RG

50% nach GEG

00117 15 x 10 50% 150 1,72 €             B1

00118 18 x 10 50% 130 1,92 €             B1

00119 22 x 10 50% 100 2,28 €             B1

00120 28 x 10 50% 80 2,82 €             B1

00121 35 x 10 70 3,39 €             B1

00122 42 x 10 60 3,89 €             B1

00129 35 x 19 50% 36 7,94 €             B1

00130 42 x 24 50% 24 12,00 €           B1

00131 54 x 32 50% 12 29,35 €           B1

100% nach GEG

00132 15 x 24 100% 36 6,45 €             B1

00133 18 x 24 100% 36 6,67 €             B1

00134 22 x 24 100% 36 6,93 €             B1

00135 28 x 24 100% FE 32 7,76 €             B1

00136 35 x 36 100% 16 22,63 €           B1

00138 42 x 46 100% 8 54,76 €           B1

Spenderboxen

Art.Nr. Dim EnEV Karton Preis p.m. RG

50% nach GEG

E00117 15 x 10 50% 35 1,93 €             B1

E00118 18 x 10 50% 30 2,16 €             B1

E00119 22 x 10 50% 25 2,49 €             B1

E00120 28 x 10 50% 20 3,10 €             B1

Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis RG

00142 Kautschuk Klebeband 15m x50mm x3mm, 1(12) 29,49 €           Z2

grau

00098 Iso-Kleber Dose 0,26 Liter 1 27,81 €           Z6

00095 Gehrungslade 1 37,37 €           Z6

00099 Dämmstoffmesser lang 1 27,81 €           Z6

00100 Dämmstoffmesser m. Wechseklinge 1 32,36 €           Z6

00101 3x Ersatzklinge 1 20,80 €           Z6

ArmaFlex Kautschuk für Heizung & Sanitär

Produktbeschreibung:
BABO Flex EL Plus, die ökonomische Dämmung für 
Sanitär- und Heizungsanlagen, ist ein hochflexibler, 
geschlossenzelliger Isolierschlauch auf  Basis von 
synthetischem Kautschuk.

Werkstoff:
hochflexibles, geschlossenzelliges Dämmmaterial, 
dioxinfrei – auch im Brandfall (Toxizitätsindex WHO < 
10 μg/kg), Dämmdicken gemäß GEG

Anwendungsbereich:
Wärme- und kälteführende Rohrleitungen
in der Sanitär- und Heizungstechnik
Prozesswärme im Industrie- und Anlagenbau, Lüftungs-
und Klimatechnik

Technische Info:
✓ Wärmeleitfähigkeit 0,035 W/mK bei 40 °C
✓ Brandverhalten: BLs3d0 
✓ selbstverlöschend
✓ nicht tropfend
✓ leitet kein Feuer
✓ Temperatureinsatzbereich: bis +105 °C 
✓ Schalldämmung: bis zu 32 dB(A) 
✓ CE Zertifiziert
✓Zusätzlicher Schutz vor Mikroorganismen und 
Schimmel

Produkteigenschaften:
✓ niedrige Wärmeleitfähigkeit
✓ hervorragende Dimensionsstabilität
✓ Schutz vor Schwitzwasser und Korrosion
✓ optimale Schalldämmung

Es werden nur ganze VPE´s verschickt!

BABO - Kautschuk - Zubehör



Art.Nr. Dim VPE Preis p.m. RG

Isolierdicke 9mm

00163 10 x 9 290 2,83 €             B2

00164 12 x 9 250 3,01 €             B2

00165 15 x 9 212 3,49 €             B2

00167 18 x 9 160 3,69 €             B2

00168 22 x 9 140 3,70 €             B2

00170 28 x 9 124 5,21 €             B2

00172 35 x 9 92 5,54 €             B2

00173 42 x 9 70 6,59 €             B2

00174 48 x 9 60 7,35 €             B2

00175 54 x 9 60 8,41 €             B2

00177 60 x 9 60 9,77 €             B2

Isolierdicke 13mm

00190 10 x 13 190 3,75 €             B2

00191 12 x 13 172 4,10 €             B2

00192 15 x 13 140 4,54 €             B2

00194 18 x 13 130 4,77 €             B2

00195 22 x 13 98 4,96 €             B2

00197 28 x 13 86 5,90 €             B2

00199 35 x 13 76 7,18 €             B2

00200 42 x 13 56 8,41 €             B2

00201 48 x 13 48 9,28 €             B2

00202 54 x 13 46 11,20 €          B2

00204 60 x 13 40 13,02 €          B2

00207 76 x 13 34 15,98 €          B2

00208 89 x 13 30 19,64 €          B2

00209 108 x 13 28 28,94 €          B2

00212 114 x 13 28 34,95 €          B2

Isolierdicke 19mm

00220 15 x 19 86 8,87 €             B2

00222 18 x 19 78 9,53 €             B2

00223 22 x 19* 74 10,68 €          B2

00225 28 x 19* 58 12,26 €          B2

00227 35 x 19* 48 15,00 €          B2

00228 42 x 19* 40 18,36 €          B2

00229 48 x 19* 30 25,89 €          B2

00230 54 x 19* 30 28,23 €          B2

00232 60 x 19 28 32,00 €          B2

00233 64 x 19 28 34,07 €          B2

00235 76 x 19 28 37,77 €          B2

00237 89 x 19 22 39,63 €          B2

00238 108 x 19 20 55,14 €          B2

Isolierdicke 25mm

Art.Nr. Dim VPE Preis p.m. RG 00243 18 x 25 50 14,15 €          B2

Isolierdicke 32mm 00244 22 x 25 42 14,99 €          B2

00272 18 x 32 32 17,92 €           B2 00246 28 x 25 40 17,56 €          B2

00273 22 x 32 26 19,97 €           B2 00248 35 x 25 32 19,28 €          B2

00275 28 x 32 24 22,14 €           B2 00249 42 x 25 24 24,16 €          B2

00277 35 x 32 24 27,08 €           B2 00250 48 x 25 24 27,05 €          B2

00278 42 x 32 18 33,57 €           B2 00251 54 x 25 22 31,64 €          B2

00280 54 x 32 16 41,28 €           B2 00253 60 x 25 22 36,64 €          B2

00282 60 x 32 16 44,82 €           B2 00256 76 x 25 18 41,03 €          B2

INSUL-TUBE® Kälteisolierung für Kälte und Klima

Produktbeschreibung:

INSUL-TUBE® Kälteisolierung
Die schwarze flexible Rohrisolierung für Kälte & Klima,  bei der Qualität 
entscheidend ist. Hohe Energieeinsparung durch ausgezeichnete 
Dämmwerte. 

Anwendungsbereich:
✓ Kühlanlagen
✓ Klimaanlagen
✓ Kühlräume
✓ Wärmepumpen

Brandverhalten (EN 13501-1): BLs3d0
Temperatureinsatzbereich (EN 14707): - 30 °C bis 110 °C
Wasserdampfdiffusionswiderstandszahl (EN 13469):
≤ 25 mm: 10.000 μ
≥ 32 mm: 7.000 μ

Spenderboxen 
finden Sie im Onlineshop

Diesen Artikel finden
Sie auf der nächsten Seite

Größen mit einem * können in Einzellängen 
bestellt werden. Der Rest geht nur per VPE



Art.Nr. Dim VPE Preis RG

KR13010 10 x 13 40 8,44 €        I1 Art.Nr. Dim VPE Preis RG

KR13015 15 x 13 30 8,44 €        I1 KR19015 15 x 19 28 10,31 €     I1

KR13018 18 x 13 28 9,34 €        I1 KR19018 18 x 19 20 11,53 €     I1

KR13022 22 x 13 28 9,70 €        I1 KR19022 22 x 19 16 12,58 €     I1

KR13028 28 x 13 24 11,18 €     I1 KR19028 28 x 19 16 14,57 €     I1

KR13035 35 x 13 16 13,00 €     I1 KR19035 35 x 19 14 16,35 €     I1

KR13042 42 x 13 14 14,65 €     I1 KR19042 42 x 19 12 18,61 €     I1

KR13048 48 x 13 12 14,79 €     I1 KR19048 48 x 19 12 18,66 €     I1

KR13054 54 x 13 12 16,35 €     I1 KR19054 54 x 19 12 22,01 €     I1

KR13057 57 x 13 12 16,40 €     I1 KR19057 57 x 19 8 22,28 €     I1

KR13060 60 x 13 12 18,61 €     I1 KR19060 60 x 19 6 22,34 €     I1

KR13064 64 x 13 12 18,91 €     I1 KR19064 64 x 19 6 22,47 €     I1

KR13070 70 x 13 12 23,05 €     I1 KR19070 70 x 19 6 28,37 €     I1

KR13076 76 x 13 12 23,28 €     I1 KR19076 76 x 19 4 28,41 €     I1

KR13089 89 x 13 8 28,29 €     I1 KR19089 89 x 19 4 28,65 €     I1

KR13108 108 x 13 8 36,89 €     I1 KR19108 108 x 19 4 37,46 €     I1

KR13114 114 x 13 5 36,99 €     I1 KR19114 114 x 19 4 37,56 €     I1

Art.Nr. Plattenstärke Breite VPE Preis p.m² RG

01301 10 mm 1m 10m² 27,43 €     B3

01302 13 mm 1m 8m² 30,07 €     B3

01304 19 mm 1m 6m² 35,56 €     B3

01305 25 mm 1m 4m² 57,91 €     B3

Art.Nr. Plattenstärke Breite VPE Preis pm² RG

01307 3 mm* 1m 60m² 43,86 €     B3

01308 10 mm 1m 10m² 33,53 €     B3

01309 13 mm 1m 8m² 36,58 €     B3

01311 19 mm 1m 6m² 42,67 €     B3

01312 25 mm 1m 4m² 64,01 €     B3

* Bestellware

Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis RG

00291 Kautschuk Klebeband 15mx50mmx3mm, 1(12) 29,49 €      per Rolle Z2

schwarz

00098 Iso-Kleber Dose 0,26 Liter 1 27,81 €      per Dose Z6

00295 Kälte Kleber Dose 1 Liter 1 52,77 €      per Dose Z6

00298 Reiniger 1 Liter 1 34,67 €      per Dose Z6

00100 Dämmstoffmesser mit Wechselklinge 1 32,36 €      Z6

00101 3x Ersatzklinge 1 20,80 €      Z6

Produktbeschreibung:
BABO Kautschukrolle, die schwarze flexible Platte für 
Kälte & Klima,  bei der Qualität entscheidend ist. Hohe 
Energieeinsparung durch ausgezeichnete Dämmwerte. 

Technische Info:
✓ Wärmeleitfähigkeit :

0,040 W/mK bei 40 °C
0,036 W/mK bei 0 °C
0,034 W/mK bei -20 °C

✓ Wasserdampfdiffusionswiderstand:≥ 10.000 
✓ Brandverhalten: Bs3d0 
✓ selbstverlöschend
✓ nicht tropfend
✓ leitet kein Feuer
✓ Temperatureinsatzbereich: -40 °C bis +85 °C
✓ CE Zertifiziert

BABO - Kautschukrollen für Kälte - Klima

Zubehör

einfach

selbstklebend

BABO - Kälte - Klima- Rohrschellen
✓ Isolierung aus PUR-Schaum 80 kg/m3
✓ Temperaturbeständigkeit: -40°C bis +105°C



Art.Nr. VPE Preis p.m. RG

Edelstahlwellrohr DN 16

00341B 15m  42,08 €             B5

00341D 25m  42,13 €             B5

00341E* 50m 42,15 €             B5

Edelstahlwellrohr DN 20

00342B 15m 51,46 €             B5

00342D 25m  51,50 €             B5

00342F* 50m 51,50 €             B5

Edelstahlwellrohr DN 25

00343B 15m 68,61 €             B5

00343D 25m 68,64 €             B5

00343F* 50m 68,67 €             B5

*Diese Produkte werden kurzfristig ab Werk geliefert.

Art.Nr. VPE GEG Preis VE RG

Edelstahlwellrohr DN 25

FL6090 10m 100% 2.364,05 €       N1

FL6091 15m 100% 3.375,29 €       N1

FL6092 20m 100% 4.370,44 €       N1

FL6093 25m 100% 5.164,91 €       N1

FL6094 50m 100% 10.140,66 €     N1

Edelstahlwellrohr DN 32

FL6100 10m 3.466,39 €       N1

FL6101 15m 4.828,03 €       N1

FL6102 20m 6.426,20 €       N1

FL6103 25m 7.931,91 €       N1

Diese Produkte werden kurzfristig ab Werk geliefert.

Art.Nr. DIM Set-Preis RG

00360 DN 16 61,78 €             B5

00361 DN 20 88,83 €             B5

00362 DN 25 140,68 €           B5

FL6210 DN 32 259,08 €           N1

Produktbeschreibung
Zwei Edelstahlwellrohre sind jeweils mit einem hochflexiblen, 
temperatur- und UV-beständigen HT/Isolierschlauch vorisoliert. 
Die Schläuche sind mit einer schwarzen Folie ummantelt und 
mit dem patentierten "Join-Split"- Verfahren miteinander 
verbunden. Leitungssystem für die Verbindung von 
Solarkollektoren und Wärmespeichern oder anderen 
Anwendungen.

Technische Beschreibung
✓ von - 40 °C bis +150 °C (kurzfristig bis +175 °C
✓ Edelstahl aus 1.4404 (AISI 316L)
✓ Isolierung bestehend aus EPDM mit Folienummantelung
✓ erhältlich in 14 mm 
✓ integrierte Fühlerleitung SiZ 2x0,5 mm²
✓ UV-beständig
✓ CE Zertifiziert

BABO Twin Solar Duo mit 14mm Dämmung 

✓ incl. Fühlerkabel

BABO inox pro gs 
✓ incl. Fühlerkabel

Korrosionssichere und flexible Medienrohre aus 
hochwertigem Inox.Optimale Wärmedämmung aus 
geschlossenzelligem EPDM Schaum. Zusätzlicher 
Oberflächenschutz aus Polyester-Geflecht. 
Inklusive Sensorleitung.

EDELSTAHL-WELLROHR
Material: Werkstoff Nr. 1. 4404 (AISI 316L)
Maximal zulässiger Betriebsdruck bei 95 °C:
DN 25: 12 bar
DN 32: 6,5 bar
Minimaler Biegeradius: 55 mm

Verschraubungen
Fittingsset flach dichtend

ACHTUNG: 
Montage nicht auf Teerpappe
Fühlerkabel generell nach unten zeigend installieren.



Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis RG

00363 Oval - Schellenset VA DN 16 4 42,34 €      p. VPE B5

00364 Oval - Schellenset VA DN 20 4 46,22 €      p. VPE B5

00365 Oval - Schellenset VA DN 25 4 52,83 €      p. VPE B5

Art.Nr. Bezeichnung Preis p. Rolle RG

00375 Kautschuk Klebeband für Solar 1 (12) 70,50 €      Z2

15mx50mmx3mm

Art.Nr. Breite Länge VE Preis p.R. RG

00376 70mm 10m 7 65,29 €        Z7

00377 250mm 10m 2 205,19 €      Z7

00378* 500mm 10m 1 407,27 €      Z7

00379* 750mm 10m 1 613,50 €      Z7

00380* 1050mm 10m 1 838,20 €      Z7

*Bestellware

Art.Nr. Dim GEG VPE Preis p.m. RG

Isolierdicke 13mm

00150 15x13 50% 100 7,70 €           B4

00151 18x13 50% 80 8,08 €           B4

00152 22x13 50% 64 8,60 €           B4

00153 28x13 56 11,33 €        B4

Isolierdicke 19mm

00154 15x19 56 12,08 €        B4

00155 18x19 48 12,24 €        B4

00157 22x19 40 14,26 €        B4

00158 28x19 50% 36 17,25 €        B4

00159 35x19 50% 32 20,00 €        B4

Isolierdicke 25mm

00160 18x25 100% 36 23,91 €        B4

00161 22x25 100% 32 26,85 €        B4

BABO - Solar - Isolierschläuche aus Kautschuk

Produktbeschreibung:
Isolierung von Leitungen thermischer Solaranlagen, insbesondere 
zwischen Kollektor und Speicher 
Werkstoff:
geschlossenzelliger synthetischer Kautschuk, Elastomerschaum, 
Farbe: schwarz, hohe UV-Beständigkeit

Technische Info:
✓ Wärmeleitzahl  nach DIN 52613 0,042 W / (m K)
✓ Brandklasse EL
✓ normal entflammbar Raumgewicht < 85 kg / m³ 
✓ Temperaturbereich - 40°C bis + 175°C 
✓ CE Zertifiziert

Oval-Schellen

Auch in kleinen Mengen lieferbar!

Arma-Chek Wrap 10m Rolle
Arma-Chek Wrap ist eine hochleistungsfähige Ummantelung, die einen hervorragenden Schutz vor UV-Strahlung 
und mechanischen Einwirkungen bietet. Das Material eignet sich für eine Vielzahl von Anwendungen, 
einschliesslich HLK, industrieller Rohrleitungen und Kältesystemem und zeichnet sich durch die 
selbstschweißfähigkeit aus.

Kautschuk - Klebeband für Solar
Solar EPDM Klebedand selbstklebend für die Verklebung von Solarisolierung, Normalentflammbar nach DIN 4102-
B2, sowie UV-beständig, Temp.-Einsatzbereich: bis + 120 C



Art.Nr. Dim Rolle VPE Preis p.m. RG

00400    15 mm    1/4" 25m 500m 0,68 €      D1

00401    18 mm    3/8" 25m 500m 0,74 €      D1

00402    22 mm    1/2" 25m 500m 0,84 €      D1

00403    28 mm    3/4" 25m 500m 1,00 €      D1

00404    35 mm    1" 25m 250m 1,31 €      D1

00405    42 mm   1.1/4" 25m 250m 1,55 €      D1

00406    HT   50 mm 25m 100m 2,07 €      D1

00407    HT   70 mm 25m 100m 2,34 €      D1

00408    HT   90 mm 25m 100m 2,54 €      D1

00409    HT 100 mm 25m 100m 2,64 €      D1

00410    HT 125 mm 25m 50m 5,76 €      D1

00412    HT 150 mm 25m 50m 6,28 €      D1

Auch in einzelnen Rollen erhältlich!

Je Rolle 3,6m und in einer Lage sind 90m

Art.Nr. Bezeichnung Breite VPE Preis p.m. RG

00422 kunststoffummantelt 70mm 540m 0,63 €      D4

00423 kunststoffummantelt 100mm 540m 0,76 €      D4

00424 selbstklebend 70mm 540m 0,81 €      D4

00425 selbstklebend 100mm 540m 1,02 €      D4

00426
selbstklebend +

kunststoffummantelt
70mm 540m 1,02 €      D4

00427
selbstklebend +

kunststoffummantelt
100mm 540m 1,31 €      D4

BABO VLIES ist konzipiert für Abwasser und Rohrleitungen, die in Mauerschlitzen oder im Fußboden verlegt werden 
u. gegen Korrosion und chemische Angriffe geschützt werden müssen.  

Technische Daten

✓ Außenhaut: diffusionsdichte LDPE-Folie 

✓ Farbe: hellgrau

✓ Dämmstoffstärke: 4 mm

✓ Rollenlänge: 25 m

✓ Wärmeleitfähigkeit λ: 0.037 W/(m*K)

✓ Baustoffklasse: E2
✓ Baustoffklasse Bedingung: DIN EN 13501,

✓ Korrosionsrisiko Bedingung: DIN 1988-200

✓ dämmt Fließ- und Knackgeräusche 

✓ 100 % HFCKW- und HFKW-frei

BABO - VLIES 4mm Schutzschlauch

BABO - VLIES 4mm Schutzschlauch

Produktbeschreibung:
BABO VLIES Wickelware ist konzipiert für Abwasser- und Rohrleitungen, die in Mauerschlitzen oder im Fußboden verlegt 
werden und gegen Korrosion und chemische Angriffe geschützt werden müssen. 
Werkstoff:
aus 100% synthetischen Fasern 
Anwendungsbereich:
Kaltwasserleitungen, Abfluss- und Lüftungsrohre

BABO - VLIES Wickelware



Art.Nr. Dim Iso.stärke Rolle VPE Preis RG

00460 15mm 4 mm 20m 400m 0,50 €        D2

00461 18mm 4 mm 20m 360m 0,57 €        D2

00462 22mm 4 mm 20m 320m 0,67 €        D2

00463 28mm 4 mm 20m 300m 0,85 €        D2

00464 35mm 4 mm 20m 240m 1,02 €        D2

00465 42mm 4 mm 20m 180m 1,39 €        D2

Auch in einzelnen Rollen erhältlich, Rollenlänge 20m

00466 HT 50 5 mm 10m 70m 1,51 €        D2

00467 HT 70 5 mm 10m 50m 1,98 €        D2

00468 HT 90 5 mm 10m 40m 2,65 €        D2

00469 HT 100 5 mm 10m 40m 2,61 €        D2

00470 HT 125 5 mm 10m 30m 4,65 €        D2

00471 HT 150 5 mm 10m 20m 5,83 €        D2

Auch in einzelnen Rollen erhältlich, Rollenlänge 10m

Art.Nr. Dim Iso.stärke Rolle VPE Preis RG

00472 HT 50 9 mm 10m 80m 3,11 €        D3

00473 HT 70 9 mm 10m 60m 3,76 €        D3

00474 HT 100 9 mm 10m 40m 5,49 €        D3

Auch in einzelnen Rollen erhältlich, Rollenlänge 10m

Je Rolle 3,6m und in einer Lage sind 90m

Art.Nr. Bezeichnung Breite VPE Preis RG

00475 einfach 70mm 360m 0,49 €        D4

00476 einfach 100mm 360m 0,63 €        D4

00477 selbstklebend 70mm 360m 0,79 €        D4

00478 selbstklebend 100mm 360m 1,27 €        D4

00093 BABO-Panzerband rot  48mm 1(24) 7,82 €        Z1

00097 BABO-Panzerband rot  extra 50mm 1(24) 31,15 €      Z1

BABO Fix Abwasserschlauch 9 mm 

BABO - Fix Wickelware / Klebeband

Isolierschlauch aus PE-Weichschaum mit reißfestem Folienmantel für 
Kaltwasserleitungen und alle Bereiche, die ohne besondere Auflagen bleiben. 

Werkstoff
✓ hochelastischer, geschlossenzelliger Polyethylen-Weichschaum
✓ rote Schutzfolie außen
✓ Riffelstruktur innen 
✓ Gleitfolie innen

BABO Fix  PE Schutzschlauch   

BABO Fix Schutzschlauch 4-5 mm



       
                

                

               

1 m Stangen  Auch Kleinmengen lieferbar!

Art.Nr. Dim. GEG   VPE / m Preis p.m. RG

00320 15 x 20 100% 70 4,68 €        C1

00321 18 x 20 100% 70 4,95 €        C1

00322 22 x 20 100% 60 5,07 €        C1

00323 28 x 20 50% 48 5,29 €        C1

00324 28 x 30 100% 28 8,01 €        C1

00325 35 x 20 50% 40 6,18 €        C1

00326 35 x 30 100% 24 8,94 €        C1

00327 42 x 30 50% 20 10,84 €      C1

00328 48 x 25 50% 20 9,41 €        C1

00330 60 x 30 50% 15 13,16 €      C1

00331 76 x 30 50% 12 15,49 €      C1

00332 89 x 30 50% 9 18,43 €      C1

00333 42 x 40 100% 15 13,54 €      C1

00334 48 x 40 100% 12 13,84 €      C1

00335 60 x 50 100% 8 20,25 €      C1

Bögen  Auch Kleinmengen lieferbar!

Art.Nr. Dim. GEG   VPE Preis RG

00300 15 x 20 100% 1(20) 5,00 €        C1

00301 18 x 20 100% 1(20) 5,00 €        C1

00302 22 x 20 100% 1(20) 5,08 €        C1

00303 28 x 20 50% 1(20) 5,36 €        C1

00304 28 x 30 100% 1(20) 7,03 €        C1

00305 35 x 20 50% 1(20) 6,47 €        C1

00306 35 x 30 100% 1(20) 8,23 €        C1

00307 42 x 30 50% 1(20) 8,72 €        C1

00308 48 x 25 50% 1(10) 9,29 €        C1

00310 60 x 30 50% 1(10) 13,41 €      C1

00311 76 x 30 50% 1(10) 18,23 €      C1

00312 89 x 30 50% 1(10) 22,52 €      C1

00313 42 x 40 100% 1(10) 12,96 €      C1

00314 48 x 40 100% 1(10) 13,99 €      C1

00315 60 x 50 100% 1(10) 20,92 €      C1

Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis RG

00390 Band grau 25mmx25m 1(24) 8,66 €        Z3

00391 Band grau 50mmx25m 1(12) 16,20 €      Z3

00389 PVC Nieten grau 1000 27,96 €      C2

00388 PVC Nietenstecker 1 17,56 €      C2

00699 Quellschweißmittel 1kg 52,06 €      C2

00095 Gehrungslade 1 37,37 €      Z6

00099 Dämmstoffmesser lang 1 27,81 €      Z6

00100 Dämmstoffmesser m. Wechselkli. 1 32,36 €      Z6

BABO - Pur - Isolierung 0,35 WLG

Zubehör für PVC und PUR

BABO PUR 035-PVC ist die Isolierung für Wärmeverteilungs- und Warmwasserleitungen für freiliegende, sichtbare Rohre und 
Rohrleitungen in Schächten. Die Rohrisolierschalen aus offenzelligem Polyurethan-Schaum mit hitzebeständigem Spezial papier, 
die professionelle Isolierlösungen für alle dämmtechnischen Aufgabenstellungen in der  Sanitär- und Heizungstechnik bieten. 

PUR-Isolierschale
mit Kunststoff-Mantel und Verschlussautomatik. Die 
Verschlussautomatik mit angepasster Rollneigung 
garantiert eine makellose Optik der Längsnaht.

Isolierbogen
komplett aus Melamin
mit Kunststoff-Ummantelung

PUR mit 035 WLG

weicher Innenkern



Art.Nr. Bögen passend für Preis RG Art.Nr. Dim Preis RG

01400 15-18  x 20 3,19 €        C2 00701 15 x 20 2,54 €        C2

01401 22 x 20 3,29 €        C2 00702 18 x 20 3,27 €        C2

01402 28 x 20 4,15 €        C2 00703 22 x 20 3,50 €        C2

01403 35 x 20 4,44 €        C2 00704 28 x 20 3,75 €        C2

01404 42 x 20 4,83 €        C2 00705 35 x 20 4,23 €        C2

01405 48 x 20 5,27 €        C2 00706 42 x 20 4,39 €        C2

01406 60 x 20 6,66 €        C2 00707 48 x 20 4,62 €        C2

01410 28 x 30 4,83 €        C2 00708 60 x 20 5,25 €        C2

01411 35 x 30 4,97 €        C2 00720 28 x 30 4,62 €        C2

01412 42 x 30 5,70 €        C2 00721 35 x 30 5,00 €        C2

01413 48 x 30 6,13 €        C2 00722 42 x 30 5,25 €        C2

01414 60 x 30 8,33 €        C2 00723 48 x 30 5,48 €        C2

01417 76 x 30 10,72 €      C2 00724 60 x 30 6,11 €        C2

01418 89 x 30 12,75 €      C2 00725 76 x 30 6,86 €        C2

01421 114 x 30 18,81 €      C2 00726 89 x 30 7,49 €        C2

01422 133 x 30 23,50 €      C2 00727 114 x 30 8,75 €        C2

01428 42 x 40 9,80 €        C2 00730 42 x 40 6,25 €        C2

01429 48 x 40 11,12 €      C2 00731 48 x 40 6,63 €        C2

01441 54 x 50 & 60 x 50 15,96 €      C2 00735 54 x 50 7,98 €        C2

01453 60 x 60 20,79 €      C2 00736 60 x 50 8,12 €        C2

01461 76 x 70 27,88 €      C2 00738 76 x 70 10,60 €      C2

01466 89 x 80 35,93 €      C2 00740 89 x 80 12,21 €      C2

Art.Nr. Dim. Preis RG

02400 15-18 x 20  3,27 €        C2

02401 22 x 20 3,51 €        C2

02402 28 x 20 3,90 €        C2

02403 35 x 20 4,42 €        C2

02404 42 x 20 5,22 €        C2 Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis/ Rolle RG

02405 48 x 20 5,22 €        C2 00695 Iso-Folie grau 25m² 166,07 €    C2

02406 60 x 20 7,70 €        C2

02410 28 x 30 5,96 €        C2

02411 35 x 30 6,82 €        C2

02412 42 x 30 7,70 €        C2

02413 48 x 30 8,78 €        C2

02414 60 x 30 8,78 €        C2

02415 42 x 40 9,68 €        C2

02429 48 x 40 10,38 €      C2

02435 54 x 50 14,25 €      C2

Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis/ Rolle RG

#BEZUG! #BEZUG! 01110 20mm 5 33,73 €      C6

01111 30mm 5 35,56 €      C6

01112 40mm 5 50,15 €      C6

01113 50mm 5 52,88 €      C6

Art.Nr. Bezeichnung Preis/ Rolle RG 01114 60mm 5 61,09 €      C6

01100 20mm 28,27 €      C6 01115 70mm 1 81,05 €      C6

01101 30mm 30,09 €      C6 01116 80mm 1 89,25 €      C6

01102 40mm 36,47 €      C6 01117 90mm 1 92,33 €      C6

01103 50mm 43,77 €      C6 01118 100mm 1 98,48 €      C6

PVC Zuschnitte
✓ incl. 30 mm Überlappung

✓ Zuschnittslänge 1 Meter
✓ B1 Iso-grau

PVC Bögen 90°
B1 Iso-grau

PVC Bögen 45°
B1 Iso-grau

Endmanschetten
GRAU 10m

PVC - Folie Isofol SE 25m² Rolle
Die Isofol SE ist eine spezielle, weichmacherfreie Hart-PVC-Folie 
für moderne und ästhetische Verkleidungen von 
wärmeisolierten Rohrleitungen
✓ Material: Polyvinylchlorid 
✓ Farbe: Iso Grau 
✓ Brandschutzklasse: B1 nach DIN 4102 
✓ Gewicht: ca. 483 g / m²

Endmanschetten
ALU 10m



#BEZUG! #####

BABO
Der Handwerker kennt uns...

Steinwool Isolierschale

Einseitig geschlitzte Steinwolle-Isolierschale für die Wärmedämmung von Rohren, mit Oberflächenbeschichtung aus 
gitternetzverstärkter Aluminiumfolie und selbstklebender Überlappung.

✓ wärme- und schalldämmend
✓ druckbelastbar und formstabil 
✓ selbstklebende Überlappung 
✓ nicht brennbar A2L-s1, d0
✓ Isolierstärke in Anlehnung an die einschlägigen Normen sowie das Gebäudeenergiegesetz (GEG)



Art.Nr. Dim. GEG   VPE / m Preis RG

02500 15 x 23 100% 42 5,43 €          E2

02501 18 x 22 100% 42 5,62 €          E2

02502 22 x 22 100% 36 6,10 €          E2

02503 28 x 22 100%  FE 30 7,30 €          E2

02504 35 x 20 50% 25 7,85 €          E2

02505 42 x 22 50% 20 9,40 €          E2

02507 48 x 22 50% FE 20 10,53 €        E2

02508 54 x 20 16 11,83 €        E2

02509 60 x 20 15 12,53 €        E2

02518 28 x 34 100% 16 11,10 €        E2

02519 35 x 34 100% 16 11,83 €        E2

02520 42 x 30 50% 14 13,80 €        E2

02522 48 x 30 50% 12 15,31 €        E2

02523 54 x 30 50% CU 9 17,92 €        E2

02524 60 x 30 50% FE 9 19,23 €        E2

02527 76 x 30 8 19,99 €        E2

02528 89 x 30 6 22,99 €        E2

02531 114 x 30 4 33,15 €        E2

02532 133 x 30 4 37,99 €        E2

02536 42 x 40 100% FE 9 17,81 €        E2

02538 48 x 50 100% FE 6 22,64 €        E2

02553 54 x 60 100% 4 35,89 €        E2

02554 60 x 60 100% FE 4 34,51 €        E2

02575 76 x 70 2 51,30 €        E2

02583 89 x 80 2 57,90 €        E2

Art.Nr. Bezeichnung Preis RG

00095 Gehrungslade 37,37 €     Z6

00099 Isomesser 27,81 €     Z6

Art.Nr. Farbe Breite VPE Preis p.R. RG

00396 silber 50mm 1(24) 28,19 €        Z4

Art.Nr.  VPE Preis KG RG 00397 silber 75mm 1(16) 42,43 €        Z4

00697 2,5 KG 17,00 €     Z6 00398 silber 100mm 1(12) 56,50 €        Z4

Maßgenau geschnittene Steinwolle - Rohrschalen, einseitig geschlitzt, kaschiert mit einer reißfesten Gitter-
Reinaluminiumfolie, in AS Qualität nach AGI Q135, stark wasserabweisend und geruchsneutral. Einfache Montage 
durch doppelseitiges Klebeband mit Fingerlift zum Verschließen der Rohrschale.

Anwendungsbereich:
✓ Wärmeverteilungsanlagen
✓ Rohr- Klima- und Lüftungsleitungen
✓ Solarleitungen

Brandklasse:            
✓ nicht brennbar A2 gemäß DIN EN 13501 
✓ Brandverhalten: A2L s1 d0

Wärmeleitkoeffizient: 
✓ 0,038 W/(mK) nach DIN 52613 -/ EN ISO 8497

Temperaturbereich:
✓ 250° C wollseitig

Vorteile:
✓ nicht brennbar A2
✓ wärmedämmend
✓ schallabsorbierend
✓ wasserabweisend
✓ druckbelastbar und formstabil
✓ schnell und einfach zu verlegen
✓ mit einer Dampfbremse versehen
✓ hergestellt in AS-Qualität
✓ silikonfrei

BABO Steinwool Rohrschale mit Alu-Gitterummantelung und Selbstverklebung

Profi ALU- Klebeband 100m
Das ALU Klebeband  erlaubt Verklebungen bei hoher 
Luftfeuchtigkeit sowie sehr niedrigen und hohen 
Temperaturen. Für Verklebungen von Rohrschalen und 
Lamellenmatten.
Erfüllt die : Brandschutzklasse A2

Wickeldraht

Zubehör



Art.Nr. Größe VPE Preis p.m. RG

00500 15 x 20 48 7,31 €         E3

00501 18 x 20 42 8,08 €         E3

00502 22 x 20 36 8,74 €         E3

00503 28 x 20 30 9,71 €         E3

00505 35 x 20 25 13,27 €      E3

00507 42 x 20 20 14,72 €      E3

00518 28 x 30 20 14,24 €      E3

00519 35 x 30 16 15,63 €      E3

00520 42 x 30 12 19,38 €      E3

00521 54 x 30 10 23,57 €      E3

00528 103 x 30* 4 38,19 €      E3

00530 114 x 30* 4 38,00 €      E3

00536 42 x 40 9 23,46 €      E3

00538 48 x 40 9 25,11 €      E3

00540 54 x 50 5 33,52 €      E3

00554 60 x 50 5 35,86 €      E3

00555 64 x 60* 4 40,59 €      E3

00560 76 x 70* 3 58,38 €      E3

00560a 76 x 80* 3 65,54 €      E3

00561 89 x 80* 1 80,52 €      E3

00562 89 x 100* 1 97,97 €      E3

00570 108 x 100* 1 110,69 €    E3

*Lieferzeit ca. 2-4 Werktage.

Art.Nr. Größe Kernb. VPE Preis p.m. RG

Auch in Kleinmengen lieferbar!

c3300 Conlit Kennzeichnungsschild 9,71 €         E4

c3303 15 x 22,5 60mm 42 53,74 €      E4

c3304 16 x 22 60mm 42 54,46 €      E4

c3306 18 x 21,0 60mm 42 55,35 €      E4

c3307 20 x 20 60mm 42 65,81 €      E4

c3309 22 x 19,0 60mm 42 66,38 €      E4

c3310 26 x 17 60mm 42 75,75 €      E4

c3312 28 x 26,0 80mm 20 81,61 €      E4

c3313 32 x 24 80mm 20 85,84 €      E4

c3315 35 x 22,5 80mm 20 89,31 €      E4

c3316 40 x 20 80mm 20 99,94 €      E4

c3318 42 x 19,0 80mm 20 102,72 €    E4

c3324 48 x 26,0 100mm 14 139,01 €    E4

c3325 50 x 25 100mm 14 145,24 €    E4

c3327 54 x 38,0 130mm 9 190,01 €    E4

c3328 60 x 35 130mm 9 196,77 €    E4

c3339 76 x 37,0 150mm 5 204,09 €    E4

c3345 89 x 30,5 150mm 5 235,81 €    E4

c3360 110 x 35,0 180mm 4 282,98 €    E4

c3366 114 x 33,0 180mm 4 285,90 €    E4

c3372 133 x 43,5 220mm 2 340,02 €    E4

c3375 159 x 30,5 220mm 2 360,03 €    E4

RS 800  Rohrschale
Einseitig geschlitzte Steinwolle-Isolierschale für die 
Wärmedämmung von Rohren, mit  Oberflächenbeschichtung 
aus gitternetzverstärkter Aluminiumfolie und 
selbstklebender Überlappung.

Technische Info:

✓ Wärmeleitzahl – Rechenwert  bei 

✓ WLG 0,035 W/(m.K)

Conlit 150U Alu Rohrschale

Produktbeschreibung:
Rohrabschottungen R30 bis R120 von brennbaren und nicht 
brennbaren Rohrleitungen bei Massivwänden und -decken 
sowie leichten Trennwänden. Die jeweiligen Dämmdicken 
sind so gewählt, dass der Außendurchmesser der Rohrschale 
den gängigen Kernbohrungsdurchmessern bei Wand- und 
Deckendurchführungen entspricht.



Auch in Kleinmengen lieferbar!

Art.Nr. Dim. GEG Durchmesser   VPE Preis p.m. RG

02700 Brandschutzschild 3,69 €             E10

02702 15 x 23 100% 42 20,33 €           E10

02704 16 x 23 100% 42 21,99 €           E10

02706 18 x 23 100% 42 21,80 €           E10

02708 20 x 23 100% 36 23,13 €           E10

02710 22 x 23 100% 36 23,13 €           E10

02712 26 x 23 30 24,49 €           E10

02714 28 x 23 30 24,49 €           E10

02720 35 x 20 25 28,46 €           E10

02724 40 x 20 20 39,34 €           E10

02728 42 x 20 20 39,34 €           E10

02732 50 x 20 20 34,93 €           E10

02736 54 x 30 9 48,17 €           E10

02740 60 x 20 12 37,87 €           E10

Diese Rohrschale belegt mittels „allgemeinem bauaufsichtlichem 
Prüfzeugnis“ (abP) mit allen (!) Rohren diese Anwendbarkeit bis R120. 
Diese Steinwolle-Schale macht eine symmetrische und asymmetrische 
Ausführung sowie Nullabstände zu nicht brennbaren und brennbaren 
Rohrleitungen möglich.

• für ALLE Rohre als Brandabschottung anwendbar
• Nullabstand zu nicht brennbaren und brennbaren Rohrleitungen 

realisierbar
• Isolierstärke in Anlehnung an die einschlägigen Normen
• Flammenausbreitung kann bis zu 120 Minuten verhindert
• Schmelzpunkt der Wolle > 1000 °C
• einfache, wartungsfreie und langlebige Lösung
• geeignet für brennbare und nicht brennbare Rohr

duotec Brandschutzschale
Die echte "Alternative" zur Abschottung von brennbaren und nicht brennbaren Rohren
Weiterführende Isolierung aus dem BABO Sortiment frei wählbar

Für viele

Rohr-Hersteller
geprüft!



Art.Nr. Bezeichnung Dim. VPE Preis p. m² RG

00430R Heizungs-Lüftungs-Matten 20 mm 9,35m² 20,87 €                E1

00431R Heizungs-Lüftungs-Matten 30 mm 6,10m² 28,11 €                E1

Art.Nr. Bezeichnung Dim.      VPE Preis p. m² RG

00430 Heizungs-Lüftungs-Matten 20 mm 12,00m² 19,56 €                E1

00431 Heizungs-Lüftungs-Matten 30 mm 9,60m² 22,86 €                E1

00432 Heizungs-Lüftungs-Matten 40 mm 7,20m² 31,08 €                E1

00433 Heizungs-Lüftungs-Matten 50 mm 6,00m² 36,67 €                E1

00434 Heizungs-Lüftungs-Matten 60 mm 4,08m² 43,97 €                E1

00435 Heizungs-Lüftungs-Matten 70 mm 4,20m² 49,73 €                E1

00436 Heizungs-Lüftungs-Matten 80 mm 3,60m² 56,78 €                E1

00438 Heizungs-Lüftungs-Matten 100 mm 3,00m² 67,06 €                E1

Art.Nr. Preis p. Sack RG Art.Nr. Preis p. m² RG

00696 172,87 €                                                E5 00450 38,09 €                E5

Art.Nr. Bezeichnung      VPE Preis RG

00697 Wickeldraht  2,5 KG  (Preis per Kg) 17,00 €                Z6

00480 Klebestifte 33mm 250 St. 0,98 €                  Z6

00481 Klebestifte 55mm 250 St. 1,09 €                  Z6

00095 Gehrungslade 1 37,37 €                Z6

00099 Dämmstoffmesser lang 1 27,81 €                Z6

00100 Dämmstoffmesser m. Wechselklinge 1 32,36 €                Z6

Die Klimarock gewährleistet optimalen Wärme-, Schall- und Brandschutz an Klima-
und Lüftungsleitungen, Heizungs- und Warmwasser-Rohrleitungen nach der
Energieeinsparverordnung sowie an Behältern und Apparaten.

✓ Lamellenmatte aus Steinwolle A2 nach DIN 4102
✓ Steinwoll-Lamellenmatte mit einer armierten Reinalu-Folie
✓ mit nicht brennbarer Beschichtung
✓ beständig gegen Fäulnis und Schimmelbildung
✓ alterungsbeständig und geruchsneutral
✓ Schmelzpunkt 1000°C

ROCKWOOL Heizungs-Lüftungs-Matten aus Steinwolle

Stopfwolle 1000°
Sack je 15KG

Drahtnetzmatte
✓ 30mm
✓ VPE 6 m²

Zubehör

Die ISOVER CLIMCOVER Lamella Mat verfügt über eine Kaschierung mit
dampfbremsender, hochreißfester Alugitterfolie. Der vielseitige Allrounder kommt beim
Wärme-, Schall- und Brandschutz in haus- und betriebstechnischen Anlagen sowie im
Schiffbau zum Einsatz. Besondere Stärken hat CLIMCOVER Lamella Mat beim
Feuchteschutz an Klima- und Lüftungsleitungen.
✓ Lamellenmatte aus Mineralwolle A2 nach DIN 4102
✓ Mineralwolle-Lamellenmatte mit einer armierten Reinalu-Folie
✓ mit nicht brennbarer Beschichtung
✓ beständig gegen Fäulnis und Schimmelbildung
✓ Temperatureinsatzbereich bis + 250 °C

ISOVER Heizungs-Lüftungs-Matten aus Mineralwolle



Art.Nr. Größe VPE Preis p. St. RG

C3500 DN50 1 70,10 €       E9

C3501 DN63 1 90,42 €       E9

C3502 DN75 1 97,54 €       E9

C3503 DN90 1 111,76 €     E9

C3504 DN110 1 119,89 €     E9

C3505 DN125 1 157,48 €     E9

C3506 DN140 1 180,85 €     E9

C3507 DN160 1 202,18 €     E9

AWM II Brandschutzmanschette
Rohrabschottung für brennbare Kunststoffabwasserrohre mit und ohne Dämmung

Aufgesetzte Brandschutzmanschette bestehend aus einem Stahlblechgehäuse mit intumeszierender Einlage.Im Brandfall 
reagiert der aufschäumende Baustoff mit starkem Blähdruck und verschließt die Bauteilöffnung dauerhaft gegen Durchtritt 
von Feuer und Rauch.

Einsatzbereiche:
✓ Brandschutzmanschette zum Einsatz an brennbaren Rohren mit und ohne Dämmung.
✓ Geeignet für eine Vielzahl an Sonderrohren und Ausführungsvarianten.
✓ Einbau in leichten Trennwänden, Massivwänden sowie Massivdecken

Verarbeitungshinweis:
✓ Manschette kann bei schwierigen Einbausituationen bis zu 3 Abmessungsstufen größer gewählt werden.
✓ Durch den doppelt geschlitzten Verschluss kann der Manschettendurchmesser, z.B. zur Installation um Rohre mit 

Schallschutzschlauch, angepasst werden
✓ Nullabstand bei nebeneinander liegenden Rohren
✓ Weitere Hinweise siehe Montageanweisung

Rohrabschottung für brennbare Kunststoffabwasserrohre mit und ohne Dämmung



    
        

        

Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis p. Rolle RG

00743 NBR-plus Brandschutzband (teilbar zu 2 × 62,5) 10m 1.027,07 €    E7

Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis p. Rolle RG

00744 Rohrabschottung M  10m 645,91 €       E7

Art.Nr. VPE Preis RG

00741 310ml 52,11 €        E7

Rohrummantelung M 
Rohrabschottung für nicht brennbare isolierte Rohre
Abschottung von nicht brennbaren Rohren bis max. 326 mm, die mit brennbarer oder nicht brennbarer Isolierung
(Dämmdicke max. 100 mm) gedämmt sind

Für Nicht brennbare Rohre aus:
✓ Stahl bis max. Außen-Ø 326 mm
✓ Edelstahl bis max. Außen-Ø 204 mm
✓ Guss-/SML bis max. Außen-Ø 326 mm
✓ Kupfer bis max. Außen-Ø 88,9 mm

Zugelassene Dämmungen bis 100 mm Dicke:
✓ Polyurethan-Hartschaum-Dämmung
✓ Synthese-Kautschuk-Dämmung
✓ Schaumglas-Dämmung
✓ Mineralfaser- oder Glaswoll-Dämmung 

Die Rohre werden unisoliert oder mit Steinwollisolierung durch die Abschottung geführt und der im 
Brandfalle aufschäumende Baustoff wird aus der Kartusche in die Restfugenspalte der Kernbohrung 
eingebaut. Dieser schäumt im Brandfalle mit hohem Blähdruck auf und verschließt die Öffnung gegen 
den Durchtritt von Feuer und Rauch.

Brandschutz Kitt

NBR-plus Brandschutzband
Das Brandschutzband NBR-plus schottet nichtbrennbare Rohre mit Kautschuk und Glaswolldämmung Isolierung und 
Klimasplit-Leitungen mit einer Feuerwiderstandsklasse R 90 bzw. R 120 nach DIN 4102-11 ab. Der Materialverbrauch von 
NBR-plus ist äußerst gering. Dank der Schnitthilfe in der Mitte kann die Bandage für den Einbau in der Wand einfach geteilt 
werden.

Besonderheiten:
• Besonders geringer Materialbedarf durch Teilung der verwendeten 

Brandschutzbandage
• Nur ein Produkt für die Abschottung aller Rohrdurchmesser bis 323,9 

mm erforderlich 

Vorteile von System NBR-plus
Umfangreiche Abschottungsmöglichkeiten mit abP:
• Geeignet für die Abschottung aller marktüblichen 

Elastomerschaum Dämmungen (FEF)
• Ausführung der Rohrabschottung ohne Schutzisolierung bis 

Rohraußen-Ø 114,3 mm möglich
• Für die Abschottung aller Rohre mit bis zu 323,9 mm Außen-

Ø bis R 120 nach DIN 4102-11.



    
        

        

Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis p. Rolle RG

00745 Rohrabschottung IWM 3 plus / ISO 12,5m 994,66 €    E7

    
        

        

Art.Nr. Bezeichnung Preis RG

00746 Brandschutzplatte UBA-Flex 97,03 €      E7

Art.Nr. Bezeichnung Preis p.St RG

W0015 Feuerbeständiger PU-Schaum 45,35 €      Z7

BRANDSCHUTZPLATTE UBA-FLEX
Abschottung von Gussrohr DN 50 bis DN 100, Brennbare Rohre bis ≤ 32 mm, 
nicht brennbare Rohre bis Außendurchmesser ≤ 160 mm
Die UBA-Platte ist eine ca. 4 mm dicke flexible alukaschierte Matte, 
bestehend aus einem im Brandfall aufschäumenden Baustoff mit 
einer allgemeinen bauaufsichtlichen Zulassung. Sie wird im 
Wand-/ Deckenbereich um die Rohrleitung gewickelt.

EINSATZ:
Rohrabschottung R30 bis R90 für Gussrohr mit Anschluss von Kunststoffrohr 
• Gussrohr DN 50 bis DN 100 durch Decken
• Deckenstärke ≥ 180 mm
Rohrabschottung R30 bis R90 für Gussrohr nach abP Nr. B-BWU03 17.6.1
• Gussrohr DN 70 bis DN 125 durch Decken
• Deckenstärke ≥ 150 mm
Rohrdurchführungen nach den Erleichterungen der MLAR 2005 durch F90 Decken/Wände

• elektrische Leitungen (Einzelleitung)
• nicht brennbare Rohre bis Außendurchmesser ≤ 160 mm
• brennbare Rohre bis Außendurchmesser ≤ 32 mm
• Wand-/Deckenstärke ≥ 80 mm

Feuerbeständiger PU-Schaum
✓ Schwerentflammbarer PE-Montageschaum
✓ Brandklasse B1
✓ Ozon-unschädlich
✓ Anwendung für die Versiegelung, Füllung, Dämmung, Montage und Befestigung beim Bau. 

Geeignet für Projekte, an denen eine höhere Feuerfestigkeit erforderlich ist. 

Systembeschreibung 
Die FLAMRO Rohrabschottung Typ IWM III plus ISO der Feuerwiderstandsklasse R 90 gemäß DIN 4102 bzw. EI 90 / 120 gemäß 
EN 13501 fur brennbare Rohre mit Außendurchmesser bis 110 mm besteht aus dem hochwirksamen intumeszierenden 
Baustoff „ROKU Strip“, der in mehreren Lagen um das Kunststoffrohr bzw. um den Synthesekautschuk gewickelt und bündig 
mit der Bauteiloberflache in den Ringspalt eingeschoben wird. Im Brandfall schäumt der Dämmschichtbildner mit starkem 
Blähdruck auf und verschließt die  Bauteilöffnung dauerhaft gegen Durchtritt von Feuer und Rauch.

Einsatzbereich
✓ Schallgedämmte Abflussrohre bis max. Außen-Ø 160 mm 
✓ PVC-U, PVC-C oder PVC-HI, PP, PE-HD; PE-X
✓ Mehrschichtverbundrohre bis max. Außen-Ø 110 mm 
✓ Staub-Saug-Leitungen bis max. Außen-Ø 160 mm
✓ Rohrpost-Leitungen bis max. Außen-Ø 160 mm
✓ brennbare Gasleitungen (PE-X) bis max. Außen-Ø 63 mm
✓ Einfache und ausgezeichnete Handhabung
✓ Nur ein Artikel für die Abschottung aller Rohrdurchmesser
✓ Günstige Lagerhaltung und flexible Montage
✓ Zusatzlicher Vorteil: „Nullabstand“  

IWM III Plus Brandschutzband
IWM III Plus Brandschutzband wird zur Abschottung von isolierten oder unisolierten brennbaren Rohrleitungen 
verwendet.



Art.Nr. Farbe Breite Länge VPE Preis p.R RG

00088 silber 48 mm 50mtr. 1 7,82 €             Z1

00088a 24 7,46 €             Z1

00088b 48 7,25 €             Z1

00093 rot 48 mm 50mtr. 1 7,82 €             Z1

00093a 24 7,46 €             Z1

00093b 48 7,25 €             Z1

00094 weiß 50 mm 50mtr. 1(24) 15,03 €           Z1

00089 schwarz 50 mm 50mtr. 1(24) 17,48 €           Z1

00093 orange 51 mm 33mtr.. 1(24) 12,52 €           Z1

Art.Nr. Farbe Breite Länge VPE Preis p.R RG

00090 silber 38 mm 50mtr. 1(32) 20,98 €           Z1

00091 silber 50 mm 50mtr. 1(24) 26,71 €           Z1

00097 rot 50 mm 50mtr. 1(24) 31,15 €           Z1

Art.Nr. Farbe Breite Länge VPE Preis p.R RG

00390 hellgrau 25mm 25mtr. 1(24) 8,66 €             Z3

00391 hellgrau 50mm 25mtr. 1(12) 16,20 €           Z3

Art.Nr. Breite Länge VPE Preis p.R RG

f1216a 50mm 50m 1 7,89 €             G13

PVC Klebeband grau 
Das  Isotape wird eingesetzt, um die Überlappung im Bereich von 
Rohrummantelungsfolien, wie z. B.  Isofol SE, zu verkleben. Die Farbgebung ist an 
die  Isofol SE, Isobögen und  Formstücke angepasst.

Gewebe Panzerband "normal"
BABO Panzerband eignet sich für sämtliche Isolierarbeiten.
Das extra starke Gewebe und die Kombination aus exzellenter Klebkraft und hoher 
Anschmiegsamkeit überzeugt auch den anspruchsvollen Anwender.
Vorsicht bei lackierten Flächen!

Gewebe - Panzerband "Premium"
Erstklassiges Panzerband mit einem hochwertigen Spezial-Klebstoff. 
BABO Panzerband eignet sich  für sämtliche Isolierarbeiten und klebt auch auf Putz 
und Stein. Dieses Klebeband hält besonders gut und ist für den Dauererinsatz 
entwicklet und hält besonders gut auf der Isolierung. 
Vorsicht bei lackierten Flächen!

Klebeband für Roll-Jet
sehr gut klebendes Band für Rasterfolien und Rolljet



Art.Nr. Breite Länge VPE Preis p.R RG

00142 50mm 15m 1 29,49 €       Z2

00142a 50mm 15m 12 288,00 €     Z2

Art.Nr. Breite Länge VPE Preis p.R RG

00291 50mm 15m 1 29,49 €       Z2

00291a 50mm 15m 12 288,00 €     Z2

Art.Nr. Breite VPE Länge Preis p.R RG

00375 50mm 1(12) 15m 70,50 €       Z2

Art.Nr. Breite Länge VPE Preis p.R RG

01770 48mm 50m 12 19,52 €       Z7

Kautschukklebeband Heizung + Sanitär
Das  Kautschukklebeband für die Isolation von Rohrleitungen im Warmwasser-, Kaltwasser-,und Heizungsbereich. 

Universal-Malerband 48mm WASHI-TEC® GOLDKREPP®
Für Profi-Malerarbeiten auf glatten und leicht rauen Untergründen. Ideal für das Abkleben randscharfer Kanten.  
Im Innenbereich bis zu 6 Monate einsetzbar, Außen bis zu 3 Monaten.

Kautschukklebeband Kälte + Klima
Das  Kautschukklebeband für die Isolation von Rohrleitungen im Klima und Kältebereich. 

Kautschuk - Klebeband für Solar
Solar EPDM Klebedand selbstklebend für die Verklebung von Solarisolierung, Normalentflammbar nach DIN 4102-
B2, sowie UV-beständig, Temp.-Einsatzbereich: bis + 120 C

✓ Sehr anschmiegsam
✓ UV-beständig
✓ Sehr gute Haftung und hohe Reißfestigkeit. 
✓ Leichte Handhabung. 
✓ Kein Unterlaufen von Farbe (auch bei Lasuren). 



Art.Nr. Farbe Breite Länge VPE Preis p. R. RG

00396 silber 50mm 100m 1(24) 28,19 €        Z4

00397 silber 75mm 100m 1(16) 42,43 €        Z4

00398 silber 100mm 100m 1(12) 56,50 €        Z4

Art.Nr. Farbe Breite Länge VPE Preis p. R. RG

00393 silber 50mm 100m 1(24) 16,87 €        Z4

00394 silber 75mm 100m 1(16) 24,95 €        Z4

00395 silber 100mm 100m 1(12) 33,61 €        Z4

Art.Nr. Breite Länge Preis p. R. RG

D0001 60mm 25m 34,06 €        Z8

Art.Nr. Breite Länge Preis p. R. RG

D0002 60mm 40m 50,28 €        Z8

ALU Poly-Klebeband
Das Polytape ist ein metallisierter Polyfilm, zum  Abkleben, Abdichten und Ummanteln von 
aluminiumkaschierten Isoliermaterialien.

Profi ALU- Klebeband 100m Rolle
Das ALU Klebeband  erlaubt Verklebungen bei hoher Luftfeuchtigkeit sowie sehr niedrigen und hohen 
Temperaturen. Für Verklebungen von Rohrschalen und Lamellenmatten.
Erfüllt die : Brandschutzklasse A2

✓ Verarbeitungstemperatur: -23° C bis +40° C 
✓ Temperaturbeständigkeit bis +121°C
✓ extrem hohe Klebkraft
✓ Brandschutzklassifizierung A2
✓ dampfdicht

BABO Barrier-Tape grün für Durchdringungen 
Das Klebeband wird eingesetzt zur luftdichten Verklebung von Dampfbremsfolien an 
Durchdringungen als auch bei Überlappungen. Durch den Einsatz einer lösemittelfreien 
modifizierten Acrylat-Dispersion sind Verklebungen ab -10° C möglich. Bei korrekter 
Verwendung des Klebebandes wird die Dampfbremsfunktion auch im Anschluss an 
Durchdringungen hergestellt.

BABO Construc-Tape gelb für Überlappungen 
Das Klebeband wird eingesetzt zur luftdichten Verklebung von Dampfbremsbahnen im 
Überlappungsbereich. Durch den Einsatz einer lösungsmittelfreien Acrylat Dispersion 
sind Verklebungen ab -10° C möglich. Bei korrekter Verwendung des Klebebandes wird 
die Dampfbremsfunktion auch im Überlappungsbereich hergestellt.

Einsatzgebiet
Handelsübliche Dampfbremsen; Holz; harte 
Holzwerkstoffplatten; 
Gipsfaserplatten; Gipskartonplatten.



Art.Nr. Bezeichnung Breite Länge VE Preis RG

00376 Arma-Chek Wrap  70 10m 7 65,29 €         Z7

00377 Arma-Chek Wrap  250 10m 2 205,19 €       Z7

00378 Arma-Chek Wrap  500 10m 1 407,27 €       Z7

00379 Arma-Chek Wrap  750 10m 1 613,50 €       Z7

00380 Arma-Chek Wrap  1050 10m 1 838,20 €       Z7

Art.Nr. Breite Länge VE Preis RG

00350 100 10m 4 42,67 €         Z7

Art.Nr. Dim Preis p. St. RG

01000 18 x 20 15,12 €         C5

01001 22 x 20 55,88 €         C5

01002 28 x 20 55,88 €         C5

01003 35 x 20 11,28 €         C5

01004 42 x 20 11,76 €         C5

01005 48 x 20 12,19 €         C5

01006 60 x 20 12,87 €         C5

01010 28 x 30 14,25 €         C5

01011 35 x 30 14,33 €         C5

01012 42 x 30 16,04 €         C5

01013 48 x 30 14,33 €         C5

01014 60 x 30 15,10 €         C5

01017 76 x 30 16,04 €         C5 Art.Nr. VPE Preis p. m² RG

01018 89 x 30 16,30 €         C5 00492 50m² 15,12 €         C5

01021 114 x 30 18,11 €         C5

01022 133 x 30 18,13 €         C5

01028 42 x 40 32,80 €         C5

01029 48 x 40 43,35 €         C5

01041 60 x 50 47,12 €         C5 Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis RG

01060 76 x 70 17,10 €         C5 00493 Grobk. Nietwerkzeug 1St. 55,88 €         C5

01066 89 x 80 22,75 €         C5 00495 Grobkorn-Nieten 1000St. 55,88 €         C5

Alu-Bitumenband
Zum Abdichten und Schützen verschiedener Bereiche gegen Wasser, 
Feuchtigkeit und andere Einflüsse verwendet. Es eignet sich ideal für den 
Schutz von Metall, Kunststoff, Beton, Dächern und Abdeckungen. Das Material 
ist flexibel und elastisch, so dass es sich leicht an unterschiedliche Oberflächen 
und Strukturen anpassen lässt. 

EIGENSCHAFTEN 
✓ Reißfest 
✓ auch bei niedrigen Temperaturen gut zu verarbeiten 
✓ Wasserdicht
✓ Alterungs- und UV-beständig 
✓ Lösemittelfrei

Grobkornbögen 90°
Grobkorn-Folie
Die Grobkornfolie ist eine speziell geprägte Aluminiumfolie für 
moderne und ästhetische Verkleidungen von wärmeisolierten 
Rohrleitungen. Die Rollneigung dient ideal zur schnellen und 
einfachen Verkleidung. Für die Anwendungen in den Bauteilen 
Wand

Zubehör - Grobkorn

Arma-Chek Wrap 10m Rolle



Art.Nr. Bez. Preis p.m. RG Art.Nr. Bez. Preis p. St. RG Art.Nr. Bez. Preis p. St. RG

01320 70-04 14,74 €        C4 01342 70-05 12,82 €        C4 01362 70-05 5,50 €            C4

01321 80-04 15,63 €        C4 01343 80-05 13,19 €        C4 01363 80-05 5,69 €            C4

01322 90-04 16,45 €        C4 01344 90-05 13,85 €        C4 01364 90-05 5,93 €            C4

01323 100-04 17,18 €        C4 01345 100-05 14,61 €        C4 01365 100-05 6,08 €            C4

01325 110-05 19,71 €        C4 01346 110-05 15,78 €        C4 01366 110-05 6,22 €            C4

01326 120-05 20,30 €        C4 01347 120-05 16,75 €        C4 01367 120-05 6,53 €            C4

01327 130-05 20,90 €        C4 01348 130-06 17,80 €        C4 01368 130-06 6,67 €            C4

01328 140-05 22,21 €        C4 01349 140-06 18,22 €        C4 01369 140-06 7,04 €            C4

01329 150-05 23,61 €        C4 01350 150-06 19,12 €        C4 01370 150-06 7,28 €            C4

01330 160-06 27,03 €        C4 01351 160-06 20,52 €        C4 01371 160-06 7,49 €            C4

01331 170-06 29,34 €        C4 01352 170-06 21,78 €        C4 01372 170-06 7,70 €            C4

01332 180-06 30,89 €        C4 01353 180-06 23,06 €        C4 01373 180-06 8,02 €            C4

01334 190-06 32,23 €        C4 01354 190-06 24,40 €        C4 01374 190-06 8,68 €            C4

01335 200-06 33,56 €        C4 01355 200-06 25,33 €        C4 01375 200-06 9,25 €            C4

01336 210-06 34,90 €        C4 01356 210-06 26,59 €        C4 01376 210-06 9,78 €            C4

01337 220-06 36,15 €        C4 01357 220-06 27,64 €        C4 01377 220-06 10,22 €         C4

01338 230-06 37,42 €        C4 01358 230-06 29,26 €        C4 01378 230-06 10,65 €         C4

01339 240-06 38,76 €        C4 01359 240-06 30,82 €        C4 01379 240-06 11,26 €         C4

01340 250-06 39,99 €        C4 01360 250-06 33,47 €        C4 01380 250-06 11,85 €         C4

Blechmantel aus feuerverzinktem Stahlblech und Schutzlackversieglung. Die Blechmäntel- und Bögen kommen
montagefertig zu Ihnen mit beidseitiger Anlegesicke und Rundsicken. Die Überlappung innen und außen beträgt ca. 15 mm
und sind 3,2 mm für Sie vorgebohrt.

✓ Die Ware wird für Sie produziert und innerhalb von 2-4 Werktagen geliefert
✓ Rücknahme oder Umtausch sind ausgeschlossen
✓ Bei jedem Auftrag fallen 69€ Frachtkostenzuschläge an.
✓ Preise für Alu-Seewasser-Blechummantelung bitte anfragen!!

BABO - Blechprogramm verzinkt

Blechmantel Blechbogen Stirnscheiben

Bei Fragen stehen wir gerne zu Verfügung !!



EPP-Boxen für Kugelhahn
IsoT DVGW  und Kugelhahn Heizung 

Art.Nr. DN Zoll VE Preis p. St. RG

01601 15 1/2" 25 16,83 €           C7

01602 20 3/4" 25 18,23 €           C7

01603 25 1" 30 19,63 €           C7

01604 32 1 1/4" 20 24,52 €           C7

01605 40 1 1/2" 10 30,78 €           C7

01606 50 2" 10 39,64 €           C7

EPP-Boxen für Kugelhahn 

Kugelhahn Heizung (Kugelhahn mit Flügelgriff)

Art.Nr. DN Zoll VE Preis p. St. RG

01610 15 1/2" 25 16,83 €           C7

01611 20 3/4" 25 18,23 €           C7

01612 25 1" 30 19,63 €           C7

01613 32 1 1/4" 20 24,52 €           C7

EPP-Boxen für Schrägsitzventile

Art.Nr. DN Zoll VE Preis p. St. RG

01620 15 1/2" 25 17,68 €           C7

01621 20 3/4" 25 19,39 €           C7

01622 25 1" 30 21,08 €           C7

01623 32 1 1/4" 20 27,34 €           C7

01624 40 1 1/2" 10 36,20 €           C7

01625 50 2" 10 42,47 €           C7

Sämtliche 
Dämmkappen

erhältlich!

DIE EPP - BOX
DIE PREISGÜNSTIGE DÄMMUNG FÜR MUFFENARMATUREN
Sie suchen eine preisgünstige und universelle Dämmung für Ihre Armatur? Dann sind Sie bei unseren EPP-Boxen 
genau richtig. EPP-Boxen gibt es in verschiedenen Formen und in Nennweiten von DN15 bis DN50. 
Das Material EPP (expandiertes Polypropylen) kann bis zu einer Temperatur von +110°C eingesetzt werden. Mit 
einer Wärmeleitfähigkeit von 0, 035 W/mK bei 10°C und der diesbezüglich kalkulierten Wandstärke entsprechen 
diese Dämmungen der aktuellen GEG.



Art.Nr. Dim Aussen Preis p.m. Art.Nr. Preis Art.Nr. Preis RG

FL2220 DN 20 / 25x2,3 90 88,69 €      FL3001 84,59 €         FL4010 107,69 €   N1

FL2221 DN 25 / 32x2,9 90 96,11 €      FL3002 97,77 €         FL4011 107,69 €   N1

FL2222 DN 32 / 40x3,7 125 149,24 €    FL3003 110,79 €       FL4012 115,44 €   N1

FL2223 DN 40 / 50x4,6 125 195,63 €    FL3004 171,77 €       FL4013 115,44 €   N1

FL2224 DN 50 / 63x5,8 160 239,97 €    FL3005 280,64 €       FL4014 123,20 €   N1

FL2225 DN 65 / 75x6,8 160 262,87 €    FL3006 347,83 €       FL4016 123,20 €   N1

Art.Nr. Dim Aussen Preis p.m. Art.Nr. Preis Art.Nr. Preis RG

FL2240 DN 16 / 20x1,9 125 113,35 €    FL3000 81,46 €         FL4000 76,12 €      N1

FL2241 DN 20 / 25x2,3 125 126,49 €    FL3001 84,59 €         FL4001 76,12 €      N1

FL2243 DN 25 / 32x2,9 125 141,36 €    FL3002 97,77 €         FL4003 95,60 €      N1

FL2244 DN 25 / 32x2,9 160 183,38 €    FL3002 97,77 €         FL4004 134,56 €   N1

FL2245 DN 32 / 40x3,7 160 212,54 €    FL3003 110,79 €       FL4005 134,56 €   N1

FL2246 DN 40 / 50x4,6 200 309,54 €    FL3004 171,77 €       FL4007 174,97 €   N1

FL2247 DN 50 / 63x5,8 200 402,05 €    FL3005 280,64 €       FL4008 174,97 €   N1

Art.Nr. Dim Aussen Preis p.m. RG

FL2320 2 x25 / 1x 25 /1x20  145 230,64 € N1

FL2321 2 x32 / 1x 25 /1x20 160 245,36 € N1

FL2322 2 x32 / 1x 32 /1x20 160 250,00 € N1

FL2323 2 x40 / 1x 40/1x25 200 391,53 € N1

Art.Nr. Dim Aussen Preis p.m. Art.Nr. Preis Art.Nr. Preis RG

FL2300 DN25 125 204,97 €    FL3002 97,77 €         FL2310 135,64 €   N1

FL2301 DN 32 145 245,07 €    FL3003 110,79 €       FL2312 152,51 €   N1

FL2302 DN 40 160 303,98 €    FL3004 171,77 €       FL2313 155,84 €   N1

Art.Nr. Dim Aussen Preis p.m. Art.Nr. Preis Art.Nr. Preis RG

FL2305 DN25 125 211,53 €    FL3030 79,86 €         FL2310 135,64 €   N1

FL2306 DN 32 145 254,86 €    FL3031 135,23 €       FL2312 152,51 €   N1

FL2307 DN 40 160 325,15 €    FL3035 202,13 €       FL2313 155,84 €   N1

BABO Fernwärmeleitung mit PE Schaumisolation
Flexibles vorisoliertes und selbstkompensierendes Doppelrohr geeignet zur Hauptanwendung als Fernwärmeleitung für
Zentralheizungsanlagen. Korrosionssicheres Mediumrohr aus vernetztem PE-Xa laut DIN 16892/16893, mit roter
Sauerstoffdiffusionssperre.

single

double

Klemmkupplung AG

Generell für diese Produkte:
Lieferzeit ca 3-7 Werktage , Fracht Frei ab 1000€

Combi

Endkappe

Klemmkupplung AG Endkappe

Flexible vorisolierte und selbstkompensierende Leitung mit zwei Heizungsrohren und 2 Leerrohren. Korrosionssicheres 
Mediumrohr aus vernetztem PE-Xa laut DIN 16892/16893 mit roter Sauerstoffdiffusionssperre EVOH laut DIN 4726. Die Leerrohre 
können verwendet werden um Steuer- und Versorgungskabel zur Wärmepumpe zu führen.

BABO Wärmepumpenrohre

Klemmkupplung AG Endkappe
PE-Xa

Edelstahl

• Max. Betriebsdruck: 
6,6 bar bei +95 °C 
• PE-Xa-Rohre

• Max. Betriebsdruck: 
6,6 bar bei +95 °C 
• PE-Xa-Rohre

Heizungsleitungen
Max. Betriebsdruck: 6,6 bar bei + 95 °
Warmwasserleitungen 
Max. Betriebsdruck: 10 bar bei + 95°C



Art.Nr. Dim Preis RG

FL3000 DN16 81,46 €        N1

FL3001 DN20 84,59 €        N1 Art.Nr. Dim Preis p.m. RG

FL3002 DN25 97,77 €        N1 FL4100 125 (200) 866,51 € N1

FL3003 DN32 110,79 €     N1 FL4101 145(200) 866,51 € N1

FL3004 DN40 171,77 €     N1 FL4102 145(250) 1.191,90 € N1

FL3005 DN50 280,64 €     N1 FL4103 175(250) 1.191,87 € N1

FL3006 DN65 347,83 €     N1 FL4104 160(200) 866,51 € N1

Art.Nr. Dim Länge Preis p. SET Art.Nr. Preis RG

FL6060 DN 20 / 25x2,3 3m 801,36 €          FL6255 101,60 €      N1

FL6061 DN 20 / 25x2,3 5m 1.077,26 €       FL6255 101,60 €      N1

FL6062 DN 20 / 25x2,3 7,5m 1.427,02 €       FL6255 101,60 €      N1

FL6063 DN 20 / 25x2,3 10m 1.745,28 €       FL6255 101,60 €      N1

FL6064 DN 20 / 25x2,3 12m 1.960,76 €       FL6255 101,60 €      N1

FL6065 DN 20 / 25x2,3 14m 2.152,62 €       FL6255 101,60 €      N1

FL6066 DN 20 / 25x2,3 17,5m 2.509,22 €       FL6255 101,60 €      N1

FL6067 DN 20 / 25x2,3 20m 2.802,74 €       FL6255 101,60 €      N1

FL6068 DN 20 / 25x2,3 25m 3.417,32 €       FL6255 101,60 €      N1

FL6070 DN 25 / 32x2,9 3m 821,29 €          FL6256 101,60 €      N1

FL6071 DN 25 / 32x2,9 5m 1.109,98 €       FL6256 101,60 €      N1

FL6072 DN 25 / 32x2,9 7,5m 1.475,33 €       FL6256 101,60 €      N1

FL6073 DN 25 / 32x2,9 10m 1.808,89 €       FL6256 101,60 €      N1

FL6074 DN 25 / 32x2,9 12m 2.038,06 €       FL6256 101,60 €      N1

FL6075 DN 25 / 32x2,9 14m 2.241,66 €       FL6256 101,60 €      N1

FL6076 DN 25 / 32x2,9 17,5m 2.620,87 €       FL6256 101,60 €      N1

FL6077 DN 25 / 32x2,9 20m 2.951,48 €       FL6256 101,60 €      N1

FL6078 DN 25 / 32x2,9 25m 3.592,58 €       FL6256 101,60 €      N1

FL6080 DN 32 / 40x3,7 3m 856,04 €          FL6257 101,60 €      N1

FL6081 DN 32 / 40x3,7 5m 1.166,27 €       FL6257 101,60 €      N1

FL6082 DN 32 / 40x3,7 7,5m 1.558,85 €       FL6257 101,60 €      N1

FL6083 DN 32 / 40x3,7 10m 1.919,22 €       FL6257 101,60 €      N1

FL6084 DN 32 / 40x3,7 12m 2.170,70 €       FL6257 101,60 €      N1

FL6085 DN 32 / 40x3,7 14m 2.395,00 €       FL6257 101,60 €      N1

FL6086 DN 32 / 40x3,7 17,5m 2.812,19 €       FL6257 101,60 €      N1

FL6087 DN 32 / 40x3,7 20m 3.170,53 €       FL6257 101,60 €      N1

FL6088 DN 32 / 40x3,7 25m 3.844,04 €       FL6257 101,60 €      N1

Generell für diese Produkte:
Lieferzeit ca 4-9 Werktage , Fracht Frei ab 850€

Weitere Produkte finden Sie im Shop.
www.babo-team.de

Verschraubungen AG Hauseinführung
gegen drückendes Wasser

BABO PEX PRO GS

Korrosionssichere und flexible Medienrohre aus aus PE-Xa.
• Nachhaltige Wärmedämmung aus geschlossenzelligem PE Schaum mit einem Anteil 

von mindestens 30% recycelten Rohstoffen.
• Zusätzliche Elektro-Installationsrohre.
• Zusätzlicher Oberflächenschutz aus Polyester-Geflecht.

Klemmkupplung AG

DN20

DN32

DN25



Art.Nr. Dim Länge Preis p. SET Art.Nr. Preis RG

FL6030 DN 20 / 25x2,3 3m 1.068,83 €        FL6255 101,60 €            N1

FL6031 DN 20 / 25x2,3 5m 1.240,54 €        FL6255 101,60 €            N1

FL6032 DN 20 / 25x2,3 7,5m 1.577,29 €        FL6255 101,60 €            N1

FL6033 DN 20 / 25x2,3 10m 1.963,32 €        FL6255 101,60 €            N1

FL6034 DN 20 / 25x2,3 12m 2.290,43 €        FL6255 101,60 €            N1

FL6035 DN 20 / 25x2,3 14m 2.599,54 €        FL6255 101,60 €            N1

FL6036 DN 20 / 25x2,3 17,5m 3.162,45 €        FL6255 101,60 €            N1

FL6037 DN 20 / 25x2,3 20m 3.522,47 €        FL6255 101,60 €            N1

FL6038 DN 20 / 25x2,3 25m 4.287,52 €        FL6255 101,60 €            N1

FL6040 DN 25 / 32x2,9 3m 1.090,17 €        FL6256 101,60 €            N1

FL6041 DN 25 / 32x2,9 5m 1.240,54 €        FL6256 101,60 €            N1

FL6042 DN 25 / 32x2,9 7,5m 1.627,12 €        FL6256 101,60 €            N1

FL6043 DN 25 / 32x2,9 10m 2.030,17 €        FL6256 101,60 €            N1

FL6044 DN 25 / 32x2,9 12m 2.368,95 €        FL6256 101,60 €            N1

FL6045 DN 25 / 32x2,9 14m 2.692,85 €        FL6256 101,60 €            N1

FL6046 DN 25 / 32x2,9 17,5m 3.277,31 €        FL6256 101,60 €            N1

FL6047 DN 25 / 32x2,9 20m 3.683,00 €        FL6256 101,60 €            N1

FL6048 DN 25 / 32x2,9 25m 4.278,38 €        FL6256 101,60 €            N1

FL6050 DN 32 / 40x3,7 3m 1.021,55 €        FL6257 101,60 €            N1

FL6051 DN 32 / 40x3,7 5m 1.260,55 €        FL6257 101,60 €            N1

FL6052 DN 32 / 40x3,7 7,5m 1.706,98 €        FL6257 101,60 €            N1

FL6053 DN 32 / 40x3,7 10m 2.134,41 €        FL6257 101,60 €            N1

FL6054 DN 32 / 40x3,7 12m 2.494,52 €        FL6257 101,60 €            N1

FL6055 DN 32 / 40x3,7 14m 2.852,72 €        FL6257 101,60 €            N1

FL6056 DN 32 / 40x3,7 17,5m 3.461,87 €        FL6257 101,60 €            N1

FL6057 DN 32 / 40x3,7 20m 3.891,08 €        FL6257 101,60 €            N1

FL6058 DN 32 / 40x3,7 25m 4.710,18 €        FL6257 101,60 €            N1

Art.Nr. Dim Preis RG

FL6215 Dichtset 1.178,56 €        N1

Art.Nr. Dim Preis RG

FL6200 DN32 1.061,72 €        N1

FL6201 DN40 1.061,72 €        N1

BABO pex terra
pex terra bietet ein absolut durchdachtes, einfach und schnell zu verlegendes
Komplettsystem für die Wärmepumpen-Verrohrung mit pfiffigen
Detaillösungen.

Klemmkupplung AG

DN20

DN25

DN32

BABO inox terra Mauerwerk Abdichtset
für die Luft- und Wasserdichte Abdichtung des Mantelrohres gegen das 

Mauerwerk.
Zum Einsetzen in geeignete Futterrohre oder Kernbohrungen. Bis 1,5 

bar dicht gegen drückendes Wasser.

BABO inox terra Mantelrohr Abdichtset
Für den luft- und wasserdichten Verschluss des Mantelrohres und der 
Festlagerung der Edelstahlwellrohre.



Art.Nr. Dim Länge Preis p. SET Art.Nr. Preis RG

FL6010 DN32 5m 2.104,14 €      FL6210 259,08 €            N1

FL6011 DN32 7,5m 2.967,74 €      FL6210 259,08 €            N1

FL6012 DN32 10m 3.806,55 €      FL6210 259,08 €            N1

FL6013 DN32 12m 4.297,68 €      FL6210 259,08 €            N1

FL6014 DN32 14m 4.947,92 €      FL6210 259,08 €            N1

FL6015 DN32 17,5m 6.188,46 €      FL6210 259,08 €            N1

FL6016 DN32 20m 7.016,50 €      FL6210 259,08 €            N1

FL6017 DN32 25m 8.708,14 €      FL6210 259,08 €            N1

Art.Nr. Dim Länge Preis p. SET Art.Nr. Preis RG

FL6020 DN40 5m 2.410,56 €      FL6211 384,05 €            N1

FL6021 DN40 7,5m 3.422,85 €      FL6211 384,05 €            N1

FL6022 DN40 10m 4.284,47 €      FL6211 384,05 €            N1

FL6023 DN40 12m 5.102,35 €      FL6211 384,05 €            N1

FL6024 DN40 14m 5.915,15 €      FL6211 384,05 €            N1

FL6025 DN40 17,5m 7.342,63 €      FL6211 384,05 €            N1

Art.Nr. Länge GEG Preis p. SET Art.Nr. Preis RG

Edelstahlwellrohr DN 25

FL6090 10m 100% 2.364,05 €      00362 140,67536 B5

FL6091 15m 100% 3.375,29 €      00362 140,67536 B5

FL6092 20m 100% 4.370,44 €      00362 140,67536 B5

FL6093 25m 100% 5.164,91 €      00362 140,67536 B5

FL6094 50m 100% 10.140,66 €    00362 140,67536 B5

Edelstahlwellrohr DN 32

FL6100 10m 3.466,39 €      FL6210 384,05 €            N1

FL6101 15m 4.828,03 €      FL6210 384,05 €            N1

FL6102 20m 6.426,20 €      FL6210 384,05 €            N1

FL6103 25m 7.931,91 €      FL6210 384,05 €            N1

Art.Nr. Dim Länge Preis p. SET RG

FL6110 DN25 2 x 1m 657,35 €            N1

FL6111 DN25 2 x 1,3m 760,98 €            N1

FL6115 DN32 2 x 1m 760,98 €            N1

FL6116 DN32 2 x 1,3m 844,30 €            N1

BABO inox terra
inox terra bietet ein absolut durchdachtes, einfach und schnell zu verlegendes
Komplettsystem für die Wärmepumpen-Verrohrung mit pfiffigen Detaillösungen.
Integrierte Leerrohre und Zugschnur ermöglichen problemlose Durchführung der Kabel

Klemmkupplung AG

Klemmkupplung AG

DN32

DN40

BABO inox pro GS
inox pro GS bietet ein absolut durchdachtes, einfach und schnell zu verlegendes
Komplettsystem für die Wärmepumpen-Verrohrung mit pfiffigen Detaillösungen. Isolierung
100% nach GEG

Klemmkupplung AG

BABO inox connect 200 SET
Korrosionssichere und flexible Medienrohre aus hochwertigem Inox.
Zusätzliche EPDM Isolierung mit Oberflächenschutz. Komplettset bestehend aus 2 Leitungsstücken mit 200% Isolierung und 
schützender Folienummantelung sowie den passenden Verschraubungen.

DN32

DN25



Art.Nr. Dim VPE Preis RG Art.Nr. Dim VPE Preis RG

p5002 15 10 4,14 €      F1 p5001 15 10 3,98 €      F1

p5002 18 10 5,53 €      F1 p5001 18 10 5,38 €      F1

p5002 22 10 6,88 €      F1 p5001 22 10 6,83 €      F1

p5002 28 5 13,70 €    F1 p5001 28 5 15,10 €    F1

p5002 35 2 28,52 €    F1 p5001 35 2 28,34 €    F1

p5002 42 2 50,45 €    F1 p5001 42 2 52,81 €    F1

p5002 54 2 81,62 €    F1 p5001 54 2 81,62 €    F1

Art.Nr. Dim VPE Preis RG

p5243 18 x 15 10 3,93 €    F1

p5243 22 x 15 10 4,24 €    F1

p5243 22 x 18 10 4,61 €    F1

p5243 28 x 15 10 9,97 €    F1

Art.Nr. Dim VPE Preis RG Art.Nr. Dim VPE Preis RG p5243 28 x 18 10 10,21 €  F1

p5041 15 10 4,31 €      F1 p5040 15 10 4,11 €      F1 p5243 28 x 22 10 10,46 €  F1

p5041 18 10 5,32 €      F1 p5040 18 10 4,98 €      F1 p5243 35 x 22 4 13,52 €  F1

p5041 22 10 6,21 €      F1 p5040 22 10 5,68 €      F1 p5243 35 x 28 4 14,69 €  F1

p5041 28 5 17,86 €    F1 p5040 28 5 17,13 €    F1 p5243 42 x 22 4 23,91 €  F1

p5041 35 4 27,65 €    F1 p5040 35 4 27,10 €    F1 p5243 42 x 28 4 22,36 €  F1

p5041 42 5 47,05 €    F1 p5040 42 5 45,13 €    F1 p5243 42 x 35 4 22,72 €  F1

p5041 54 2 68,17 €    F1 p5040 54 2 68,17 €    F1 p5243 54 x 35 2 29,46 €  F1

p5243 54 x 42 2 28,24 €  F1

Art.Nr. Dim VPE Preis RG Art. Nr. Dim VPE Preis RG Art.Nr. Dim VPE Preis RG

p5270 15 10 4,11 €      F1 p4275g 15 10 7,45 €      F1 p5240 18 x 15 10 6,97 €    F1

p5270 18 10 5,03 €      F1 p4275g 18 10 9,29 €      F1 p5240 22 x 15 10 14,14 €  F1

p5270 22 10 5,97 €      F1 p4275g 22 10 10,96 €    F1 p5240 22 x 18 10 14,45 €  F1

p5270 28 10 11,51 €    F1 p4275g 28 10 17,31 €    F1 p5240 28 x 22 10 16,51 €  F1

p5270 35 4 14,45 €    F1 p4275g 35 4 22,26 €    F1 p5240 35 x 28 4 26,27 €  F1

p5270 42 4 25,93 €    F1 p4275g 42 4 25,88 €    F1 p5240 42 x 35 4 38,73 €  F1

p5270 54 4 35,53 €    F1 p4275g 54 4 32,40 €    F1 p5240 54 x 42 2 43,33 €  F1

Bogen 45° i/a

Reduzierstück

Reduziermuffe

Bogen 45° i/i

SchiebemuffeMuffe

Bogen 90° i/i Bogen 90° i/a

Kupfer + Rotguss Pressfittinge Wasser + Heizung
Press Pressfittings aus Kupfer und Rotguss mit schwarzem EPDM Dichtelement sind die ideale Lösung für 
Trinkwasserleitungen, Warmwasserheizungen, Solaranlagen mit niedrigen Temperaturen und ölfreie Druckluft-
Installationen.
Dank der patentierten O-Ring-Kontur sind alle Press Fittings unverpresst-undicht von 0,1 - 6,0 bar. Unverpresste 
Verbindungen werden während der Druckprobe sofort erkannt.

✓ Unverpresst undicht von 0,1-6,0 bar
✓ 3-Punkt Verpressung vor, auf und hinter der O-Ring Sicke
✓ Freie Werkzeugwahl gemäß Werkzeugkompatibilitätsliste
✓ Kompatibel mit Kupferrohren nach DIN EN 1057
✓ Max. Betriebsdruck 16 bar bei Temperaturen bis 110° C



Art.Nr. Dim VPE Preis RG Art.Nr. Dim VPE Preis RG Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG

p5130R 15x18x15 10 15,94 €    F1 p5130 15 10 7,20 €      F1 p4243g 15 x 1/2 10 4,98 €       F1

p5130R 18x15x15 10 17,13 €    F1 p5130 18 10 9,94 €      F1 p4243g 15 x 3/4 10 9,97 €       F1

p5130R 18x15x18 10 9,34 €      F1 p5130 22 10 12,41 €    F1 p4243g 18 x 1/2 10 6,23 €       F1

p5130R 18x18x15 10 14,14 €    F1 p5130 28 4 20,25 €    F1 p4243g 18 x 3/4 10 7,17 €       F1

p5130R 22x15x15 10 17,13 €    F1 p5130 35 2 33,87 €    F1 p4243g 22 x 1/2 10 10,54 €     F1

p5130R 22x15x22 10 11,08 €    F1 p5130 42 2 64,33 €    F1 p4243g 22 x 3/4 10 8,79 €       F1

p5130R 22x18x18 10 24,46 €    F1 p5130 54 1 84,49 €    F1 p4243g 22 x 1 5 12,90 €     F1

p5130R 22x18x22 10 13,33 €    F1 p4243g 28 x 3/4 5 33,49 €     F1

p5130R 22x22x15 10 20,05 €    F1 p4243g 28 x 1 5 17,28 €     F1

p5130R 22x22x18 10 29,80 €    F1 p4243g 28 x 11/4 5 41,94 €     F1

p5130R 22x28x22 10 45,51 €    F1 Art.Nr. Dim VPE Preis RG p4243g 35 x 1 5 39,16 €     F1

p5130R 28x15x28 10 23,71 €    F1 p5301 15 10 6,73 €      F1 p4243g 35 x 11/4 5 39,10 €     F1

p5130R 28x18x28 10 32,76 €    F1 p5301 18 10 9,71 €      F1 p4243g 35 x 11/2 5 49,46 €     F1

p5130R 28x22x22 5 34,49 €    F1 p5301 22 10 10,96 €    F1 p4243g 42 x 11/4 1 62,44 €     F1

p5130R 28x22x28 5 23,66 €    F1 p5301 28 5 22,91 €    F1 p4243g 42 x 11/2 1 54,54 €     F1

p5130R 35x15x35 5 32,50 €    F1 p5301 35 1 26,27 €    F1 p4243g 54 x 11/2 1 107,95 €   F1

p5130R 35x18x35 4 32,33 €    F1 p5301 42 1 37,24 €    F1 p4243g 54 x 2 1 94,59 €     F1

p5130R 35x22x35 4 32,00 €    F1 p5301 54 1 44,03 €    F1

p5130R 35x28x35 4 32,57 €    F1

p5130R 42x22x42 4 58,35 €    F1

p5130R 42x28x42 4 63,01 €    F1

p5130R 42x35x42 4 63,70 €    F1

p5130R 54x22x54 2 80,07 €    F1 Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG        

p5130R 54x28x54 1 86,80 €    F1 p4090g 15 x 1/2 10 14,17 €    F1 Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG

p5130R 54x35x54 1 91,35 €    F1 p4090g 18 x 1/2 10 29,86 €    F1 p4270g 15 x 1/2 10 6,11 €       F1

p5130R 54x42x54 1 99,62 €    F1 p4090g 18 x 3/4 10 34,82 €    F1 p4270g 15 x 3/4 10 12,92 €     F1

p4090g 22 x 1/2 10 36,61 €    F1 p4270g 18 x 1/2 10 7,62 €       F1

p4090g 22 x 3/4 10 23,54 €    F1 p4270g 18 x 3/4 10 10,54 €     F1

p4090g 22 x 1 10 35,94 €    F1 p4270g 22 x 1/2 10 9,97 €       F1

p4090g 28 x 1 5 41,04 €    F1 p4270g 22 x 3/4 10 9,41 €       F1

p4270g 22 x 1 5 16,51 €     F1

p4270g 28 x 3/4 5 39,07 €     F1

p4270g 28 x 1 5 18,58 €     F1

p4270g 28 x 11/4 5 41,66 €     F1

Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG p4270g 35 x 1 5 50,90 €     F1

p4130g 15x1/2x15 5 21,05 €    F1 p4001g 15 x 1/2 10 15,40 €    F1 p4270g 35 x 11/4 5 42,83 €     F1

p4130g 18x1/2x18 5 36,81 €    F1 p4001g 18 x 1/2 10 28,71 €    F1 p4270g 42 x 11/4 5 71,06 €     F1

p4130g 22x1/2x22 5 28,74 €    F1 p4001g 18 x 3/4 10 21,05 €    F1 p4270g 42 x 11/2 1 55,76 €     F1

p4130g 22x3/4x22 5 43,56 €    F1 p4001g 22 x 3/4 10 23,99 €    F1 p4270g 54 x 2 1 96,93 €     F1

p4130g 28x1/2x28 5 36,69 €    F1 p4001g 28 x 1 5 38,08 €    F1

p4130g 28x3/4x28 5 49,75 €    F1

p4130g 35x1/2x35 2 55,41 €    F1

p4130g 42x1/2x42 2 60,52 €    F1

p4130g 54x1/2x54 2 75,83 €    F1

Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG

p4355 15 x 3/4 10 12,33 €    F1

p4355 18 x 3/4 10 12,90 €    F1

p4355 22 x 3/4 5 16,32 €    F1

p4355 22 x 1 5 13,20 €    F1

     p4355 28 x 1 5 26,87 €    F1

Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG p4355 28 x 11/4 5 25,39 €    F1

p4471g 15 x 1/2 10 15,77 €    F1 p4355 35 x 11/2 5 30,78 €    F1

p4471g 18 x 1/2 10 27,05 €    F1 p4355 42 x 13/4 5 53,45 €    F1

p4471g 22 x 3/4 10 43,28 €    F1 p4355 54 x 23/8 5 75,40 €    F1

T-Stück reduziert

T-Stück

Deckenwinkel

T - Stück mit IG

Übergangsadapter lösbarer
Überwurf

Winkel 90° mit IG

Einschraubbogen AG

Übergangsmuffe mit IG

Übergangsnippel

Kappe



Art.Nr. Dim VPE Preis RG Art.Nr. Dim VPE Preis RG Art.Nr. Dim VPE Preis RG

k5002 15 10 5,46 €      F2 k5001 15 10 5,27 €      F2 k5270 15 10 5,27 €      F2

k5002 18 10 7,21 €      F2 k5001 18 10 6,43 €      F2 k5270 18 10 6,43 €      F2

k5002 22 10 8,76 €      F2 k5001 22 10 8,27 €      F2 k5270 22 10 7,40 €      F2

k5002 28 5 16,98 €    F2 k5001 28 5 18,38 €    F2 k5270 28 10 13,01 €    F2

k5002 35 5 31,78 €    F2 k5001 35 5 33,71 €    F2 k5270 35 5 17,46 €    F2

k5002 42 1 62,83 €    F2 k5001 42 1 61,18 €    F2 k5270 42 1 31,68 €    F2

k5002 54 1 86,23 €    F2 k5001 54 1 87,06 €    F2 k5270 54 1 41,21 €    F2

Art.Nr. Dim VPE Preis RG

k5243 18 x 15 10 4,40 €      F2

k5243 22 x 15 10 5,37 €      F2

k5243 22 x 18 10 6,96 €      F2

Art.Nr. Dim VPE Preis RG Art.Nr. Dim VPE Preis RG k5243 28 x 15 10 17,17 €    F2

k5041 15 10 6,05 €      F2 k5040 15 10 5,32 €      F2 k5243 28 x 18 10 12,92 €    F2

k5041 18 10 6,77 €      F2 k5040 18 10 5,95 €      F2 k5243 28 x 22 10 12,58 €    F2

k5041 22 10 7,50 €      F2 k5040 22 10 7,01 €      F2 k5243 35 x 22 10 16,06 €    F2

k5041 28 5 21,81 €    F2 k5040 28 5 20,94 €    F2 k5243 35 x 28 10 16,59 €    F2

k5041 35 5 29,21 €    F2 k5040 35 5 25,92 €    F2 k5243 42 x 35 5 28,68 €    F2

k5041 42 5 51,41 €    F2 k5040 42 5 50,16 €    F2 k5243 54 x 35 5 37,00 €    F2

k5041 54 1 73,08 €    F2 k5040 54 1 72,60 €    F2 k5243 54 x 42 2 32,26 €    F2

Kombi-Pressfitting für Wasser + Heizung + GAS + ÖL

Bogen 90° i/i Bogen 90° i/a

Bogen 45° i/a

Reduzierstück

Bogen 45° i/i

Muffe

BABO Kombi-Press ist ein Pressfittingsystem aus Kupfer und Rotguss, das Dank der Verwendung eines gelben 
hochleistungfähigen O-Rings aus EPDM die Realisierung von Gas , Wasser und Heizung Installation möglich macht. 

Die Dichtung sichert eine ausgezeichnete Zuverlässigkeit der Anlage und ist gemäß den Anforderungen der EN 681/1 zertifiziert. 
Um die Dichtigkeit und die Festigkeit der Rohr-Fitting-Verbindung zu garantieren, setzen wir ein Spezialprofil ein das mit der V 
Kontur verpresst wird.

Der Fitting ist unverpresst undicht und wird mit der V-Kontur (Viega -Frabo- IBP Conex , VSH ) verarbeitet! 

✓ Unverpresst -UNDICHT
✓ Wasser: bis 16 bar bis 95°C
✓ Gas: bis   5 bar -20°C bis 70°C
✓ Solar( rote Dichtung) 
✓ Öl  (rote Dichtung)
✓ Auch für die Druckluftinstallation geeignet.
✓ V Kontur (Frabo, IBP, Viega, VSH, Seppelfricke)

Einer für ALLES! !



Art.Nr. Dim VPE Preis RG Art.Nr. Dim VPE Preis RG Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG

k5130R 18x15x18 10 18,14 €     F2 k5130 15 10 9,87 €      F2 k4243g 15 x 1/2 10 7,04 €       F2

k5130R 22x15x22 10 20,12 €     F2 k5130 18 10 15,67 €    F2 k4243g 18 x 1/2 10 9,24 €       F2

k5130R 22x18x22 10 22,54 €     F2 k5130 22 5 20,65 €    F2 k4243g 22 x 1/2 10 12,56 €     F2

k5130R 28x15x28 10 28,83 €     F2 k5130 28 5 32,21 €    F2 k4243g 22 x 3/4 10 11,23 €     F2

k5130R 28x22x28 10 28,63 €     F2 k5130 35 5 43,87 €    F2 k4243g 22 x 1 5 13,94 €     F2

k5130R 35x22x35 4 38,50 €     F2 k5130 42 1 87,64 €    F2 k4243g 28 x 3/4 5 28,54 €     F2

k5130R 35x28x35 4 40,48 €     F2 k5130 54 1 126,33 €  F2 k4243g 28 x 1 5 18,59 €     F2

k5130R 42x28x42 4 72,65 €     F2 k4243g 35 x 11/4 5 36,76 €     F2

k5130R 42x35x42 2 72,41 €     F2 k4243g 42 x 11/2 5 49,67 €     F2

k5130R 54x42x54 1 130,10 €   F2 k4243g 54 x 2 1 92,45 €     F2

Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG

k4471g 15 x 1/2 10 19,40 €    F2

       

Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG

k4270g 15 x 1/2 10 7,91 €       F2

k4270g 18 x 1/2 10 9,24 €       F2

Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG k4270g 22 x 1/2 10 10,82 €     F2

k4130g 15x1/2x15 10 23,69 €     F2 k4270g 22 x 3/4 10 11,28 €     F2

k4130g 18x1/2x18 10 31,29 €     F2 Art.Nr. Dim VPE Preis RG k4270g 22 x 1 5 16,54 €     F2

k4130g 22x1/2x22 10 33,49 €     F2 k5301 15 10 9,91 €      F2 k4270g 28 x 3/4" 5 35,48 €     F2

k4130g 28x1/2x28 5 44,93 €     F2 k5301 18 10 12,23 €    F2 k4270g 28 x 1 5 19,86 €     F2

k4130g 35x1/2x35 5 59,83 €     F2 k5301 22 10 16,44 €    F2 k4270g 35 x 11/4 5 41,40 €     F2

k4130g 42x1/2x42 2 73,98 €     F2 k5301 28 10 23,84 €    F2 k4270g 42 x 11/2 5 63,77 €     F2

k4130g 54x1/2x54 1 92,05 €     F2 k5301 35 5 27,33 €    F2 k4270g 54 x 2 1 109,71 €   F2

Art.Nr. Dim VPE Preis RG

K4275 15 10 7,55 €        F2

K4275 18 10 9,62 €        F2

K4275 22 10 12,92 €     F2

K4275 28 5 15,24 €     F2

K4275 35 5 20,94 €     F2

K4275 42 1 33,37 €     F2

K4275 54 1 42,46 €     F2

T-Stück reduziert

T - Stück mit IG

Übergangsnippel mit AG

Deckenwinkel

Übergangsmuffe mit IG

T-Stück

Kappe

✓Wasser

Gas

✓Heizung

Weniger Lagerhaltung

Weniger Fahrzeiten im 
Kundendienst

Schiebemuffe

ÖL



     
          

Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG

3090 3/8 10 5,56 €     F4 3121 3/8 10 10,21 €   F4 3130 1/4 10 6,99 €     F4

3090 1/2 10 5,85 €     F4 3121 1/2 10 11,40 €   F4 3130 3/8 10 7,48 €     F4

3090 3/4 10 7,96 €     F4 3121 3/4 10 12,69 €   F4 3130 1/2 10 7,25 €     F4

3090 1/2 - 3/4 10 15,33 €   F4 3121 1 10 16,48 €   F4 3130 3/4- 1/2 -3/4 10 11,63 €   F4

3090 1 5 14,06 €   F4 3121 1 1/4 1 47,23 €   F4 3130 3/4 5 11,46 €   F4

3090 1 1/4 1 26,71 €   F4 3121 1 1/2 1 72,88 €   F4 3130 1 - 1/2 - 1 5 26,10 €   F4

3090 1 1/2 1 36,34 €   F4 3130 1 - 3/4 - 1 5 27,98 €   F4

3090 2 1 64,38 €   F4 3130 1 1 19,91 €   F4

3130 1 1/4 1 35,13 €   F4

3130 1 1/4-1-1 1/4 1 54,37 €   F4

Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG 3130 1 1/2 1 47,54 €   F4

3241 3/8 - 1/4 10 2,07 €     F4 3130 2 - 1 - 2 1 108,91 € F4

Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG 3241 1/2 - 1/4 10 2,68 €     F4 3130 2 - 2 - 2 1 71,00 €   F4

3092 1/4 10 4,67 €     F4 3241 1/2 - 3/8 10 2,15 €     F4

3092 3/8 10 5,93 €     F4 3241 3/4 - 3/8 10 4,30 €     F4

3092 1/2 10 6,18 €     F4 3241 3/4 - 1/2 10 2,91 €     F4

3092 3/4 10 7,71 €     F4 3241 1 - 1/2 10 5,32 €     F4

3092 1 5 13,69 €   F4 3241 1 - 3/4 10 4,55 €     F4 Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG

3092 1 1/4 1 25,17 €   F4 3241 1 1/4 - 1/2 1 13,98 €   F4 3280 1/4 10 2,21 €     F4

3092 1 1/2 1 40,04 €   F4 3241 1 1/4 - 3/4 1 11,76 €   F4 3280 3/8 10 2,44 €     F4

3092 2 1 72,79 €   F4 3241 1 1/4  - 1 1 8,44 €     F4 3280 1/2 10 2,61 €     F4

3241 1 1/2 - 1 1 13,69 €   F4 3280 3/4 10 4,10 €     F4

3241 1 1/2 - 1 1/4 1 9,43 €     F4 3280 1 10 7,04 €     F4

3241 2 - 1 1 26,71 €   F4 3280 11/4 1 10,90 €   F4

Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG 3241 2 - 1 1/4 1 21,16 €   F4 3280 1 1/2 1 15,45 €   F4

3270 3/8 10 2,63 €     F4 3241 2 - 1 1/2 1 18,06 €   F4 3280 2 1 26,90 €   F4

3270 1/2 10 3,74 €     F4

3270 3/4 10 4,93 €     F4

3270 1 10 8,66 €     F4

3270 1 1/4 1 14,97 €   F4

3270 1 1/2 1 19,88 €   F4 Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG

3270 2 1 30,71 €   F4 3240 1/2 - 3/8 10 4,66 €     F4 Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG

3240 3/4 - 1/2 10 5,77 €     F4 3245 1/2 - 3/8 10 2,63 €     F4

3240 1 - 1/2 10 11,87 €   F4 3245 3/4 - 1/2 10 4,01 €     F4

      3240 1 - 3/4 10 8,37 €     F4 3245 1 - 1/2 10 16,04 €   F4

Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG 3240 1 1/4  - 3/4 1 21,88 €   F4 3245 1 - 3/4 10 6,38 €     F4

3301 1/2 10 2,75 €     F4 3240 1 1/4  - 1 1 14,61 €   F4 3245 1 1/4  - 1 1 13,52 €   F4

3301 3/4 10 4,43 €     F4 3240 1 1/2  - 3/4 1 26,42 €   F4 3246 1 1/2- 11/4 1 19,62 €   F4

3301 1 10 10,77 €   F4 3240 1 1/2  - 1 1 28,26 €   F4 3245 1 1/4 - 3/4 1 28,70 €   F4

3301 1 1/4 1 12,53 €   F4 3240 1 1/2  - 1 1/4 1 20,46 €   F4 3245 1 1/2 - 1 1 26,18 €   F4

3301 1 1/2 1 17,20 €   F4 3240 2 - 1 1/4 1 35,31 €   F4 3245 2 - 1 1/4 1 46,87 €   F4

3301 2 1 36,84 €   F4 3240 2 - 1 1/2 1 28,93 €   F4 3245 2 - 1 1/2 1 31,31 €   F4

Schraubfittings aus Rotguss mit DVGW
Die Fittings der Serie 3000 zeichen sich durch Gewinde nach ISO-Norm 7 aus, die eine dichte Verbindung auf dem Gewinde 
ermöglichen. Sie eignen sich daher bestens zur Realisierung von Brenngasverteilungsanlagen gemäß den Vorgaben der 
Norm EN 1775 - UNI 7129. 
Die konische Gewindepassung R/Rp gemäß ISO-Norm 7 wurde sehr präzise realisiert, um eine ausgezeichnete Dichtheit 
garantieren zu können. 

✓ Verteilung von GAS 
✓ Heizungs- und Sanitäranlagen 
✓ Solaranlagen 
✓ Druckluftanlagen bis zu 20 Bar 
✓ Kühlwasserverteilung

Rotguss Winkel 90°I/I Rotguss Winkel 45°I/A Rotguss T-Stück

Rotguss Red. Stücke I/A

Rotguss Winkel 90°I/A

Rotguss Doppelnippel

Rotguss Do.Nippel Red.
Rotguss Red. Muffe I/I

Rotguss Muffe

Rotguss Kappe



         

Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG

3530 1/2 x 40 10 4,72 €        F4 3341 1/2 1 21,03 €    F4 3471 1/2 5 17,44 €    F4

3530 1/2 x 60 10 6,26 €        F4 3341 3/4 1 22,21 €    F4

3530 1/2 x 80 10 9,10 €        F4 3341 1 1 45,81 €    F4

3530 1/2 x 100 5 12,03 €      F4 3341 1 1/4 1 80,93 €    F4

3530 1/2 x 120 1 13,64 €      F4 3341 1 1/2 1 97,27 €    F4

3530 1/2 x 150 1 16,28 €      F4 3341 2 1 176,85 €  F4

3530 1/2 x 200 1 25,36 €      F4

3530 3/4 x 40 10 5,76 €        F4

3530 3/4 x 60 10 8,96 €        F4

3530 3/4 x 80 5 12,86 €      F4 Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG

3530 3/4 x 100 5 16,40 €      F4 3290 1/4 10 3,08 €      F4

3530 3/4 x 120 1 20,91 €      F4 3290 3/8 10 3,53 €      F4

3530 3/4 x 150 1 23,47 €      F4 3290 1/2 10 2,95 €      F4

3530 3/4 x 200 1 33,57 €      F4 3290 3/4 10 4,83 €      F4

3530 1 x 40 5 8,54 €        F4 Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG 3290 1 10 7,22 €      F4

3530 1 x 60 5 11,92 €      F4 3331 1/2 1 21,48 €    F4 3290 1 1/4 1 11,09 €    F4

3530 1 x 80 1 16,26 €      F4 3331 3/4 1 22,81 €    F4 3290 1 1/2 1 15,49 €    F4

3530 1 x 100 1 20,83 €      F4 3331 1 1 45,79 €    F4 3290 2 1 25,55 €    F4

3530 1 x 120 1 24,29 €      F4 3331 1 1/4 1 80,58 €    F4

3530 1 x 150 1 30,50 €      F4 3331 1 1/2 1 95,86 €    F4

3530 1 x 200 1 45,47 €      F4 3331 2 1 173,19 €  F4

3530 1 1/4 x 60 1 22,04 €      F4

3530 1 1/4 x 80 1 24,34 €      F4

3530 1 1/4 x 100 1 28,99 €      F4

3530 1 1/4 x 120 1 33,24 €      F4

3530 1 1/4 x 150 1 41,55 €      F4 Art. Nr. Dim.Zoll Preis RG

3530 1 1/4 x 200 1 55,91 €      F4 3242 1/2" x 3/8" 10,38 €    F4

3530 1 1/2 x 60 1 24,51 €      F4 3242 3/4" x 1/2" 17,57 €    F4

3530 1 1/2 x 80 1 27,90 €      F4 Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG 3242 1 x 1/2" 19,46 €    F4

3530 1 1/2 x 100 1 35,20 €      F4 3330 1/2 1 25,98 €    F4 3242 1 x 3/4" 18,51 €    F4

3530 1 1/2 x 120 1 34,57 €      F4 3330 3/4 1 34,19 €    F4 3242 11/4" x 1" 39,76 €    F4

3530 1 1/2 x 150 1 47,52 €      F4 3330 1 1 52,57 €    F4

3530 1 1/2 x 200 1 67,68 €      F4 3330 1 1/4 1 100,40 €  F4

3530 2 x 60 1 29,16 €      F4 3330 1 1/2 1 122,15 €  F4

3530 2 x 80 1 36,73 €      F4 3330 2 1 191,08 €  F4

3530 2 x 100 1 44,63 €      F4

3530 2 x 120 1 51,42 €      F4

3530 2 x 150 1 68,46 €      F4

3530 2 x 200 1 107,37 €    F4

1/2"

Art.Nr. Größe VPE Preis RG 3/4"

3540 1/2" x 10 10 3,16 €      F5

3540 1/2" x 12,5 10 3,44 €      F5 Art.Nr. Größe VPE Preis RG

3540 1/2" x 17,5 10 4,05 €      F5 3540 3/4" x 15 10 5,10 €      F5

3540 1/2" x 20 10 4,06 €      F5 3540 3/4" x 20 10 5,91 €      F5

3540 1/2" x 25 10 4,74 €      F5 3540 3/4" x 25 10 7,04 €      F5

3540 1/2" x 30 10 5,38 €      F5 3540 3/4" x 30 10 8,03 €      F5

3540 1/2" x 40 10 6,86 €      F5 3540 3/4" x 40 10 10,54 €    F5

3540 1/2" x 50 10 8,38 €      F5 3540 3/4" x 50 10 13,59 €    F5

3540 1/2" x 65 10 10,12 €    F5 3540 3/4" x 65 10 14,51 €    F5

3540 1/2" x 80 10 12,15 €    F5 3540 3/4" x 80 10 17,40 €    F5

3540 1/2" x 100 10 14,80 €    F5 3540 3/4" x 100 10 19,49 €    F5

Rotguss Langnippel

Rotguss Rohrverschr. I/A
flachdichtend

Rotguss Rohrverschr. I/A
konisch dichtend

Rotguss Rohrverschr. I/I
flachdichtend

Hahnverlängerungen aus Rotguss
mit DVGW Prüfung & Innensechskannt

Rotguss Stopfen

Rotguss Deckenwinkel

Rotguss
Muffennippel



                                                                                                                                                                                   

       

Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG

5002a 15 10 1,02 €    F3 5001a 15 10 0,97 €     F3 5130 15 10 1,20 €      F3

5002a 18 10 1,21 €    F3 5001a 18 10 2,05 €     F3 5130 18 10 2,29 €      F3

5002a 22 10 2,13 €    F3 5001a 22 10 2,48 €     F3 5130 22 10 4,00 €      F3

5002a 28 10 3,12 €    F3 5001a 28 10 6,61 €     F3 5130 28 10 7,36 €      F3

Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG

5041 15 10 1,02 €    F3 5040 15 10 0,81 €     F3 5130R 15x18x15 10 7,22 €      F3

5041 18 10 2,18 €    F3 5040 18 10 2,47 €     F3 5130R 15x22x15 10 15,19 €    F3

5041 22 10 2,43 €    F3 5040 22 10 2,37 €     F3 5130R 18x15x15 10 3,51 €      F3

5041 28 10 4,39 €    F3 5040 28 10 4,57 €     F3 5130R 18x15x18 25 2,67 €      F3

5130R 18x18x15 10 4,20 €      F3

5130R 18x22x18 10 9,93 €      F3

5130R 22x15x15 10 6,91 €      F3

5130R 22x15x18 10 7,01 €      F3

Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG 5130R 22x15x22 10 3,17 €      F3

5243 18x15 10 1,06 €    F3 5270 15 10 0,46 €     F3 5130R 22x18x15 10 13,94 €    F3

5243 22x15 10 1,96 €    F3 5270 18 10 0,59 €     F3 5130R 22x18x18 10 7,64 €      F3

5243 22x18 10 1,98 €    F3 5270 22 10 0,98 €     F3 5130R 22x18x22 10 5,19 €      F3

5243 28x15 10 9,10 €    F3 5270 28 10 2,34 €     F3 5130R 22x22x15 10 10,16 €    F3

5243 28x18 10 7,99 €    F3 5130R 22x22x18 10 11,34 €    F3

5243 28x22 10 3,27 €    F3 5130R 22x28x22 10 19,20 €    F3

5130R 28x15x22 10 17,74 €    F3

Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG 5130R 28x15x28 10 7,53 €      F3

5240 18x15 10 1,41 €     F3 5130R 28x18x22 10 17,67 €    F3

5240 22x15 10 3,49 €     F3 5130R 28x18x28 10 12,34 €    F3

Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG 5240 22x18 10 2,34 €     F3 5130R 28x22x22 10 14,45 €    F3

4472g 15x1/2 10 3,37 €    F3 5240 28x22 10 3,68 €     F3 5130R 28x22x28 10 7,74 €      F3

4472g 18x1/2 10 6,50 €    F3 5130R 28x28x15 10 27,81 €    F3

4472g 22x3/4 10 19,39 €  F3 5130R 28x28x18 10 24,10 €    F3

5130R 28x28x22 10 19,09 €    F3

Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG

4270g 15x1/2 10 2,53 €     F3

4270g 15x3/4 10 7,31 €     F3

4270g 18x1/2 10 3,65 €     F3

Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG 4270g 18x3/4 10 6,07 €     F3

4092g 15x1/2 10 3,55 €    F3 4270g 22x1/2 10 4,88 €     F3                                                                                                            

4092g 18x1/2 10 6,50 €    F3 4270g 22x3/4 10 4,92 €     F3

4092g 22x3/4 10 9,40 €    F3 4270g 22x1 10 6,86 €     F3

4270g 28x3/4 10 10,35 €  F3 Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG

4270g 28x1 10 7,90 €     F3 4243g 15x1/2 10 1,73 €      F3

4270g 28x11/4 10 22,04 €  F3 4243g 15x3/4 10 4,21 €      F3

4243g 18x1/2 10 2,41 €      F3

4243g 18x3/4 10 3,06 €      F3

Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG 4243g 22x1/2 10 4,50 €      F3

4090g 15x1/2 25 3,62 €    F3 Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG 4243g 22x3/4 10 3,26 €      F3

4090g 18x1/2 10 5,08 €    F3 4130g 15x1/2x15 10 5,67 €     F3 4243g 22x1 10 4,60 €      F3

4090g 22x1/2 10 8,18 €    F3 4130g 18x1/2x18 10 10,07 €  F3 4243g 28x3/4 10 8,18 €      F3

4090g 22x3/4 10 13,90 €  F3 4130g 22x1/2x22 10 14,44 €  F3 4243g 28x1 10 5,28 €      F3

4090g 22x1 10 19,28 €  F3 4130g 28x1/2x28 10 21,03 €  F3 4243g 28x11/4 10 11,99 €    F3

Lötfittings aus Kupfer & Rotguss für Wasser & Gas
Für die Trinkwasserinstallationen, Heizungsinstallationen (inkl. Fußboden- und Wandheizungen), Heizölinstallationen, 
Erdgasinstallationen, Flüssiggasinstallationen (DVGW-TRGI und nach Arbeitsblatt G600), Solaranlagen, medizinisch-
technische Gase/Reinstgase, Druckluftanlagen (ölfrei und trocken), Kälte- und Klimainstallationen 

Bogen 90° I/I Bogen 90° I/A

Bogen 45° I/I Bogen 45° I/A T - Stück reduziert

T - Stück

MuffeReduziernippel I/A

Reduziermuffe I/I

Deckenwinkel

Übergangsnippel AG

Winkel 90° AG

Übergangsmuffe IG

Winkel 90° IG

T-Stück IG



Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG

y4243g Rotguss 15 x 1/2 10 5,95 €      F6

y8243v Vernickelt 15 x 1/2 10 8,09 €      F6

y4243z Zange 58,69 €    F6

Art. Nr. Bezeichnung Preis RG Art. Nr. Bezeichnung Preis RG

P4987 Aluverbund 16x2 76,64 €     F1 g3980 Gewinde 1/2" 122,90 €     F1

b9980 Rosette 19,11 €       F1

Art.Nr. Dim Preis RG

SPEEDFIT080 16/17 75,42 €     F18
SPEEDFIT082 20 99,92 €     F18
SPEEDFIT083 25/26 125,94 €   F18

Art.Nr. Dim Preis RG

SPEEDFIT001 15 6,17 €       F18

SPEEDFIT002 16 8,90 €       F18 Art.Nr. Bezeichnung Preis RG

SPEEDFIT003 18 8,90 €       F18 SPEEDFIT100 Klein 168,99 €     F18

SPEEDFIT004 20 8,67 €       F18

SPEEDFIT005 22 8,82 €       F18

SPEEDFIT008 28 21,13 €     F18

Art.Nr. Dim Preis RG Art.Nr. Dim Preis RG

SPEEDFIT010  16 x 1/2" 37,36 €     F18 SPEEDFIT120 15mm 45,49 €       F18

SPEEDFIT011 20 x 3/4" 43,60 €     F18 SPEEDFIT125 16mm 45,49 €       F18

Sanibox
Heizbox 
mit 4mm Isoschlauch

B - Oyster
>B< Oyster Übergangskupplungen sind aus Rotguss oder Messing vernickelt hergestellt, die Kompensatoren für die>B< Oyster Verschraubung 
aus Rotguss.Abgedichtet werden die Kupplungen über zwei EPDM O-Ringe.
Für Trinkwasser, Heizung und andere wasserführende Rohrsysteme. DVGW geprüft gemäß Arbeitsblatt W534 und mit der Registriernummer 
DW-7601BN505 zugelassen.Sie benötigen lediglich die Oyster Zange und einen Gabelschlüssel.

Endkappen

Universal Verbinder
Der JG MultiLayer Universal Verbinder leitet eine neue Ära der Installationstechnik 
ein – nun können Sie Rohrleitungen mit unterschiedlichen Innen- und 
Außendurchmessern schnell und sicher verbinden. Geeignet für Reparatur, 
Neuinstallation oder dem Verbinden von unterschiedlichen Systemen.
Verfügbar in drei Abmessungen:

Koffer 
mit Endkappen

Abdrückbrücke mit Entleerung
Übergänge



Minimierte Lagerhaltung bei bester Kostenbalance

Wir bieten Ihnen ab sofort ein zusätzliches Edelstahlrohr an, welches die Bezeichnung AISI 304 (1.4301) hat.
Dies ist ein kostengünstiges Edelstahlrohr und ideal für Wärmepumpen-, Heizungs-, Klima-, Solarthermie-,
Druckluft-, Kaltwasser-, Vakuum- und technische Flüssigkeitsanlagen im industriellen Bereich zugelassen. 
Es zeichnet sich durch hohe Korrosionsbeständigkeit, einfache Montage und Recyclingfähigkeit aus. 

Temperaturbereich: -20°C bis +120°C (EPDM), -20°C bis +180°C (FKM/FPM)(je nach Fittingsdichtring) 
Betriebsdruck: Maximal 16 bar. 
Kennzeichnung: durch den braunen Strich und die braunen Kappen
Anwendungen: Heizungsanlagen, Klimaanlagen, Solarthermie, Druckluftsysteme, Kaltwasserleitungen,
Vakuumleitungen, technische Flüssigkeiten. 
Vorteile: Korrosionsbeständigkeit, schnelle Montage, Recyclingfähigkeit

1 Fitting = 2 Rohre

1 Fitting = 2 Rohre
Weniger Lagerhaltung

Fehlerquote minimiert auf
der Baustelle

flexibel - preisbewusst 
1A Qualität

Trinkwasser Heizung1 Fitting

Wir beraten Sie gerne:
Unser System ist sehr preisbewusst 

Mit der V -Kontur zu verarbeiten
bis DIM 108 verfügbar

 Lassen Sie uns in einem persönlichen
 Gespräch die erste Basis finden und

 unsere Zusammenarbeit weiter ausbauen.

Da unser Hersteller die Freigabe erteilt, den DVGW Edelstahl-Fitting mit beiden Rohren zu verarbeiten, verzichten wir bewusst auf
die zusätzliche Einlagerung der Edelstahlfittings im System 1.4301. Denn der Preisunterschied ab DIM 28 ist gering und wir sowie
Sie als Kunde können sich die doppelte Lagerhaltung sparen, welche sich in den meisten Fällen nicht rechnet!
Wichtigster Punkt für uns ist jedoch die Sicherheit auf der Baustelle. Durch Rückinfos von anderen Kunden, welche bereits
bekannte Systeme verarbeiten, ist das “Vertausch Risiko” auf den Baustellen enorm hoch, somit minimieren Sie die Fehlerquelle,  
dass “Heizungsfittinge” in die Trinkwasseranlage gelangen! Das Rohr jedoch ist durch den braunen Streifen schnell zu erkennen. 

Warum haben wir nicht auch einen passenden Fitting aus dem Material 1.4301?

FRAGE:

Passt das Rohr auch mit einen C-Stahlfitting zusammen?

Ganz klar: NEIN.  Die Materialien vertragen sich nicht miteinander und würden auf Dauer undicht!!



Minimierte Lagerhaltung bei bester Kostenbalance

Ab Lager verfügbare Dimensionen 

Ab Lager verfügbare Dimensionen 

15     18      22      28      35      42     54 

15     18      22      28      35      42     54 

XXL 

1 Fitting = 2 Rohre

Trinkwasser
DVGW 1.4404

Heizung
 1.4301

1 Fitting

FRAGE:

Warum verkaufen wir nur die “teurere” Qualität von
DVGW Rohren und keine günstigen Nickelfreien?

V -Kontur

M -Kontur

76     88,9      108         

15mm
18mm
22mm
28mm
35mm
42mm
54mm
 Weil unsere Rohre für alle Anwendungen zugelassen

sind: Neben der Trinkwasserleitung auch für die Gas-,
Lebensmittel-, Feuerlöschleitung- und die
Industrieinstallation. Nickelfreie Rohre sind für die
meisten dieser Zwecke nicht zugelassen. 

76    mm
88,9 mm
108  mm 

ca 3-4 Tage Lieferzeit
Preis pm  je nach Menge
Preis pm  je nach Menge 
Preis pm  je nach Menge

 

Leihmaschine vorhanden

15mm
18mm
22mm
28mm
35mm
42mm
54mm
 

Ab Lager verfügbare Dimensionen 

76    mm
88,9 mm
108  mm 

ca 3-4 Tage Lieferzeit

Fragen Sie Ihre
Preise bei uns an!!

Preis pm  je nach Menge
Preis pm  je nach Menge 
Preis pm  je nach Menge

 Wir beraten Sie gerne:
Unser System ist sehr preisbewusst 

Mit der V -Kontur zu verarbeiten
bis DIM 108 verfügbar

 Lassen Sie uns in einem persönlichen
 Gespräch die erste Basis finden und

 unsere Zusammenarbeit weiter ausbauen.

Preis 13,99€
weitere Preise
auf Anfrage

Preis 9,12€
weitere Preise
auf Anfrage



Art.Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG Art.Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG Art.Nr. Dim Länge

p7002 15 10 9,11 €        F8 p7001 15 10 9,30 €         F8 72710 15mm 6m

p7002 18 10 10,82 €     F8 p7001 18 10 10,60 €       F8 72711 18mm 6m

p7002 22 10 12,43 €     F8 p7001 22 10 12,38 €       F8 72712 22mm 6m

p7002 28 10 15,72 €     F8 p7001 28 10 15,47 €       F8 72713 28mm 6m

p7002 35 10 24,72 €     F8 p7001 35 10 24,26 €       F8 72714 35mm 6m

p7002 42 6 45,38 €     F8 p7001 42 6 43,28 €       F8 72715 42mm 6m

p7002 54 2 61,99 €     F8 p7001 54 2 60,15 €       F8 72716 54mm 6m

7002 76* 1 156,81 €   F8 7001 76* 1 156,81 €    F8 72717 76mm* 6m

7002 88* 1 190,64 €   F8 7001 88* 1 190,64 €    F8 72718 88mm* 6m

7002 108* 1 260,60 €   F8 7001 108* 1 260,60 €    F8 72719 108mm* 6m

Art.Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG Art.Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG Art.Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG

p7041 15 10 12,38 €     F8 p7040 15 10 12,47 €       F8 p7130 15 10 16,13 €       F8

p7041 18 10 13,22 €     F8 p7040 18 10 13,23 €       F8 p7130 18 10 16,60 €       F8

p7041 22 10 15,40 €     F8 p7040 22 10 15,24 €       F8 p7130 22 10 19,01 €       F8

p7041 28 10 17,94 €     F8 p7040 28 10 17,89 €       F8 p7130 28 10 22,29 €       F8

p7041 35 10 23,09 €     F8 p7040 35 10 21,78 €       F8 p7130 35 10 30,32 €       F8

p7041 42 6 37,14 €     F8 p7040 42 6 35,15 €       F8 p7130 42 5 42,38 €       F8

p7041 54 2 48,25 €     F8 p7040 54 2 45,76 €       F8 p7130 54 4 49,51 €       F8

7041 76* 1 149,62 €   F8 7040 76* 1 137,53 €    F8 7130 76* 1 282,34 €     F8

7041 88* 1 178,57 €   F8 7040 88* 1 164,12 €    F8 7130 88* 1 308,92 €     F8

7041 108* 1 243,74 €   F8 7040 108* 1 224,49 €    F8 7130 108* 1 381,23 €     F8

Bogen 45° I/I T-StückBogen 45° I/A

Bogen 90° I/I Bogen 90° I/A Edelstahlrohr DVGW  1.4401/1.4404

✓ Unverpresst -UNDICHT

Großbaustelle? Wir liefern in Verbindung mit unserem Partner ohne 

Verzögerung dahin wo Sie Rohr und Fitting benötigen! Von 15mm bis 108 mm

Das  Caro-Press® System  eignet  sich  ideal  für  Installationen der  Haustechnik,  der  Industrie,  des Schiffbaus  und  den B randschutz.  
Hinsichtlich  der  Brandschutzanwendung  wurde  das  Caro-Press® System  gemäß VdS  –CEA  4001 zugelassen.Unser Edelstahl V-Kontur 
System besteht aus über 200 unterschiedlichen Pressfittings und bietet Ihnen im Abmessungsbereich von 15 – 108 mm zahlreiche 
Installationsmöglichkeiten. 
*Achtung:  Lieferzeit  für 76-108 ca. 1-2 Werktage, M Kontur  

Pressfittings V-Kontur Edelstahl Trinkwasser

✓ Trinkwasser
✓ Heizung & Kühlung
✓ Sprinkleranlagen
✓ Druckluft
✓ Dampf
✓ Solaranlagen mit  extra Dichtungen

Lagerware in 
Bocholt
Anlieferung im 
Umkreis kostenlos!!

Lieferung 
Ausserhalb 
60€ Fracht je 
Lieferung per 
Spedition.



Art.Nr. Dim VPE Preis RG Art.Nr. Dim VPE Preis RG Art.Nr. Dim VPE Preis RG

p7130R 18x15x18 10 18,85 €   F8 p7301 15 10 9,32 €      F8 p7270 15 10 6,40 €     F8

p7130R 22x15x22 10 18,28 €   F8 p7301 18 10 9,75 €      F8 p7270 18 10 6,86 €     F8

p7130R 22x18x22 10 18,85 €   F8 p7301 22 10 10,61 €    F8 p7270 22 10 8,30 €     F8

p7130R 28x15x28 10 18,81 €   F8 p7301 28 10 14,06 €    F8 p7270 28 10 9,94 €     F8

p7130R 28x18x28 10 20,02 €   F8 p7301 35 10 15,79 €    F8 p7270 35 10 11,52 €   F8

p7130R 28x22x28 10 21,09 €   F8 p7301 42 4 22,06 €    F8 p7270 42 8 14,96 €   F8

p7130R 35x15x35 10 23,91 €   F8 p7301 54 4 25,52 €    F8 p7270 54 6 18,88 €   F8

p7130R 35x18x35 10 24,15 €   F8 7270 76* 1 101,32 € F8

p7130R 35x22x35 10 25,33 €   F8 7270 88* 1 115,79 € F8

p7130R 35x28x35 10 26,46 €   F8 7270 108* 1 147,16 € F8

p7130R 42x22x42 4 35,37 €   F8

p7130R 42x28x42 4 36,23 €   F8 Art. Nr. Dim VPE Preis RG

p7130R 42x35x42 4 38,69 €   F8 p7241 18 x 15 10 7,52 €      F8

p7130R 54x22x54 2 41,76 €   F8 p7241 22 x 15 10 8,59 €      F8 Art.Nr. Dim VPE Preis RG

p7130R 54x28x54 2 42,53 €   F8 p7241 22 x 18 10 9,12 €      F8 p7275A 15 10 11,17 €   F8

p7130R 54x35x54 2 43,70 €   F8 p7241 28 x 15 10 11,05 €    F8 p7275B 18 10 11,63 €   F8

p7130R 54x42x54 2 44,97 €   F8 p7241 28 x 18 10 10,85 €    F8 p7275C 22 10 13,19 €   F8

7130R 76x22* 1 213,72 € F8 p7241 28 x 22 10 10,69 €    F8 p7275D 28 10 15,48 €   F8

7130R 76x28* 1 230,67 € F8 p7241 35 x 22 10 14,13 €    F8 p7275E 35 10 17,31 €   F8

7130R 76x35* 1 247,69 € F8 p7241 35 x 28 10 14,76 €    F8 p7275F 42 8 20,03 €   F8

7130R 76x42* 1 267,13 € F8 p7241 42 x 22 6 26,16 €    F8 p7275G 54 6 25,50 €   F8

7130R 76x54* 1 284,13 € F8 p7241 42 x 28 6 26,81 €    F8

7130R 88x22* 1 225,92 € F8 p7241 42 x 35 6 15,57 €    F8

7130R 88x28* 1 242,82 € F8 p7241 54 x 28 4 44,06 €    F8

7130R 88x35* 1 259,80 € F8 p7241 54 x 35 4 31,08 €    F8 Art. Nr. Dim VPE Preis RG

7130R 88x42* 1 279,27 € F8 p7241 54 x 42 4 18,78 €    F8 p7270g 15 x 1/2 10 13,67 €   F8

7130R 88x54* 1 291,41 € F8 7241 76x42* 1 83,98 €    F8 p7270g 18 x 1/2 10 14,45 €   F8

7130R 88x76* 1 310,88 € F8 7241 76x54* 1 86,90 €    F8 p7270g 22 x 1/2 10 15,40 €   F8

7130R 108x22* 1 240,40 € F8 7241 88x54* 1 93,76 €    F8 p7270g 22 x 3/4 10 18,14 €   F8

7130R 108x28* 1 254,92 € F8 7241 88x76* 1 127,88 €  F8 p7270g 28 x 1 10 28,16 €   F8

7130R 108x35* 1 279,27 € F8 7241 108x54* 1 98,56 €    F8 p7270g 35 x 11/4 10 30,80 €   F8

7130R 108x42* 1 291,41 € F8 7241 108x76* 1 132,76 €  F8 p7270g 42 x 11/2 5 35,08 €   F8

7130R 108x54* 1 315,75 € F8 7241 108x88* 1 147,16 €  F8 p7270g 54 x 2 5 70,91 €   F8

7130R 108x76* 1 332,67 € F8

Art. Nr. Dim VPE Preis RG Art.Nr. Dim VPE Preis RG

p7355 15 x 3/4 1 18,08 €    F8 p7243g 15 x 1/2 10 13,94 €   F8

p7355 18 x 3/4 1 18,08 €    F8 p7243g 18 x 1/2 10 13,97 €   F8

p7355 22 x 1 1 27,52 €    F8 p7243g 18 x 3/4 10 13,87 €   F8

p7355 28 x 11/4 1 31,88 €    F8 p7243g 22 x 1/2 10 15,05 €   F8

Art.Nr. Dim VPE Preis RG p7355 35 x 11/2 1 36,31 €    F8 p7243g 22 x 3/4 10 15,82 €   F8

p7130g 15x1/2x15 10 19,82 €   F8 p7355 42 x 1 3/4 1 48,33 €    F8 p7243g 28 x 1 10 20,03 €   F8

p7130g 18x1/2x18 10 20,60 €   F8 p7355 54 x 2 3/8 1 64,60 €    F8 p7243g 35 x 11/4 10 29,35 €   F8

p7130g 22x1/2x22 10 21,39 €   F8 p7243g 42 x 11/2 6 42,79 €   F8

p7130g 28x1/2x28 10 24,52 €   F8 p7243g 54 x 2 4 57,45 €   F8

p7130g 35x1/2x35 10 28,26 €   F8 7243g 76 x 21/2* 1 280,97 € F8

p7130g 42x1/2x42 5 34,33 €   F8 7243g 88 x 3* 1 421,54 € F8

p7130g 54x1/2x54 6 38,85 €   F8

7130g 76x3/4x76* 1 234,69 € F8

7130g 76x2x76,2* 1 259,90 € F8

7130g 88x3/4x88* 1 255,03 € F8 Art. Nr. Dim.Zoll VPE Preis RG

7130g 88x2x88* 1 270,82 € F8 p7472g 15 x 1/2 10 22,09 €    F8

7130g 108x3/4x108* 1 306,86 € F8 p7472g 18 x 1/2 10 22,41 €    F8

7130g 108x2x108* 1 327,24 € F8 p7472g 22 x 3/4 10 32,14 €    F8

Red. Stück

Übergang mit 
Halbverschraubung

Übergangsnippel AG

Übergangsmuffe IG

Langmuffe

MuffeVerschlusskappeT-Stück reduziert

Vor Ort Service: 
Leihmaschine von 

76 bis 108

T-Stück mit IG Abgang

Deckenwinkel



Art.Nr. Dim VPE Preis RG Art.Nr. Dim VPE Preis RG Art.Nr. Dim

p8002 15 20 4,25 €         F10 p8001 15 20 4,44 €         F10 82710 15mm

p8002 18 20 4,72 €         F10 p8001 18 20 4,89 €         F10 82711 18mm

p8002 22 20 5,38 €         F10 p8001 22 20 5,54 €         F10 82712 22mm

p8002 28 10 7,22 €         F10 p8001 28 10 7,20 €         F10 82713 28mm

p8002 35 10 13,92 €       F10 p8001 35 10 14,47 €      F10 82714 35mm

p8002 42 6 23,22 €       F10 p8001 42 6 23,28 €      F10 82715 42mm

p8002 54 6 30,04 €       F10 p8001 54 6 30,54 €      F10 82716 54mm

8002 76* 1 74,29 €       F10 8001 76* 1 75,53 €      F10 82717 76mm*

8002 88* 1 102,40 €     F10 8001 88* 1 106,69 €    F10 82718 88mm*

8002 108* 1 144,97 €     F10 8001 108* 1 149,55 €    F10 82719 108mm*

Art.Nr. Dim VPE Preis RG Art.Nr. Dim VPE Preis RG Art.Nr. Dim VPE Preis RG

p8041 15 20 4,88 €         F10 p8040 15 20 4,82 €         F10 p8130 15 20 7,81 €         F10

p8041 18 20 5,15 €         F10 p8040 18 20 4,95 €         F10 p8130 18 20 8,42 €         F10

p8041 22 20 5,51 €         F10 p8040 22 20 5,35 €         F10 p8130 22 20 9,11 €         F10

p8041 28 10 7,42 €         F10 p8040 28 10 7,32 €         F10 p8130 28 10 11,73 €       F10

p8041 35 10 13,35 €       F10 p8040 35 10 13,12 €      F10 p8130 35 8 17,50 €       F10

p8041 42 5 16,81 €       F10 p8040 42 5 17,01 €      F10 p8130 42 5 25,98 €       F10

p8041 54 4 23,49 €       F10 p8040 54 4 23,91 €      F10 p8130 54 4 31,23 €       F10

8041 76* 1 72,37 €       F10 8040 76* 1 75,58 €      F10 8130 76* 1 129,21 €     F10

8041 88* 1 99,28 €       F10 8040 88* 1 100,83 €    F10 8130 88* 1 148,30 €     F10

8041 108* 1 135,31 €     F10 8040 108* 1 137,08 €    F10 8130 108* 1 193,11 €     F10

Unser C-Stahl V-Kontur System besteht aus über 200 unterschiedlichen Pressfittings und bietet Ihnen im 
Abmessungsbereich von 15 – 108 mm zahlreiche Installationsmöglichkeiten. Neben der Standard-Heizungsinstallation 
können auch unterschiedlichste Industrieanlagen mit unserem System errichtet werden. 

*Achtung:  Lieferzeit  für 76-108 ca. 1-2 Werktage, M Kontur  

Bogen 45° I/I Bogen 45° I/A

Bogen 90° I/ABogen 90°
C - Stahlrohr
von Innen & Aussen verzinkt!

T-Stück

Großbaustelle? Wir liefern in Verbindung mit unserem Partner ohne 

Verzögerung dahin, wo Sie Rohr und Fitting benötigen! Von 15mm bis 108 mm

Pressfittings V-Kontur C-Stahl Heizung

✓ Heizung & Kühlung
✓ Sprinkleranlagen
✓ Druckluft
✓ Solaranlagen mit  extra Dichtungen

Lagerware in 
Bocholt
Anlieferung im 
Umkreis kostenlos!!

Lieferung 
Ausserhalb 
60€ Fracht je 
Lieferung per 
Spedition.



Art.Nr. Dim VPE Preis RG Art.Nr. Dim VPE Preis RG

p8130R 18x15x18 20 8,57 €      F10 p8301 15 20 5,84 €      F10

p8130R 22x15x22 20 8,63 €      F10 p8301 18 20 6,25 €      F10

p8130R 22x18x22 20 8,87 €      F10 Art.Nr. Dim VPE Preis RG p8301 22 10 6,84 €      F10

p8130R 28x15x28 10 11,24 €    F10 p8243g 15 x 1/2 20 8,77 €        F10 p8301 28 10 9,87 €      F10

p8130R 28x18x28 10 11,68 €    F10 p8243g 18 x 1/2 20 8,97 €        F10 p8301 35 10 11,68 €    F10

p8130R 28x22x28 10 12,69 €    F10 p8243g 18 x 3/4 20 9,60 €        F10 p8301 42 10 18,34 €    F10

p8130R 35x15x35 10 16,10 €    F10 p8243g 22 x 1/2 20 9,95 €        F10 p8301 54 10 19,93 €    F10

p8130R 35x18x35 10 17,23 €    F10 p8243g 22 x 3/4 20 9,74 €        F10 8301 76* 1 39,42 €    F10

p8130R 35x22x35 10 17,78 €    F10 p8243g 22 x 1 20 13,44 €     F10 8301 88* 1 49,18 €    F10

p8130R 35x28x35 10 18,08 €    F10 p8243g 28 x 1 10 13,07 €     F10 8301 108* 1 71,04 €    F10

p8130R 42x22x42 5 23,07 €    F10 p8243g 35 x 11/4 10 18,88 €     F10

p8130R 42x28x42 4 23,75 €    F10 p8243g 42 x 11/2 6 19,99 €     F10

p8130R 42x35x42 5 23,72 €    F10 p8243g 54 x 2 4 30,88 €     F10

p8130R 54x22x54 4 27,02 €    F10 8243g 76x 2 1/2" 1 79,43 €     F10

p8130R 54x28x54 4 27,66 €    F10 8243g 88 x 3"* 1 113,09 €   F10

p8130R 54x35x54 6 28,45 €    F10

p8130R 54x42x54 4 30,04 €    F10 Art.Nr. Dim VPE Preis RG

8130R 76x22* 1 92,51 €    F10 p8241 18 x 15 20 3,21 €      F10

8130R 76X28* 1 93,34 €    F10 p8241 22 x 15 20 4,25 €      F10

8130R 76x35* 1 95,23 €    F10 p8241 22 x 18 20 4,36 €      F10

8130R 76x42* 1 96,67 €    F10 p8241 28 x 15 20 6,32 €      F10

8130R 76x54* 1 97,81 €    F10 Art.Nr. Dim VPE Preis RG p8241 28 x 18 20 6,44 €      F10

8130R 88x22* 1 132,85 € F10 p8270g 15 x 1/2 20 8,27 €        F10 p8241 28 x 22 20 4,92 €      F10

8130R 88x28* 1 134,30 € F10 p8270g 18 x 1/2 20 8,45 €        F10 p8241 35 x 22 10 7,19 €      F10

8130R 88x35* 1 136,78 € F10 p8270g 18 x 3/4 20 10,34 €     F10 p8241 35 x 28 10 5,24 €      F10

8130R 88x42* 1 139,08 € F10 p8270g 22 x 3/4 20 10,51 €     F10 p8241 42 x 22 6 11,78 €    F10

8130R 88x54* 1 145,86 € F10 p8270g 28 x 1 10 12,80 €     F10 p8241 42 x 28 6 11,98 €    F10

8130R 88x76* 1 141,55 € F10 p8270g 35 x 1 1/4 10 17,86 €     F10 p8241 42 x 35 6 8,63 €      F10

8130R 108x22* 1 163,20 € F10 p8270g 42 x 1 1/2 5 18,81 €     F10 p8241 54 x 28 4 28,70 €    F10

8130R 108x28* 1 164,65 € F10 p8270g 54 x 2 5 30,19 €     F10 p8241 54 x 35 4 19,69 €    F10

8130R 108x35* 1 165,90 € F10 p8241 54 x 42 4 15,91 €    F10

8130R 108x42* 1 167,37 € F10 8241 76x42* 1 96,67 €    F10

8130R 108x54* 1 170,26 € F10 8241 76x54* 1 97,81 €    F10

8130R 108x76* 1 160,57 € F10 8241 88x54* 1 145,86 € F10

8241 88x76* 1 141,55 € F10

8241 108x54* 1 170,26 € F10

8241 108x76* 1 171,72 € F10

8241 108x88* 1 172,92 € F10

Art.Nr. Dim VPE Preis RG

p8130g 15x1/2x15 20 10,91 €    F10

p8130g 18x1/2x18 20 10,97 €    F10 Art.Nr. Dim VPE Preis RG

p8130g 22x1/2x22 20 11,59 €    F10 p8270 15 20 2,83 €        F10

p8130g 22x3/4x22 20 15,91 €    F10 p8270 18 20 2,93 €        F10

p8130g 28x1/2x28 10 13,22 €    F10 p8270 22 20 3,27 €        F10 Art.Nr. Dim VPE Preis RG

p8130g 28x3/4x28 10 16,24 €    F10 p8270 28 20 4,24 €        F10 p8275 15 20 3,59 €      F10

p8130g 35x1/2x35 10 17,58 €    F10 p8270 35 10 6,72 €        F10 p8275 18 20 4,01 €      F10

p8130g 42x1/2x42 5 27,05 €    F10 p8270 42 8 8,93 €        F10 p8275 22 20 4,41 €      F10

p8130g 54x1/2x54 5 31,81 €    F10 p8270 54 6 10,71 €     F10 p8275 28 20 5,48 €      F10

8130g 76x3/4x76* 1 112,61 € F10 8270 76* 1 41,50 €     F10 p8275 35 10 9,87 €      F10

8130g 88x3/4x88* 1 152,08 € F10 8270 88* 1 51,68 €     F10 p8275 42 8 11,76 €    F10

8130g 108x3/4x108* 1 180,65 € F10 8270 108* 1 68,86 €     F10 p8275 54 6 13,89 €    F10

Muffe

Übergangsmuffe IG

Schiebemuffe

Übergangsnippel AG

Verschlusskappe

Red. Stück

T-Stück reduziert

T-Stück mit IG Abgang

Vor Ort Service: 
Leihmaschine von 

76 bis 108



Unsere Systeme geben DIR  

SICHERHEIT!



unverpresst undicht

Metall-Fittinge von 16 - 63mm

BABO Premium Press
Aluverbundrohrsystem
für Sanitär-, Heizungs- & Druckluftanlagen
Am Lager von 16 mm bis 63mm 

Fitting unverpresst unverpresster Fitting Fitting verpresst und getestet, 
 bei üblichem Anlagendruck

Das geprüfte BABO Press-System besteht aus dem
hochwertigem Metallverbundrohr und einem
umfangreichen, hochqualitativen Fitting-Sortiment.
Diese Kombination ergibt eine dauerhaft sichere
Verbindungssystemtechnik für die einfache
Installation von Sanitär- und Heizungsanlagen. Die
Fittinge bieten eine optimale Rohreinführung und
sind unverpresst undicht.

Aufbau Metallverbundrohr
A - Basisrohr PE-RT nach DIN 16833
B - Haftschicht
C - Aluminium-Sauerstoff-Sperrschicht 
B - Haftschicht
D - Deckschicht PE UV-beständig, 

Schnelle Verfügbarkeit

Hochwertiges Metallverbundrohr 

TH Presskontur
16-20-26-32-40-50-63

unverpresst undicht



Art. Nr. Dim. VPE Preis p.m. RG

Z1co 16 x 2 mm 200 2,23 €      F17

Z1co 20 x 2 mm 100 3,56 €      F17 Art. Nr. Dim. VPE Preis p.m. RG

Z1co 26 x 3mm 50 6,91 €      F17 Z2co 16 x 2 mm 300 3,56 €         F17

Z1co 32 x 3mm 50 11,18 €    F17 Z2co 20 x 2 mm 200 5,08 €         F17

Z2co 26 x 3mm 110 9,03 €         F17

Z2co 32 x 3mm 70 13,10 €      F17

Z2co 40 x 3,5 mm 35 23,82 €      F17

Z2co 50 x 4 mm 15 49,78 €      F17

Z2co 63 x 4,5mm 5 98,19 €      F17

Es werden nur ganze VPE`s verschickt!

Art. Nr. Dim. VPE Preis RG

Z20co 16x1/2" 10 5,40 €         F16

Z20co 20x1/2" 10 6,78 €         F16

Z20co 20x3/4" 10 9,27 €         F16

Z20co 26x1/2" 5 16,52 €      F16

Art. Nr. Dim. VPE Preis p.m. RG Z20co 26x3/4" 5 13,24 €      F16

Z3co 16 x 2 mm 50 6,69 €      F17 Z20co 26x1" 5 16,52 €      F16

Z3co 20 x 2 mm 50 7,56 €      F17 Z20co 32x1" 1 18,37 €      F16

Z3co 26 x 3 mm 50 12,19 €    F17 Z20co 40x11/4" 1 31,69 €      F16

Z20co 50x11/2" 1 44,66 €      F16

Z20co 63x2" 1 169,32 €    F16

Art. Nr. Dim. VPE Preis RG

Z5co 16x1/2" 10 13,85 €    F16 Art. Nr. Dim. VPE Preis RG

Z5co 20x1/2" 10 14,26 €    F16 Z19co 16x1/2" 10 6,60 €         F16

Z5co 20x3/4" 10 18,71 €    F16 Z19co 20x1/2" 10 8,41 €         F16

Z19co 20x3/4" 10 10,88 €      F16

Z19co 26x3/4" 5 14,26 €      F16

Z19co 26x1" 5 18,17 €      F16

Z19co 32x1" 1 20,34 €      F16

Art. Nr. Dim. VPE Preis RG Z19co 40x11/4" 1 32,51 €      F16

Z10co 16x1/2" 10 32,26 €    F16 Z19co 50x11/2" 1 64,76 €      F16

Z10co 20x1/2" 10 36,29 €    F16 Z19co 63x2" 1 165,30 €    F16

Art. Nr. VPE Preis RG Art. Nr. Dim. VPE Preis RG

Z4co-2006 10 12,43 €    F16 Z9co 16 10 9,84 €         F16

Z9co 20 10 11,85 €      F16

Z9co 26 5 17,95 €      F16

Z9co 32 1 25,08 €      F16

Art. Nr. Dim. VPE Preis RG Z9co 40 1 37,74 €      F16

Z22co 16x1/2" IG 1 37,03 €    F16 Z9co 50 1 66,04 €      F16

Z9co 63 1 229,80 €    F16

Art.Nr. VPE Preis p .St. RG

L1250 LANG 35 9,96 €      I2 Art. Nr. Dim. VPE Preis RG

L1250A KURZ 50 9,14 €      I2 Z40co 26 5 29,36 €      F16

L1250B FLACH 50 8,13 €      I2 Z40co 32 1 33,55 €      F16

Z40co 40 1 57,55 €      F16

Leifeld Z40co 50 1 116,19 €    F16

L1257 50mm 50 10,91 €    I2 Z40co 63 1 233,41 €    F16

Deckenwinkel 

Absatznippel Press x Außengewinde

Absatzmuffen Press x Innengewinde

Schallschutzelemente

Montageeinheit Abstand 153mm

Winkel 90°

Multihalter
Winkel 45°

Doppel Deckenwinkel 

BABO Premium Systemrohr
Aluverbundrohr auf Rollen
✓ DVGW-Zugelassen
✓ max. Druck 10 bar

BABO Premium Systemrohr
Aluverbundrohr auf  Stange

✓ DVGW-Zugelassen
✓ max. Druck 10 bar

BABO Premium Systemrohr nach 50% GEG 
• DVGW-Zugelassen
• max. Druck 10 bar
• mit 13mm Isolierung 



Muffen 
Art. Nr. Dim. VPE Preis RG Art. Nr. Dim. VPE Preis RG

Z12co 16 10 13,24 €    F16 Z18co 16 10 7,99 €         F16

Z12co 20 10 16,78 €    F16 Z18co 20 10 9,98 €         F16

Z12co 26 5 26,04 €    F16 Z18co 26 5 14,92 €      F16

Z12co 32 1 39,18 €    F16 Z18co 32 1 22,74 €      F16

Z12co 40 1 60,38 €    F16 Z18co 40 1 36,43 €      F16

Z12co 50 1 108,28 €  F16 Z18co 50 1 58,13 €      F16

Z12co 63 1 303,16 €  F16 Z18co 63 1 162,22 €    F16

Reduziermuffe
Art. Nr. Dim. VPE Preis RG Art. Nr. Dim. VPE Preis RG

Z11co 16x20x16 10 17,90 €    F16 Z17co 20x16 10 10,65 €      F16

Z11co 20x16x16 10 16,84 €    F16 Z17co 26x16 5 13,96 €      F16

Z11co 20x16x20 10 17,26 €    F16 Z17co 26x20 5 14,26 €      F16

Z11co 20x20x16 10 18,17 €    F16 Z17co 32x20 1 21,28 €      F16

Z11co 26x16x20 5 25,88 €    F16 Z17co 32x26 1 21,28 €      F16

Z11co 26x16x26 5 26,62 €    F16 Z17co 40x26 1 33,76 €      F16

Z11co 26x20x16 5 27,10 €    F16 Z17co 40x32 1 35,17 €      F16

Z11co 26x20x20 5 26,62 €    F16 Z17co 50x32 1 58,13 €      F16

Z11co 26x20x26 5 26,62 €    F16 Z17co 50x40 1 60,68 €      F16

Z11co 26x26x16 5 27,10 €    F16 Z17co 63x40 1 157,24 €    F16

Z11co 26x26x20 5 26,62 €    F16 Z17co 63x50 1 169,32 €    F16

Z11co 32x16x32 1 38,29 €    F16

Z11co 32x20x32 1 38,29 €    F16

Z11co 32x26x26 1 39,84 €    F16

Z11co 32x26x32 1 39,11 €    F16 Art. Nr. Dim. VPE Preis RG

Z11co 40x26x40 1 56,60 €    F16 Z39co 16-15 10 17,95 €      F16

Z11co 40x32x40 1 56,60 €    F16 Z39co 20-22 10 21,45 €      F16

Z11co 50x26x50 1 103,03 €  F16

Z11co 50x40x50 1 121,50 €  F16

Art. Nr. Dim. VPE Preis RG

Z41co 16x1/2" 10 10,47 €      F16

Z41co 16x3/4" 10 11,85 €      F16

Art. Nr. Dim. VPE Preis RG Z41co 20x3/4" 10 12,85 €      F16

Z13co 16x1/2"x16 10 15,88 €    F16 Z41co 26x1" 5 19,60 €      F16

Z13co 20x1/2"x20 10 17,33 €    F16 Z41co 32x1" 1 42,79 €      F16

Z13co 26x1/2"x26 5 22,97 €    F16 Z41co 32x11/4" 1 42,80 €      F16

Z13co 32x1/2"x32 1 36,36 €    F16 Z41co 40x11/4" 1 86,73 €      F16

Z13co 40x1"x40 1 75,47 €    F16

Z13co 50x11/4" 1 118,87 €  F16

Art. Nr. Dim. VPE Preis RG

Z7co 16x1/2" 10 10,30 €      F16

Z7co 20x1/2" 10 11,85 €      F16

Art. Nr. Dim. VPE Preis RG Z7co 20x3/4" 10 12,40 €      F16

Z25co 16mm 2 23,78 €    F16 Z7co 26x3/4" 5 17,01 €      F16

Z7co 32x1" 1 22,66 €      F16

Art. Nr. Dim. VPE Preis RG

Z23co 16 10 8,98 €      F16 Art. Nr. Dim. VPE Preis RG

Z23co 20 10 10,30 €    F16 Z8co 16x1/2" 10 8,46 €         F16

Z23co 26 5 14,37 €    F16 Z8co 20x1/2" 10 11,37 €      F16

Z23co 32 1 17,09 €    F16 Z8co 20x3/4" 10 15,33 €      F16

Z23co 40 1 30,47 €    F16 Z8co 26x3/4" 5 17,65 €      F16

Z23co 50 1 57,22 €    F16 Z8co 32x1" 1 22,81 €      F16

T-Stücke reduziert

Heizkörperanschluss Winkel kurz 300mm
15mm  Rohr-Kupfer vernickelt   

Presskappe

Winkel 90° Außengewinde 

Winkel 90° Innengewinde 

T-Stücke mit Innengewinde 

T-Stücke

Übergangsverschraubung flachdichtend

Übergang von 
Aluverbund auf Kupfer



BABO SAFE_PRESS ist ein innovatives
Pressfittingssystem, das eine Undichtigkeit bei fehlender
Verpressung garantiert und das mit 4 verschiedenen
Presskonturen TH, F, U, H verwendet werden kann. Die
Undichtigkeit bei fehlender Verpressung ist eine
Funktion, die stark vom Markt gefordert wird, um
Unannehmlichkeiten und Schäden bei vergessenen
Pressvorgängen zu vermeiden: 
Dank der Druckprüfung der Anlage kann der Installateur
eventuelle Undichtigkeiten sofort feststellen und die
Mängel durch korrektes Verpressen des Fittings
beseitigen.

Aufbau Metallverbundrohr
A - Basisrohr PE-RT nach DIN 16833
B - Haftschicht
C - Aluminium-Sauerstoff-Sperrschicht 
B - Haftschicht
D - Deckschicht PE UV-beständig, 

Aluverbundrohrsystem
für Sanitär-, Heizungs- & Druckluftanlagen
Am Lager von 16 mm bis 32mm 

BABO SAFE_PRESS

SAFE
In der Verarbeitung
Sensationell 
In der Preis-Leistung

Das System für 
flexible - preisbewusste

Käufer, die nicht auf
Qualität verzichten

möchten.



Unverpresster
Fitting

Wir beraten Sie gerne:
Unser System ist mit vielen anderen 

kompatibel und geprüft.
Lassen Sie uns in einem persönlichen
 Gespräch die erste Basis finden und

 somit die weitere Zusammenarbeit ausbauen.



Art. Nr. Dim. VPE Preis p.m. RG

E1co 16 x 2 mm 200 2,23 €             F15

E1co 20 x 2 mm 100 3,56 €             F15

E1co 26 x 3 mm 50 6,91 €             F15

E1co 32 x 3 mm 50 11,18 €           F15

Art. Nr. Dim. VPE Preis p.m. RG Art. Nr. Dim. VPE Preis p.m. RG

E4co 16 x 2 mm 50 4,43 €             F15 E3co 16 x 2 mm 50 6,69 €         F15

E4co 20 x 2 mm 50 5,30 €             F15 E3co 20 x 2 mm 50 7,16 €         F15

E3co 26 x 3 mm 25 12,19 €      F15

Art. Nr. Dim. VPE Preis p.m. RG

E2co 16 x 2 mm 300 3,56 €             F15

E2co 20 x 2 mm 200 5,08 €             F15

E2co 26 x 3 mm 110 9,03 €             F15

E2co 32 x 3 mm 70 13,10 €           F15

Es werden nur ganze VPE`s verschickt!

Absatznippel   Absatzmuffen   

Art. Nr. Dim. VPE Preis RG Art. Nr. Dim. VPE Preis RG

E20co 16x1/2" 10 4,19 €             F14 E19co 16x1/2" 10 5,29 €         F14

E20co 20x1/2" 10 5,33 €             F14 E19co 20x1/2" 10 6,62 €         F14

E20co 20x3/4" 10 7,22 €             F14 E19co 20x3/4" 10 8,74 €         F14

E20co 26x3/4" 5 9,15 €             F14 E19co 26x3/4" 5 12,05 €      F14

E20co 26x1" 5 10,44 €           F14 E19co 26x1" 5 13,52 €      F14

E20co 32x1" 5 14,35 €           F14 E19co 32x1" 5 17,25 €      F14

BABO SAFE_PRESS Systemrohr 
Aluverbundrohr auf Rollen

• DVGW-Zugelassen
• max. Druck 10 bar

BABO SAFE_PRESS Systemrohr 
mit 6 mm Isolierung

BABO SAFE_PRESS Systemrohr 
mit Isolierung nach 50% GEG

BABO SAFE_PRESS Systemrohr  auf Stange
• DVGW-Zugelassen
• max. Betriebstemperatur: 70°C, Störfall 100°C
• max. Druck 10 bar

Aufbau Metallverbundrohr
A - Basisrohr PE-RT nach DIN 16833
B - Haftschicht
C - Aluminium-Sauerstoff-Sperrschicht 0,2 mm
B - Haftschicht
D - Deckschicht PE UV-beständig, wärmestabilisiert



Winkel 90° Deckenwinkel

Art. Nr. Dim. VPE Preis RG Art. Nr. Dim. VPE Preis RG

E9co 16 10 6,86 €      F14 E5co 16x1/2" 10 8,55 €       F14

E9co 20 10 9,09 €      F14 E5co 20x1/2" 10 10,58 €     F14

E9co 26 5 13,46 €    F14

E9co 32 5 18,96 €    F14

T-Stücke 
Art. Nr. Dim. VPE Preis RG Art. Nr. VPE Preis RG

E12co 16 10 8,61 €      F14 Z4co-2006 1 12,43 €     F16

E12co 20 10 12,68 €    F14

E12co 26 5 21,15 €    F14 Deckenwinkel  mit 2 Anschlüssen

E12co 32 5 29,95 €    F14

E11co 16x20x16 10 13,19 €    F14 Art. Nr. Dim. VPE Preis RG

E11co 20x16x16 10 13,15 €    F14 E6co 16x1/2" 5 28,93 €     F14

E11co 20x16x20 10 13,43 €    F14 E6co 20x1/2" 5 30,17 €     F14

E11co 20x20x16 10 13,43 €    F14

E11co 26x16x20 5 21,94 €    F14 Montageeinheit

E11co 26x16x26 5 21,80 €    F14 Art. Nr. Dim. VPE Preis RG

E11co 26x20x20 5 22,27 €    F14 E22co 16 2 29,14 €     F14

E11co 26x20x26 5 21,94 €    F14 Deckenwinkel sind drehbar!

E11co 32x16x32 5 33,31 €    F14

E11co 32x20x32 5 32,80 €    F14

E11co 32x26x26 5 33,92 €    F14 Art.Nr. VPE Preis p .St. RG

E11co 32x26x32 5 33,45 €    F14 L1250 LANG 35 9,96 €       I2

L1250A KURZ 50 9,14 €       I2

L1250B FLACH 50 8,13 €       I2

T-Stücke mit Innengewinde Leifeld

Art. Nr. Dim. VPE Preis RG L1257 50mm 50 10,91 €     I2

E13co 16x1/2"x16 10 9,97 €      F14

E13co 20x1/2"x20 10 12,63 €    F14 Übergang auf Kupfer

E13co 26x1/2"x26 5 20,21 €    F14 Art. Nr. Dim. VPE Preis RG

E13co 32x1"x32 5 29,85 €    F14 E39co 16-15 10 18,51 €     F14

E39co 20-22 10 30,36 €     F14

Muffen Heizkörper Anschlusswinkel 300mm LANG

Art. Nr. Dim. VPE Preis RG

E18co 16x16 10 4,87 €      F14 Art. Nr. Dim. VPE Preis RG

E18co 20x20 10 6,55 €      F14 E25co 16-15 2 34,90 €     F14

E18co 26x26 5 10,15 €    F14

E18co 32x32 5 15,53 €    F14

Reduziermuffe Kappen

Art. Nr. Dim. VPE Preis RG Art. Nr. Dim. VPE Preis RG

E17co 20x16 10 7,49 €      F14 E23co 16 10 4,01 €       F14

E17co 26x16 5 10,76 €    F14 E23co 20 10 5,13 €       F14

E17co 26x20 5 11,42 €    F14 E23co 26 5 7,37 €       F14

E17co 32x26 5 18,90 €    F14 E23co 32 5 15,54 €     F14

Winkel 90° Innengewinde Winkel 90° Außengewinde 

Art. Nr. Dim. VPE Preis RG Art. Nr. Dim. VPE Preis RG

E8co 16x1/2" 10 6,55 €      F14 E7co 16x1/2" 10 6,08 €       F14

E8co 20x1/2" 10 7,77 €      F14 E7co 20x1/2" 10 7,81 €       F14

E8co 20x3/4" 10 12,45 €    F14 E7co 20x3/4" 10 11,37 €     F14

E8co 26x3/4" 5 17,17 €    F14 E7co 26x3/4" 5 15,58 €     F14

E8co 32x1" 5 20,40 €    F14 E7co 32x1" 5 28,21 €     F14

Schallschutzelemente

Multihalter



Art. Nr. Dim Preis p.St. RG

PRTH 16 16mm 168,98 €            J2

PRTH 20 20mm 168,98 €            J2

PRTH 26 26mm 176,47 €            J2

PRTH 32 32mm 183,27 €            J2

PRTH 40 40mm 235,30 €            J2

PRTH 50 50mm 695,18 €            J2

PRTH 63 63mm 1.068,44 €         J2

Art. Nr. Dim Preis p.St. RG

PRV 15 15 164,70 €     J2

Art. Nr. Dim Preis p.St. RG PRV 18 18 164,70 €     J2

PRM 15 15 164,70 €            J2 PRV 22 22 164,70 €     J2

PRM 18 18 164,70 €            J2 PRV 28 28 171,12 €     J2

PRM 22 22 164,70 €            J2 PRV 35 35 171,12 €     J2

PRM 28 28 171,12 €            J2 PRV 42 42 315,71 €     J2

PRM 35 35 171,12 €            J2 PRV 54 54 315,71 €     J2

Art. Nr. Dim Preis p.St. RG Art.Nr. Bezeichnung Preis p.St. RG

31co 16-32 84,84 €              J1 w0108 Rocut42 133,29 €     J1

31co 40 91,57 €              J1 w0107 Blackschere 26mm 50,68 €       J1

31co 50 110,52 €            J1

31co 63 125,94 €            J1

Art.Nr. Bezeichnung Preis p.St. RG

w0111 32mm 18,29 €       J1

w0112 40mm 26,42 €       J1

Art. Nr. Dim Preis p.St. RG

29co 16mm innen 16,52 €              J1

29co 20mm innen 18,99 €              J1

29co 16mm außen 22,18 €              J1

29co 20mm außen 25,22 €              J1

Kupfer

Art.Nr. Bezeichnung Preis p.St. RG

w0109 bis Dim 35 58,55 €       J1

w0110 Ersatzblatt 5,68 €         J1

Art.Nr. Bezeichnung Preis p.St. RG

w0126 Metallsäge  19,09 €              J1 Edelstahl

w0127 Ersatzblatt       4,81 €                J1 Art.Nr. Bezeichnung Preis p.St. RG

w0128 Puk Säge 14,19 €              J1 w0113 bis Dim 35 58,55 €       J1

w0129 Sägeblätter (Pack) 19,77 €              J1 w0114 Ersatzblatt 11,15 €       J1

V Kontur

TH Kontur 

M Kontur

Kalibrierwerkzeug 

Biegefeder

Die Sicherheit der Anwender liegt uns schon immer am Herzen
• Seit Gründung legen wir bereits bei der Konstruktion unserer Produkte 

kompromislos den größten Wert auf die Sicherheit.
• Für unsere Pressbacken verwenden wir nur hochspezialisierte Härteverfahren, um 

optimale Spannungsverteilung im Werkstück zu erreichen.
• Von Anfang an haben wir die beste Materialqualität verwendet.
• Seit Jahren verwenden wir bereits geschmiedete Bauteile.

BABO Pressbacken
Presswerkzeug für Kunststoff-, Kupfer-, Edelstahl- und Verbundrohrsysteme

Rohrscheren
Alu-Verbund

4K5 Rohrscheren
Kunststoffrohr

Sägen

Rohrabschneider
✓ 4 Führungsrollen für optimalen Halt des 

Rohres.
✓ Herausnehmbare NOGA-Entgraterklinge.
✓ Ersatzschneidrad im Griff (eingerastet in 

Verschlusskappe).



Art. Nr. Bezeichnung VPE Preis p.St RG Art. Nr. Bezeichnung VPE Preis p.St RG

p4982 kunst.1/2" 25 0,72 €       Z7 p4980 Tropfhülse 1 3,14 €         Z7

p4983 metall 1/2" 25 2,29 €       Z7 p4981 Dichtset 1 13,07 €       Z7

Art. Nr. Bezeichnung VPE Preis p.St RG Art. Nr. Bezeichnung VPE Preis p.St RG

P4984 Dichtfix LONG 1 20,47 €    Z7 W0038 Füllset 1 40,18 €       J1

Art. Nr. Bezeichnung VPE Preis p.St RG Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis p.m. RG

P4985 Dichtfix Set 1 62,91 €    Z7 W0003 Wasserschlauch  50m 3,26 €         J1

Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis p.St. RG

w1042 Reinigungstuch 1 12,47 €    J1

Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis p.St. RG

w0031 Müllsäcke 1 22,35 €    J1

Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis p.St. RG

w1035 Feuchtetücher Eimer 1 26,17 €       J1

Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis p.VE RG

w0034 Handfeger 1 6,17 €       J1

w0033 Kehrschaufel 1 14,54 €    J1 Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis p.St. RG

w0036 Eimer 12Liter 1 6,44 €       J1 w1037 Wet Towel 1 1,02 €         J1

TropfhülseBaustopfen

Dichtfix Set "Long"
14 cm 1/2"
Dichthülse + Baustopfen

Dichtfix Kombi-Paket 
mit 8 Messing Baustopfen
Dichthülse + Baustopfen

Füllset „Das Original" 5m

Wasserschlauch 1/2"

BABO`s 
Reinigungstücher 
✓ jede Rolle ist einzeln verpackt
✓ saugstark
✓ fusselarm
✓ nassfest

BABO`s feuchte 
Reinigungstücher 
✓ hohe Tuchqualität für individuellen Einsatz
✓ beidseitig weich und abrasiv
✓ schmutzlösend bei schweren Fetten, Schmiere, Kleber, Öl, 

Teer, 

Müllsäcke Extra stabil
120L (25 Stück)

BABO`Feuchttuch 
Spiegel und Fenster
Mit einer einzigartigen Seifenformel 
getränkt, entfernt es Schmutz von 
Fenstern, Spiegel und vielen weiteren
Hochglanzprodukte. 

Kehrschaufel Metall 
Handfeger 



Art. Nr. Bezeichnung VPE Preis p.St RG

00790 150g Tube 15 7,41 €      Z7

00792 325g Tube 15 15,04 €    Z7 Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis p.St RG

00793 450g Dose 24 19,27 €    Z7 00786 400 ml Dose 12 4,43 €      Z7

Art. Nr. Bezeichnung VPE Preis p.St RG

00782 250g Dose 24 7,03 €      Z7

00783 500g Dose 30 9,31 €      Z7

Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis p.St RG

sl800 weiß 20 13,20 €    Z7

sl801 hell grau 20 13,20 €    Z7

sl802 transparent 20 13,20 €    Z7

Art. Nr. Bezeichnung VPE Preis p.St RG

00794 Spender 40g 25 3,50 €      Z7

00796 Zopf 200g 1 5,56 €      Z7

Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis p.St RG

00800 Kleber 20 19,67 €    Z7

Art. Nr. Bezeichnung VPE Preis p.St RG

00780 250g Tube 20 11,72 €    Z7

00781 400g Dose 18 19,17 €    Z7

Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis p.St RG

W0014 2K Schaum 12 21,25 €    Z7

Art. Nr. Bezeichnung VPE Preis p.St RG

00795 Spender (160m) 20 31,04 €    Z7

Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis p.St RG

Art. Nr. Bezeichnung VPE Preis p.St RG W0013 PU Schaum 12 17,93 €    Z7

00789 Spender (175m) 12 26,22 €    Z7

Art. Nr. Bezeichnung VPE Preis p.St RG

00797 fein 10 1,57 €      Z7

00798 grob 10 2,40 €      Z7 Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis p.St RG

W0012 Brunnenschaum 12 20,99 €    Z7

Art.Nr. Tube VPE Preis p.St RG

h19010 150g 50 3,88 €      K3

h19012 250g 50 4,41 €      K3 Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis p.St RG

h19014 500 ml 20 7,50 €      K3 W0015 Soudal Schaum 1 45,35 €    Z7

Sanitär - Silikon
fungizid ausgerüstet, witterungs-
u. UV-beständig, säurefrei, haftstark,
nach DIN 18545 E, neutralvernetzend und 
geruchsneutral

Tangit Uni-Lock 
DVGW-geprüfter Gewindedichtfaden
für Metall- und Kunststoffverbindungen

Dichtungs Hanf
Original-Dichtungs  Mazzoni „Rein-Hanf“ 
feinst gehechelte Ware 

Neo-Fermit

Teflonband
DVGW-gepr. PTFE-Gewindebänder 
dichtbänder, nach DIN EN 751-3, für Fein-
und Grobgewinde

Montagekleber Spezial
extrem haftstarker Spezial-
kleber auf PU-Basis, ideal für wasserfeste 
Kombinationsverklebungen
von z.B. Holz/Stein, Stein/Metall,
PVC/Metall, Metall/Metall usw.

PU Schaum
FCKW-frei, Ozon-unschädlich
nach DIN 4102, Brandklasse B2

Locher Paste 2000
nicht aushärtende Dichtungspaste
für metallene Gewindeverbindungen in der 
Hausinstallation. DIN-DVGW-geprüft

Plastik-Fermit

Lecksuchspray
(FCKW-frei), DIN DVGW zugelassen

2-K Zargen & Wannenschaum
2-Komponenten-PU-Schaum,
2-K-Schaum DIN 4102, Brandklasse B2, schneidbar 
nach 10 Minuten,
FCKW-frei, Ozon-unschädlich

HT Gleitmittel
biologisch abbaubar, zugelassen für 
Trinkwasseranwendungen nach DVGW

Twineflon Ulith 240 
Gewindedichtfaden (175m)
DVGW-geprüfter Gewindedichtfaden
für Metall- und Kunststoffverbindungen

Schacht & Brunnenschaum
extrem abdichtender  Schaum für den Schacht-, Brunnen-
und Tiefbau, hohe Klebeeigenschaften, 
wasserdruckbeständig bis zu 5 m Wassersäule, 
beständig gegen schwache Säuren und Laugen,
einsetzbar von 5°C-30°C Produkt- und 
Umgebungstemperatur, FCKW-frei,

Feuerbeständiger PU-Schaum B1
✓ Anwendung mit Kanüle 
✓ Brandklasse B1
✓ Geeignet für Projekte, an denen eine höhere 

Feuerfestigkeit erforderlich ist. 



Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis p.St RG

00799 400 ml Dose 1 25,84 €     Z7

Art. Nr. Größe VPE Preis p.Paar RG

Art. Nr. Bezeichnung VPE Preis p.St RG w0140 Gr.9 12 7,16 €         J1

00788 Reinigungs Vlies 10 4,89 €       Z7 w0141 Gr. 10 12 7,16 €         J1

Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis p.St RG Art. Nr. Größe VPE Preis p.Paar RG

00970 WC & Bidet 50 4,24 €       D5 w0146 Gr.9 12 2,45 €         J1

00971 Waschtisch 50 5,87 €       D5 w0147 Gr. 10 12 2,45 €         J1

Art. Nr. Bezeichnung VPE Preis p.St RG

Art. Nr. Bezeichnung VPE Preis p.St RG w0009  Staubmaske  1 6,32 €         J1

w0001 Becher 1 5,06 €       J1

w0000 Spachtel 1 5,16 €       J1

Art. Nr. Bezeichnung VPE Preis p.St RG

W0020 Schutzbrille 1 11,64 €       J1

Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis p.VE RG

W0017 300 x 4,  6mm 100 10,40 €     J1

Art. Nr. Bezeichnung VPE Preis p.St RG

w0021 Ohrenstopfen 1 0,59 €         J1

Art. Nr. Bezeichnung VPE Preis p.VE RG

sz805 Schnellzement 15kg 40,93 €     Z7

Art.Nr. Bezeichnung Preis p.St. RG

w0029 Schuko - Stecker 14,61 €     J1 Art. Nr. VPE Preis p.St RG

w0030 Schuko - Kupplung 15,68 €     J1 w0019 1 24,96 €       Z7

WD-40 Spray

Reinigungsvlies
metallfrei, zur problemlosen
Reinigung von Rohrenden

Profi Arbeitshandschuhe

• Feinstrickträgergewebe
• schwarze Nitrilschaum-Beschichtung
• teilgetaucht
• Handrücken frei
• Strickbund
• nach EN388

Staubmaske FFP 2
mit Ventil

Schutzbrille

Schnellmontagemörtel
binnen 5-7 Minuten abbindender 
Montagemörtel, belastbar nach ca. 15 Min. 
wasserfest, korrosionshemmend, für innen 
und außen

Spachtel und Becher

Ohrenstopfen

Arbeitshandschuhe

• für leichte Montagearbeiten 
• Nylon-Strickgewebe 

Schallschutz-Set 
aus geschlossenzelligem PE Schaum , 
kompl. mit Zubehör im Folienbeutel, 
mit Schalldämmgutachten

Kabelbinder
Polyamid, transparent

Schuko Stecker 230V

Staubschutztür



Art.Nr. Dim VPE Preis p.St. RG

DT200  6mm 1 23,37 €        J1

DT201 8mm 1 24,38 €        J1

DT202 10mm 1 26,42 €        J1

DT204 14mm 1 30,48 €        J1

Art.Nr. VPE Preis p.St. RG

ts914 25 6,20 €         J1

Art.Nr. Größe Preis p.St. RG

dt882 115mm 20,83 €        J1

Art.Nr. VPE Preis Pack RG dt884 125mm 24,40 €        J1

ts125 10 36,57 €      J1 dt886 230mm 60,99 €        J1

Art.Nr. Dim VPE Preis p.St. RG

sd810 6 x 110 1 6,44 €            J1

sd812 6 x 160 1 7,19 €            J1

sd814 8 x 160 1 7,67 €            J1

sd816 10 x 160 1 9,48 €            J1 Art.Nr. Dim VPE Preis p.St. RG

sd818 10 x 210 1 14,19 €          J1 sds6160 6 x 160 1 11,57 €        J1

sd820 12 x 160 1 10,37 €          J1 sds6161  8 x 160 1 13,88 €        J1

sd822 14 x 160 1 14,39 €          J1 sds6162 10 x 160 1 15,04 €        J1

Art.Nr. Bezeichnung Arbeitslänge Anwendung VPE Preis p.St. RG

sä860 Sägeblatt Fein 100mm Blechstärken 3-8mm 5 7,14 €          J1

sä862 Sägeblatt Fein 175mm Blechstärken 3-8mm 5 13,18 €        J1

sä864 Sägeblatt Fein 175mm Gussrohre, Backstein 2 24,82 €        J1

Diamant-Trennscheibe Laser
Für Ziegel, Klinker, Kalkstein und Beton.

Pferd Edelstahl Trennscheibe 125
für hohe Trennleistung und solide Standzeit auf Stahl und Edelstahl
(INOX)

Säbel-Sägeblätter

SDS Plus 2 Scheiden Bohrer SDS Plus 4 Scheiden Bohrer

Schneidet 4x 
mehr als 

andere Scheiben! 

BLACK
Diamant-Bohrkrone
✓ sauberes Bohren ohne Wasser
✓ M 14 Anschluss für alle gängigen Winkelschleifer 
✓ auch für härteste Materialien geeignet

duchgehender 
Wachskern

Pferd Edelstahl Trennscheibe 125mm 
Trennscheiben Box mit 10 Scheiben
• 125 x 1,0 x 22,23 mm
• in praktischer Blechdose
• für hohe Trennleistung und solide Standzeit auf 

Stahl und Edelstahl (INOX)

10 Stck



Art.Nr. Bezeichnung Preis RG

W1150 BABO DRY Marker Graphit 26,81 €       J1

W1151 BABO DRY Ersatzminen Set 19,55 €       J1

Art.Nr. Bezeichnung Preis RG

w1152 BABO Stift incl Minen 25,40 €       J1

Art.Nr. Bezeichnung Preis RG

w1160 schwarz 3,45 €         J1

w1161 blau 3,45 €         J1

w1162 rot 3,45 €         J1

Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis p.R RG

00399 1x Vliesschutzmatte 220gr  50m² 50 m² 71,00 €       D5

00399a 2x Vliesschutzmatte 220gr  50m² 100 m² 67,76 €       D5

00399b 4x Vliesschutzmatte 220gr  50m² 200 m² 67,75 €       D5

00399c 17x Vliesschutzmatte 220gr 50m² 850 m² 60,00 €       D5

Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis p.R RG

00384 Treppenschutzvlies 0,65m x 50m 1  Rolle 124,29 €     D5

00385 Treppenschutzvlies 0,65m x 50m 2 Rollen 118,84 €     D5

BABO DRY Marker Graphit 
Der Baumarker, der Maßstäbe setzt, markiert und schreibt auf allen 
Material-Oberflächen auch auf staubigen, rauen, öligen, feuchten und 
dunklen Flächen. 

✓ Praktischer Köcherschoner 
✓ Einhandbedienung
✓ ausfallsicher

BABO Vliesschutzmatte 50m²
mit Antirutschfolie
Das diffusionsdichte Profi Abdeckvlies in schwerer hochwertiger Qualität 
mit hoher Schutzwirkung für alle Einsatzbereiche ist stark saugend, sowie 
mehrfach verwendbar. Rolle 1000mm x 50m = 50m² Das Abdeckvlies 
besteht aus einer grauen Recyclingfaser / Vliesfaser, welche thermisch auf 
eine rutschhemmende SLIP STOP Trägerfolie aufgebracht wird. 

BABO Treppenschutzvlies 
selbsthaftend 0,65m x 50m
Dank einer speziellen Antirutsch-Beschichtung haftet das Produkt 
sicher und sanft am Fußboden und kann ebenso leicht 
rückstandslos entfernt werden. Zudem eignet es sich für zahllose 
weitere Anwendungsmöglichkeiten.

Die Vliesseite muß nach unten zeigen!!!

BABO Stift incl Minen
✓ Praktischer Köcherschoner mit Spezialclip in Signalfarbe, 
✓ Einhandbedienung
✓ ausfallsicher
✓ automatischer Minenvorschub
✓ leichter Minenwechsel
✓ Durchmesser 2,8 mm

BABO Tiefloch-Marker

Permanent- und Tiefloch-Marker in Einem.
gut sichtbare Markierungen 
Für alle glatten und trockenen Oberflächen geeignet, 
wie z.B. für Glas, Metall, Kunststoff, Kartonagen …



Art.Nr. Preis p.St. RG

w0018a 63,14 €        J1

Art.Nr. Bezeichnung Preis p.St. RG

w1007 Große Saugglocke 26,05 €   J1

Art.Nr. Preis p.St. RG

w0018 74,43 €        J1

Art.Nr. Bezeichnung Preis p.VE RG

w0018B 10mm (5000) 18,79 €        J1

w0018D 14mm (5000) 21,87 €        J1

Art.Nr. Preis p.VE RG

w1008 23,70 €        J1

Art.Nr. Bezeichnung Preis p.VE RG

w0007 Cuttermesser 17,32 €   J1

w0008 Normale Klingen 5,24 €      J1

w0008A Power Black Klingen 11,17 €   J1

Art.Nr. Bezeichnung Preis p.St. RG

w0010c Bitsatz mit Knarre 36,01 €        J1

w2015 Steckschlüsselsatz 42,67 €        J1

Art.Nr. Bezeichnung Preis RG

00100 Dämmstoffmesser 32,36 €   Z6

m. Wechselklinge

00101 3x Ersatzklingen 20,80 €   Z6

Art.Nr. Preis p.St. RG 00102 Messer Hülle 15,03 €   Z6

w0004 4,21 €          J1

Art.Nr. Bezeichnung Preis RG

Art.Nr. Preis RG 00095 Gehrungslade 37,37 €   Z6

w1022 42,51 €        J1 00100 Dämmstoffmesser lang 32,36 €   Z6

Art.Nr. Bezeichnung Preis p.St. RG

W0120 Cobra  Mini 180 48,72 €        J1

W0121 Cobra  Normal 250 50,84 €        J1

W0123 Cobra XL 124,98 €     J1

W0124 Alligator 250mm 38,48 €        J1 Art.Nr. Preis p.St. RG

W0125  Zangenschlüssel 107,94 €     J1 w0011b 88,17 €   J1

Handtacker PREMIUM
für Klammern Typ 37 und Typ 53 von 6-16 mm

Profi  VDE-Elektriker-Schraubendreher-Satz
✓ bewährtes Dreikant-Profil 
✓ Schnelldrehzone mit Rillenprofil dient gleichzeitig als 

Abrutschbremse
✓ Klingen aus vernickeltem Stahl
✓ schlagfester Griff

Große Saugglocke
Saugglocke aus strapazierfähigem Polyethylen zum 
schnellen Beseitigen von Verstopfungen in 
Spülbecken.
Sauger zur Reinigung abnehmbar.

Messer mit Abbrechklinge
Zinkdruckguß, Klingenbreite 18 mm

Isoliermesser
• Zinkdruckguß
• mit Wechselklinge

Isoliermesser
Klinge aus Edelstahl, 

doppelschneidig mit Holzgriff
vernietet, 

Schlagtacker 
für Klammern Typ 37 und Typ 53 von 6-10 mm

Klammern TYP 53

Fäustel

BABO Bitsätze

Silikonpistole
ohne Drückerstempel

Knipex Zangen

Spannungsprüfer

w0010c w2015



Art.Nr. Bezeichnung Preis RG

w0106 Mini Wasserwaage 16,18 €       J1

Art.Nr. Bezeichnung Preis RG

w0105 Profi Wasserwaage 90,21 J1

BABO Mobile Heizzentralen
Die elektrischen mobilen und vollelektronisch gesteuerte 
Heizzentralen ASOSmobil sind die Allrounder unter den 
mobilen Heizzentralen. Die Heizgeräte arbeiteten vollkommen 
abgasfrei da sie elektrisch betrieben werden. Somit sind diese 
Anlagen ideal für die Aufstellung in Gebäuden sowie 
geschlossenen Räumen.

Diese Produkte finden Sie im Shop.
www.babo-team.de

Magnetische Wasserwaage Horizontal, Vertikal +45°
Die Torpedo-Wasserwaage ermöglicht neben dem horizontalen und vertikalen Ausrichten auch das exakte 
Festlegen von 45°-Winkeln. Für Arbeiten an Rohrleitungen und Kabelkanälen steht eine magnetische V-Nut zur 
Verfügung
• Handliche Torpedo-Wasserwaage mit Horizontal-, Vertikal- und 45°-Libelle
• 3 gut ablesbare Libellen zum Ausrichten von Horizontalen, 
• Vertikalen und 45°-Winkeln
• Horizontal-Libelle durch zusätzliches Sichtfenster von drei Seiten ablesbar
• Magnetische V-Nut für Rohrleitungen und Kabelkanäle
• Guter Schutz des Profils durch gummierte Endkappen

Profi Installateur-Wasserwaage
• mit Einkerbungen in Normabständen für gängige Installationsmaße 2 stoßfeste und bruchsichere Acrylglas-

Blocklibellen Zusätzliches Schauglas zum einfachen Ablesen der vertikalen Acrylglas-Blocklibelle
• 5 Einkerbungen mit Normabständen für gängige Installationsmaße (Wandmontage/Waschbecken, Kalt-

/Warmwasseranschluss, Wasserhahnanschluss)
• Praktische 2 %-Gefällemarkierung an horizontaler Acrylglas-Blocklibelle
• Robuste Ausführung durch verstärktes Aluminium-Rechteckprofil
• Guter Schutz durch stoßabsorbierende Endkappen
• Sicherer Halt durch gummierte Wand-Rutschstopper



Art. Nr. Dim VE Preis RG

EL0001 PUROTAP® 500 highpower 4.500L 1 188,00 €        H5

EL0002 PUROTAP® 1000 highpower 8.500L 1 231,00 €        H5

Art. Nr. Dim VE Preis RG

EL0010 PUROTAP® micro mit Wandhalterung-DS 1 245,00 €        H5

EL0011 PUROTAP® micro Ersatzpatrone 3.000L 1 154,00 €        H5

PUROTAP® Einwegpatrone
Füllwasser für kleinere Heizungen

Funktion
Die PUROTAP® Einwegpatronen filtriert auf einfache Weise Kalk, Salze und aggressive 
Wasserinhaltsstoffe aus dem Füllwasser. Einfach Füllschlauch anschliessen und Anlage über die 
Patrone füllen. Arbeitet mit Ionenaustausch (ohne Inhibitoren). Kann mit dem Hauskehricht entsorgt 
oder zum recyceln uns zurückgesandt werden.
geeignet für
• Hausbesitzer zum Befüllen/Nachspeisen
• Servicetechniker im Fahrzeug
• Kesselhersteller als Zubehör oder Option
• Heizungsfachmann für täglichen Gebrauch
• verschiedene Varianten
• PUROTAP® 1000 highpower, Kapazität 15'000 l bei 1 °fH / 8'500 l bei 1 °dH
• PUROTAP® 500 highpower, Kapazität 7'500 l bei 1 °fH / 4'500 l bei 1 °dH

Der Schweizer Pionier in der Wassertechnik
Die beeindruckende Erfolgsgeschichte der ELYSATOR Engineering AG startete im Jahr 1970 mit der bahnbrechenden 
Entwicklung des ELYSATOR®s.
Ein bedeutender Meilenstein in der Geschichte des Unternehmens war die Lösung eines Problems, mit dem 
Fußbodenheizungen der ersten Generation konfrontiert waren — die Sauerstoffdiffusion durch Kunststoffrohre. 
Traditionelle chemische Inhibitoren versagten, während das elektrochemische Verfahren triumphierte. Dies markierte den 
Beginn einer beeindruckenden Erfolgsgeschichte für die ELYSATOR Engineering AG.

Produktinformationen PUROTAP® micro mit Wandhalterung

Funktion
Einwegpatrone mit speziellem, zertifiziertem 2 Komponenten Mischbettharz zur Vollentsalzung. Der Farbumschlag zeigt das Ende 
der Lebensdauer der Patrone an.
Einfache Wandhalterung mit integriertem Schlauchsattel, PUROTAP® micro blue Patrone mit Steckkupplung und 4m Schlauch.
geeignet für
Ergänzungswasser für die Heizung und destillatgleiches Wasser für jeden Haushalt (Bügeleisen, Luftbefeuchter, Fahrzeugpflege 
oder Aquarium-Basiswasser etc.). Einfache und sichere Einhaltung der geltenden Richtlinien SWKI BT 102-01, VDI-Richtlinie 2035 
und ÖNORM H 5195-1.
Verbrauchsmaterial
PUROTAP® micro blue, Kapazität 5'000 l bei 1 °fH / 3'000 l bei 1 °dH



Art. Nr. Dim VE Preis RG

EL0020 PUROTAP® leader 1 2.675,00 €     H5

EL0022 Wechselkartusche 

 PUROTAP® leader L60 34.000L 1 491,00 €        H5

Produktinformationen "PUROTAP® leader"
Zur Herstellung von vollentsalzten (demineralisiertem)Wasser für das Heizsystem.
Erfüllt die Normen: VDI 2035, DIN 50930, SWKI BT 102-01, Ö-Norm H5195-1.

· Wechselkartuschen-System für die Erstbefüllung und Umlaufentsalzung
· Einfacher Tausch der erschöpften Kartusche
· Ständige Überwachung der Wasserqualität durch Messcomputer
· Signal-LEDs zur Überwachung des Grenzwerts (blau/rot)
· Anzeige der aktuellen Leitfähigkeit des Frisch-und Füllwassers
· Grenzwert der Leitfähigkeit voreinstellbar und rückstellbar
· Anzeige der Durchflussgeschwindigkeit in l/min.
· Anzeige der Gesamtdurchflussmenge, rückstellbar
· Umstellung zwischen μS/cm und TDS (Total dissolved solids)

Technische Daten:
· Betriebstemperatur max.: 60°
· Betriebsdruck max.: 4 bar
· Durchfluss max.: 20 l/min.
· Anschlussgewinde: DN 20 (3/4") AG
· Betriebsspannung: 4 x Batterie C LR14 1,5 V
· Material: faserverstärkter Mineralkunststoff
· Gewicht ohne Füllung: 7,5 kg
· Maße (H x Ø): 790 x 300 mm

Wechselkartusche PUROTAP® leader L60

Kapazität 60'000 l bei 1 °fH / 34'000 l bei 1 °dH
PUROTAP® highpower Harz mit der langen Reichweite für konventionelle Heizungsanlagen.



Art. Nr. Dim VE Preis RG

42035a 1/2" 1 15,90 €          H1

42035b 3/4" 1 19,26 €          H1

42035c 1" 1 27,67 €          H1

42035d 1 1/4" 1 48,08 €          H1

42035e 1 1/2" 1 61,63 €          H1

42035f 2" 1 95,39 €          H1

Art. Nr. Dim VE Preis RG

42066a 1/2" 1 24,40 €          H1

42066b 3/4" 1 31,13 €          H1

42066c 1" 1 41,81 €          H1

42066d 1 1/4" 1 67,01 €          H1

42066e 1 1/2" 1 79,78 €          H1

42066f 2" 1 124,22 €        H1

Art. Nr. Bezeichnung Preis RG

af1818 1  Stück 44,04 €          H4

af1818a 10 x Stück 424,57 €        H4

Freistrom-Ventil mit Entleerung
• steigende Spindel
• totraumfreies Fettkammer Oberteil
• DVGW und Schallschutz geprüft

KFR-Ventil mit Entleerung 
• mit Rückschlagventil
• Prüfstutzen
• nicht steigende Spindel
• totraumfreies Fettkammer Oberteil
• DVGW und Schallschutz geprüft

✓ DVGW geprüft
✓ CR Messing
✓ totraumfreies Fettkammer 

Oberteil
✓ entzinkungsbeständig
✓ korrosionsbeständig
✓ Druckprüfung PN 10
✓ Dichtscheibe EPDM für 

Heißwasser bis 90° C

Schlösser Freistrom- und KFR-Ventile sind Qualitäts-Absperrarmaturen, die DIN-DVGW-
Vorschriften erfüllen und gemäß Schallschutzprüfung zugelassen sind. Alle Ventile mit 
Entleerung und Stopfen werden von uns fertig montiert und geprüft geliefert. Die 
Oberteile haben eine doppelte O-Ring-Dichtung, sodass die Spindel wasserfrei ist und 
somit kein Stagnationswasser entstehen kann.

Probenahmeventil nach DVGW
Unsere Probenahmeventile geben Ihnen die Möglichkeit einer fachgerechten Probenahme entsprechend dem DVGW. Jedes 
Probenahmeventil wird komplett mit einem Adapter 1/4“ Innengewinde und 3/8“ Außengewinde mit O-Ring, einem Auslaufröhrchen 
gebogen 8 mm, 130 mm lang mit 2 Hygienekappen aus Kunststoff und Vierkantschlüssel 5 mm geliefert. Das Probenahmeventil wird 
direkt in die Entleerungsbohrung der Freistrom-, KFR-Ventile oder Kugelhähne eingeschraubt.

✓ Der Gehäusekörper und das Edelstahlrohr sind 360° dreh- und einstellbar 
✓ Absperrbar mittels beiliegendem 6-Kant-Inbusschlüssel (SW 4) Schützt vor 

unberechtigter Nutzung
✓ Abflammbares, hochwertiges Edelstahlrohr



Art. Nr. Dim Preis RG

42037a  DN 15 x 3/4" 25,80 €        H1

42037b  DN 20 x 1" 34,27 €        H1

42037c  DN 25 x 1 1/4" 44,40 €        H1

42037d  DN 32 x 1 1/2" 69,61 €        H1

42037e  DN 40 x 1 3/4" 93,36 €        H1

42037f  DN 50 x 2 3/8" 137,49 €     H1

Art. Nr. Dim Preis RG

42039a  DN 15 x 15 mm 40,87 €        H1

42039b  DN 15 x 18 mm 41,66 €        H1

42039c  DN 20 x 22 mm 56,90 €        H1

42039d  DN 25 x 28 mm 71,12 €        H1

42039e  DN 32 x 35 mm 120,90 €     H1

42039f  DN 40 x 42 mm 179,99 €     H1

42039g  DN 50 x 54 mm 259,08 €     H1

Art. Nr. Dim Preis RG Art. Nr. Dim Preis RG

42070a 1/2" 14,73 €        H1 41000a 1/2" 8,95 €          H1

42070b 3/4" 15,95 €        H1 41000b 3/4" 13,85 €        H1

42070c 1" 34,37 €        H1 41000c 1" 19,44 €        H1

42070d 1 1/4" 63,03 €        H1 41000d 1 1/4" 31,65 €        H1

Art. Nr. Dim Preis RG Art. Nr. Dim Preis RG

42095a 1/2" 8,60 €          H1 42097a 1/2" 20,49 €        H1

42095b 3/4" 10,93 €        H1 42097b 3/4" 23,15 €        H1

42095c 1" 15,94 €        H1 42097c 1" 31,57 €        H1

42095d 1 1/4" 25,08 €        H1 42097d 1 1/4" 42,42 €        H1

42095e 1 1/2" 30,82 €        H1 42097e 1 1/2" 52,89 €        H1

42095f 2" 48,18 €        H1 42097f 2" 79,33 €        H1

Art. Nr. Dim Preis RG

Art.Nr. Zoll VE Preis p. St. RG 42094 Freistrom 6,66 €          H1

01620 1/2" 25 17,68 €        C7 42094A KFR 6,66 €          H1

01621 3/4" 25 19,39 €        C7

01622 1" 30 21,08 €        C7

01623 1 1/4" 20 27,34 €        C7

01624 1 1/2" 10 36,20 €        C7 Art. Nr. Preis RG

01625 2" 10 42,47 €        C7 42094B 8,30 €          H1

Oberteil für Freistromventile
mit steigender Spindel

Oberteil für KFR-Ventile
mit nichtsteigender Spindel

System-Freistrom-Ventil mit Entleerung
• inkl. 2 Press-Verschraubungen V Kontur,
• steigende Spindel
• totraumfreies Fettkammer Oberteil
• DVGW und Schallschutz geprüft

Entleerungs Set

Entleerung
mit 3/4" Schlauchanschluss

Schrägsitz Rückschlag-Ventil Euro-Rückschlag-Ventil

Freistrom-Ventil mit Entleerung mit AG
• steigende Spindel
• totraumfreies Fettkammer Oberteil
• DVGW und Schallschutz geprüft

EPP-Boxen für
Schrägsitzventile:



Art. Nr. Dim.mm Preis RG

41446a 1/2" 15,89 €                      H1

41446b 3/4" 23,71 €                      H1

41446c 1" 39,00 €                      H1

41446d 1 1/4" 66,41 €                      H1

41446e 1 1/2" 100,25 €                    H1

41446f 2" 144,28 €                    H1

Art. Nr. VPE Preis RG

41407 1 16,16 €                      H2

Art.Nr. Dim Preis RG

41445a 1/2" 15,13 €             H1

41445b 3/4" 21,00 €             H1

41445c 1" 31,80 €             H1

41445d 11/4" 46,70 €             H1

EPP-Boxen für Kugelhahn
IsoT DVGW  und Kugelhahn Heizung 
Art.Nr. Zoll VE Preis RG

01601 1/2" 25 16,83 €          C7

01602 3/4" 25 18,23 €          C7

01603 1" 30 19,63 €          C7

01604 1 1/4" 20 24,52 €          C7

01605 1 1/2" 10 30,78 €          C7

01606 2" 10 39,64 €          C7

ISO-T Kugelhahn mit DVGW
✓ Gehäuse: Messing CW 617 N
✓ Dichtungen: Teflon®
✓ Griff: ISO-T-Griff, grün
✓ voller zylindrischer Durchgang
✓ PN 10
✓ DIN EN 13828
✓ DVGW-Zugelassen

MULTILOGO Kugelhahn DVGW
Der MULTILOGO Griff ermöglicht dem Installateur, die Kugelhähne nach der Installation zu 
kennzeichnen. Längliche Griff-Beschriftungsleisten in 5 Standardfarben dienen als 
Kennzeichnungsträger zur Beschriftung des Rohres, das der Kugelhahn absperrt.

Technische Info
✓ DVGW-Zugelassen
✓ Heizung
✓ Gas
✓ Druckluft
✓ Öl

Kugel-KFE-Hahn 1/2" mit DVGW
(schwere Ausführung)
✓ selbstdichtend
✓ mit grünem Flügel-Griff
✓ Messing vernickelt
✓ mit Schlauchverschraubung und Kappe
✓ bis 10bar und 120°C beständig



Art. Nr. VPE Preis RG

41403 1 6,01 €        H2

41403a 20 5,91 €        H2

41403b 120 5,79 €        H2

mit Flügelgriff mit Hebelgriff

Art. Nr. Dim Preis RG Art. Nr. Dim Preis RG

41454a 1/2" 8,39 €        H2 41452b 1/2" 8,39 €        H2

41454b 3/4" 11,88 €     H2 41452c 3/4" 11,88 €      H2

41454c 1" 18,40 €     H2 41452d 1" 18,40 €      H2

41454d 1 1/4" 30,17 €     H2 41452e 1 1/4" 30,17 €      H2

EPP-Boxen für Kugelhahn 
Kugelhahn Heizung (Kugelhahn mit Flügelgriff)

Art.Nr. DN Zoll VE Preis RG

01610 15 1/2" 25 16,83 €      C7

01611 20 3/4" 25 18,23 €      C7

01612 25 1" 30 19,63 €      C7

01613 32 1 1/4" 20 24,52 €      C7

Art. Nr. Dim Preis RG

41458b 1/2" 8,58 €        H2

41458c 3/4" 12,16 €     H2

41458d 1" 18,01 €     H2

41458e 1 1/4" 30,61 €     H2

41458f 1 1/2" 46,12 €     H2

41458g 2" 71,26 €     H2

Kugel-KFE-Hahn 1/2"
✓ selbstdichtend
✓ mit rotem Flügel-Griff
✓ Messing vernickelt
✓ mit Schlauchverschraubung und Kappe
✓ bis 10bar und 120°C beständig

Kugelhahn
✓ Gehäuse: Messing MS 58 mit vollem Durchgang
✓ Kugel: Messing MS 58, verchromt
✓ Dichtungen: an Kugel und Spindel PTFE
✓ Spindel: Messing MS 58, verchromt
✓ Griff: Stahlblech verzinkt, mit rotem Griff
✓ Temperatur: bis 180°C
✓ Druck: bis 30 bar

ISO-T-Kugelhahn
✓ Gehäuse: Messing MS 58
✓ Kugel: Messing MS 58 verchromt
✓ Dichtungen Kugel: PTFE
✓ Spindel: Messing MS 58 verchromt
✓ mit nachziehbarer Stopfbuchse
✓ Spindelabdichtung: PTFE
✓ Griff: Kunststoff rot mit weißem Clip



Art. Nr. Dim.Zoll Preis RG

matt-vercr. Art. Nr. Dim.Zoll Preis RG

42150a 1/2" 10,50 €    H1 matt-vercr.

42150b 3/4" 19,70 €    H1 42200a 1/2" 18,78 €  H1

Art. Nr. Dim.Zoll Preis RG

ohne Rohrbelüfter

42220 1/2" 15,33 €    H1

Art. Nr. Dim.Zoll Preis RG

mit Rohrbelüfter

42230 1/2" 20,26 €  H1

Art. Nr. Dim.Zoll Preis RG

42300 1/2" 6,36 €      H1

42301 3/4" 10,37 €    H1 Art. Nr. Preis RG

42302 1" 20,76 €    H1 42240 3,65 €    H1

Art. Nr. Preis p.St. RG

42216 Frosti 121,00 €      H1

Auslaufventil
• matt verchromt
• mit Schlauchverschraubung
• mit wartungsfreier
• O-Ring-Spindeldichtung

Auslaufventil mit DVGW
• matt verchromt
• mit Rückflussverhinderer
• mit Rohrbelüfter
• mit Schlauchverschraubung
• mit wartungsfreier
• O-Ring-Spindeldichtung

Geräteanschlussventil mit DVGW
DIN-DVGW zertifiziert aus Messing mit reduziertem Bleianteil 
nach DIN 50930-6 und Umweltbundesamt-Empfehlung
• mit Schlauchverschraubung
• DIN-DVGW zertifiziert und nach DIN 4109
• für Trinkwasser poliert verchromt

Geräteanschlussventil
• mit Schlauchverschraubung
• poliert verchromt

Kugelauslaufventil 
mit Schlauchverschr. 
Griff arretierbar

Frost - tec ist mit einem integrierten Belüfter ausgestattet der sicherstellt, dass sich 
die Armatur nach dem Schließen selbstständig entleert. Ein zweiter Belüfter stellt 
zudem sicher, dass ein Rücksog aus dem Schlauch unterbunden wird. Die 
Voraussetzungen nach DIN 1988 Teil 100 sind damit erfüllt. Ein separates Absperren 
der Wasserzufuhr im Keller oder in der Wohnung für die Frost - tec Zapfstelle ist 
damit nicht mehr erforderlich. Frost - tec ist für eine Aufputz- als auch für eine 
Unterputzmontage geeignet. 

Schlauchverschraubung
aus Metall

Schlösser Frostsichere Außenarmatur  mit DVGW und ablängbar
für eine 150-410mm Wandstärke



Art. Nr. Dim.Zoll Preis RG

normal

42500 1/2" x10 5,48 €       H1

42500A 25 Stck 5,20 €       H1

42500B 80 Stck 4,81 €       H1

selbstdichtend

42510 1/2" x10 6,64 €       H1

42510A 25 Stck 6,59 €       H1

Art. Nr. Dim.Zoll Preis RG Art. Nr. Dim.Zoll Preis RG

ohne Rohrbelüfter mit Rohrbelüfter

42600 1/2" x10 19,59 €        H1 42601 1/2" x10 25,11 €         H1

Art. Nr. Dim.mm Preis RG

42702a 300 7,14 €           H1

42702b 500 10,00 €         H1

Art. Nr. Dim.mm Preis RG Art. Nr. Dim.mm Preis RG

42701a 300 9,43 €          H1 42703a 300 8,42 €           H1

42701c 500 11,34 €        H1 42703b 500 14,62 €         H1

Flexibler Anschlussschlauch
• Schneidring 10 mm
• Rohrstutzen 10 mm
• mit DVGW-Zertifizierung

Flexible Schläuche (EPDM) mit 
Edelstahlumflechtung
DVGW-zugelassen, TÜV- und KTW- geprüft, für
Trinkwasser geeignet.

Schlösser Eckventil DIN-DVGW

Technische Info
• DIN-DVGW
• Schallschutz
• 1/2" x 10mm
• 3 teilige Quetschver.
• mit Längenausgleich
• mit Verlängerung und Schubrosette

Flexibler Anschlussschlauch
• Rohrstutzen 10 mm
• Überwurfmutter 3/8''
• mit DVGW-Zertifizierung

Flexibler Anschlussschlauch
• Rohrstutzen 10 mm
• Überwurfmutter 1/2''
• mit DVGW-Zertifizierung

Kombi-Eckventil mit DVGW
DIN-DVGW zertifiziert aus Messing mit reduziertem Bleianteil nach 
DIN 50930-6 und Umweltbundesamt-Empfehlung

• poliert verchromt
• mit Rückflussverhinderer
• mit Rohrbelüfter
• mit hoher Quetsch-Verschraubung
• inkl. Messing-Schneidring

Kombi-Eckventil 
• poliert verchromt
• mit hoher Quetsch-Verschraubung
• inkl. Messing-Schneidring



Art. Nr. Dim.Zoll Preis RG Art. Nr. Dim.Zoll Preis RG

41600 3/8" 10,02 €        H4 41601 1/2" 17,62 €          H4

Art. Nr Dim. Preis RG Art. Nr Dim. Preis RG

AF1808 1/2" x 3/4", 2,5 bar 9,82 €          H4 AF1810 1/2" x 3/4", 6 bar 9,82 €            H4

AF1809 1/2" x 3/4", 3 bar 9,82 €          H4 AF1811 1/2" x 3/4", 8 bar 9,82 €            H4

AF1812 1/2" x 3/4", 10 bar 9,82 €            H4

Art. Nr Bezeichnung Preis RG Art. Nr Dim. Preis RG

AF1805 normal 81,58 €        H4 AF1816 3/4" 25,44 €          H4

AF1804 mit Manometer 98,49 €        H4

Art. Nr Dim. Preis RG

Art. Nr Dim. Preis RG AF1806 3/4" 142,90 €        H4

AF1807 1" 59,38 €        H4

Art. Nr Dim. Preis RG

AF1813 3/8" 17,60 €        H4

Art. Nr. Preis p.St. RG Art. Nr. Preis RG

af1844 306,73 €     H4 AF1848 731,66 €        H4

Automatischer Schnellentlüfter
mit Absperrung
✓ Gewindeanschluss AG. 
✓ Gehäuse und Deckel aus Messing
✓ Sitzabdichtung aus Silikonkautschuk 
✓ Max. Betriebsdruck: 10 bar
✓ Max. Abblasedruck: 4 bar
✓ Max. Betriebstemperatur: 110°C

Sicherheitsventil für Heizung
Temp.bereich 5 - 120°C,
bis 50 KW,
Einsetzbar bis 30% Glycol

Sicherheitsventil für Brauchwasser
Temp.bereich 5 - 120°C

Automatische Füllarmatur
optische Voreinstellung sichtbar
Einstellbereich 0,2 - 4 bar
max Betriebsdruck 16 bar
max Temp 65°C

Kappenventil
mit Entleerung für Ausdehnungsgefäße 
bis max 6 bar und 85°C, 
Einsetzbar bis 20 kW

Kesselsicherheitsgruppe
mit Isolierung bis 50 KW

Automatischer Schnellentlüfter
mit Absperrung
✓ Gewindeanschluss AG. 
✓ Gehäuse und Deckel aus Messing
✓ Sitzabdichtung aus Silikonkautschuk 
✓ Max. Betriebsdruck: 10 bar
✓ Max. Abblasedruck: 4 bar
✓ Max. Betriebstemperatur: 110°C

Gefäßanschlussgruppe 
Einsetzbar bis  20kW 

1/2"3/8"

Automatische Füllarmatur 
mit Systemtrenner
✓ Kompakte automatische Füllarmatur nach Norm 
✓ EN 1717 mit Systemtrenner Typ BA, 
✓ Entzinkungsfreies Messing-Gehäuse. Mit Isolierung.

FüllKombi BA Plus
Automatische Füllarmatur und Entsalzungseinheit
• kompakter Füllarmatur Typ 
• Rückflussverhinderer
• Entsalzungskartusche mit Indikatorharz
• Wasserzähler
• Absperrungen und Filtersiebe
• Isolierschalen
• Anschlüsse: 1/2".
• Max. Füllleistung: 50 l/h.

Manometer
0-4 bar, 3/8 Zoll



Durchgang

Art. Nr. Dim.Zoll Preis RG

41510b 1/2" 5,00 €      H2

41510c 3/4" 7,76 €      H2

41510d 1" 13,79 €    H2

41510e 1 1/4" 21,97 €    H2

Eck

Art. Nr. Dim.Zoll Preis RG

41500b 1/2" 5,79 €      H2

41500c 3/4" 9,87 €      H2

Art. Nr. Ausführung Preis RG 41500d 1" 16,70 €    H2

01280 M30 x 1,5 13,33 €  H2 41500e 1 1/4" 27,50 €    H2

mit  3/4” Eurokonus

Art. Nr. Form Preis RG

41540 Eck 12,77 €    H2

41545 DG 12,77 €    H2

inkl. Übergangsnippel 1/2"
Art. Nr. Preis RG Art. Nr. Form Preis RG
01284 Eck 17,49 €  H2 41540C Eck 12,77 €    H2

01286 Durchgang 17,49 €  H2 41545C DG 12,77 €    H2

Art. Nr. Preis RG Art. Nr. Dim.Zoll Preis RG

41521b Eck  8,14 €    H2 41561 15 x 3/4" 5,20 €      H2

41531b Durchgang  8,41 €    H2 41561a 16 x 3/4" 3,51 €      H2

Art. Nr. Dim Preis RG

41273 1/2" 2,21 €    H2 Art. Nr. Preis RG

41560 5,46 €      H2

Art. Nr. Dim Preis RG Art. Nr. Preis RG

41271 1/2" 1,87 €    H2 41261 0,72 €      H2

Thermostatventil 1/2"
mit Voreinstellung
für Thermostatkopf M 30 x 1,5 

Thermostatkopf  M30 x 1.5
✓ Flüssigkeitsfühler, 
✓ Schieber zur Fixierung der Wunschtemperatur  
✓ euroweiß

Radiator-Verschraubung 1/2"
✓ absperrbar
✓ vernickelt
✓ Pressmessing

Radiator-Verschraubung
aus Pressmessing, 

Klemmringverschraubung
für Anschluss an den Hahnblock
✓ 15mm Rohre
✓ 16mm für Aluverbundrohr

Hahnblock
Zweirohr-Hahnblock für Heizkörper

Entlüftungsstopfen
Messing vernickelt, 
selbstdichtend mit O-Ring, 
drehbar

Platten-Blindstopfen,
Messing vernickelt, selbstdichtend 
mit O-Ring,

Steckschlüssel
zum Entleeren

Übergangsnippel
3/4"x 1/2" Eurokonus
z.B für Anschluss an den Hahnblock

Problemlöser



Art. Nr. Zoll Nenngröße Einbaulänge Preis * RG

01090 1/2" 1,5 m3/h 110 175,68 €    H3

01092 3/4" 2,5 m3/h 130 183,88 €    H3

Art. Nr. Durchgang Baulänge Preis RG

01094 1/2" 110mm 83,43 €           H3

01096 3/4" 130mm 112,30 €        H3

Art. Nr. Anschluss Preis RG

01081 3/4" 1 Fach 100,58 €        0

01082 3/4" 2 Fach 158,50 €        0

Art. Nr. Bezeichnung Preis RG

01084 Oberteil warm / kalt 21,65 €           0

01085 Verlängerungsspindel 17,26 €           0

01089 UP Schub Rosette 12,24 €           0

01089a UP Rund Rosette 12,21 €           0

01089e Blindrosette 11,66 €           H3

Art. Nr. Bezeichnung Preis * RG

01087 Messkapsel 1,5m³ 34,14 €           0

warm /kalt

01086 Montageschlüssel 16,18 €           H3

Einbausatz WMZ
Kugelhähne und Paßstück  incl. Fühleranschluss 

Wärmemengenzähler
zuverlässig erfassen, bedarfsgerecht anpassen,
komfortabel ablesen

✓ Rückflusserkennung 
✓ Messzyklus Temperatur; dynamisch 2 / 60 s 
✓ Vor- bzw. Rücklauf im Feld einstellbar 
✓ Leicht abnehmbares Rechenwerk 
✓ Länge des Splittkabels 50 cm (optional) 

Mögliche Schnittstellen
optische Schnittstelle (M-Bus-Protokoll) 
optional: 
wireless M-Bus; wireless M-Bus + 3 Impulseingänge; M-Bus; 

BABO Montageblöcke für Unterputzmontage KOAX Gewinde
für Wasserzähler-Messkapseln Unterputz-Koaxzähler

Messkapseln EAS-ECO  KOAX Gewinde

✓ MODULAR IE (Koax 2“)

Zubehör

✓ 2 Stück UP-Gehäuse ¾" inkl. Bauschutzkappen
✓ FCKW-frei
✓ Außenummantelung aus expandierbarem Polystyrol mit Flammhemmer, 

konform B1
✓ 4 Montagewinkel und Schrauben
✓ Fliesen können direkt montiert werden
✓ Geringe Montagezeit



Art. Nr. Nenngröße MID Baulänge Preis * RG

Kaltwasser + Warmwasser

01068 Qn 1,5 m3/h, 2,5 80mm 12,75 €     H3

01069 Qn 1,5 m3/h, 2,5 110mm 12,75 €     H3

01072 Qn 2,5 m3/h, 4 130mm 25,39 €     H3

Art. Nr. Gewinde Preis RG Art. Nr. Dim Preis RG

01098   3/4" 7,14 €               H3 01074 1/2" x 3/4" 19,90 €            H3

01099  1" 9,86 €               H3 01074a 3/4" x 3/4" 31,99 €            H3

Art. Nr. Baulänge Preis RG

01097 110mm 4,66 €               H3

Art. Nr. Dim Preis RG Art. Nr. Preis RG

01093 3/4" 177,20 €           H3 01067 20,09 €            H3

ECO- Wohnungswasserzähler Two in one
das Multitalent für modulare Funk-, M-Bus- und Impulssysteme

Unsere neuen „ECO”-Wohnungswasserzähler übertragen die Verbrauchsdaten über Funk und machen das Ablesen der Zähler so
unabhängig von Zeit und Raum.

✓ für Kaltwasser bis 50°C 
✓ für Warmwasser bis 90°C 
✓ horizontaler und vertikaler Einbau 
✓ nachrüstbar mit Funkmodul 
✓ nachrüstbar mit M-Bus Modul 
✓ nachrüstbar mit Impulsmodul

*Bei eichpflichtigen Geräten wird zusätzlich die gesetzliche Eichgebühr erhoben. Stand 01.01.2021
Wärmemengenzähler : 41,70€ Warmwasserzähler : 9,90€ Kaltwasserzähler : 9,90€

Verschraubungen 
für Wohnungswasserzähler

Einbausatz 
für Wohnungswasserzähler
Wasserzählereinbausatz  kalt / warm
4 Kugelhähne und 2 Est.-Rohrnippel 
Rohranschluss 3/4"   Wasserzähler 3/4"

Wasserzähler Kugelhahn

Passstück
nicht für den Dauereinsatz

WARM & KALT 
in EINEM

Passstück
aus Edelstahl

+ +

Zapfhahnzähler Verschraubungs Set
Verschraubung kompl. mit Deckel
ohne Zähler ohne Zapfhahn



     

     

Art.Nr. Bezeichnung Abmessung Spannber. Gewinde VPE Preis p.St. RG

Zoll mm mm

00811 Profi-Rohrschelle 3/8" 15 - 19 M8 100 0,76 €             I1

00812 Profi-Rohrschelle 1/2" 20 - 23 M8 100 0,80 €             I1

00813 Profi-Rohrschelle 3/4" 26 - 30 M8 100 0,85 €             I1

00814 Profi-Rohrschelle 1" 31 - 36 M8 100 0,92 €             I1

00815 Profi-Rohrschelle 1 1/4" (HT 40) 40 - 43 M8 100 1,01 €             I1

00816 Profi-Rohrschelle 1 1/2" (HT 50) 48 - 53 M8 50 1,22 €             I1

00817 Profi-Rohrschelle 57 mm SML 50 54 - 59 M8 / M10 50 1,57 €             I1

00818 Profi-Rohrschelle 2" (HT) 60 - 64 M8 / M10 50 1,79 €             I1

00819 Profi-Rohrschelle 2 1/2" (HT 70) 72 - 78 M8 / M10 50 2,02 €             I1

00825 Profi-Rohrschelle 3" 87 - 92 M8 / M10 50 2,62 €             I1

00826 Profi-Rohrschelle 100mm 95-103 M8 / M10 50 3,12 €             I1

00820 Profi-Rohrschelle 4" (HT 100) 102 - 116 M8 / M10 50 3,01 €             I1

00821 Profi-Rohrschelle (HT 125) 124 - 130 M8 / M10 25 4,59 €             I1

00822 Profi-Rohrschelle 132-141 M8 / M10 25 4,78 €             I1

00823 Profi-Rohrschelle 159-168 M8 / M10 25 5,23 €             I1

00824 Profi-Rohrschelle (HT 200) 192-207 M8 / M10 25 6,60 €             I1

     
     

Art.Nr. Bezeichnung Spannber. Gewinde VPE Preis p.St. RG

A00811 Gelenk-Rohrschelle 15-19 M8 100 0,63 €             I1

A00812 Gelenk-Rohrschelle 20-23 M8 100 0,69 €             I1

A00813 Gelenk-Rohrschelle 25-30 M8 100 0,72 €             I1

A00814 Gelenk-Rohrschelle 31-38 M8 100 0,76 €             I1

A00815 Gelenk-Rohrschelle 40-46 M8 100 0,86 €             I1

A00816 Gelenk-Rohrschelle 48-53 M8 100 1,01 €             I1

A00817 Gelenk-Rohrschelle 72-78 M8/10 50 1,69 €             I1

A00818 Gelenk-Rohrschelle 102-116 M8/10 50 2,33 €             I1

BABO`s Profi-Rohrschelle

BABO`s Gelenk Rohrschelle
✓ Stahl galvanisch verzinkt
✓ Schallschutz für DIN 4109
✓ Temperaturbeständigkeit: – 50°C bis +110°C
✓ unverlierbare Verschlussschrauben
✓ angeschweißte Anschlussmutter
✓ Einhandmontage



         

OHNE Kragen
Art.Nr. Bohrer VPE Preis p. VE RG Art.Nr. Abmessung VPE Preis p. VE RG

00880 6 mm 100 6,69 €             I2 00855 6mm 100 10,92 €          I2

00881 8 mm 100 9,82 €             I2 00856 8mm 100 12,45 €          I2

00882 10 mm 50 7,87 €             I2 00857 10mm 50 10,85 €          I2

00883 12 mm 25 8,15 €             I2

MIT Kragen
Art.Nr. Bohrer VPE Preis p. VE RG

00885 6 mm 100 6,69 €             I2

00886 8 mm 100 9,82 €             I2

00887 10 mm 50 7,87 €             I2

00888 12 mm 25 8,15 €             I2

Art.Nr. Abmessung VPE Preis p. VE RG
00840  8 x 50 100 12,27 €          I2

00841 8 x 60 100 14,92 €          I2

00842 8 x 80 100 19,63 €          I2

00843 8 x 100 100 22,40 €          I2

Art.Nr. Dim VPE Preis p. VE RG 00844 8 x 120 100 37,34 €          I2

00875 M 8 100 60,63 €           I2 00845 8 x 140 100 56,54 €          I2

00876 M10 100 86,39 €           I2 00846 8 x 200 100 89,61 €          I2

Art.Nr. Dim Preis p. VE RG

00877 M 8 18,53 €           I2      
00878 M10 21,85 €           I2

Art.Nr. Abmessung VPE Preis p. VE RG

00854 M8x75 50 98,87 €          I2

Art.Nr. Abmessung VPE Preis p. VE RG

00890 6 x 40 mm 100 18,82 €           I2

00891 6 x 60 mm 100 22,90 €           I2

00892 6 x 80 mm 100 28,62 €           I2

00893 8 x 60 mm 100 35,17 €           I2

00894 8 x 80 mm 100 40,81 €           I2 Art.Nr. Abmessung VPE Preis p .St. RG

00895 8 x 100 mm 100 44,19 €           I2 00871 8 x 38 100 0,36 €            I2

Einschlaganker 
Bauaufsichtlich zugelassen für 
ungerissenen Beton und 
gerissenen Beton 

Gasbeton- Metalldübel
Stahl gelb verzinkt, für brandsichere 
Rohrbefestigungen entsprechend techn. 
Richtlinie für Gasinstallation 

Bolzenanker FAZ 8/75

Stockschrauben mit Torx

Nageldübel mit Senkkopf

✓ Stahl galvanisch verzinkt
✓ mit Innenantrieb T 25
✓ mit Sechskant-Schlüsselfläche

Universaldübel 
aus hochwertigem Kunststoff für Befestigungen in 
Vollbaustoffen und Hohlbaustoffen. Im Vollbaustoff spreizt der 
Dübel in drei Richtungen. Im Hohlbaustoff verknotet sich der 
Dübel um die Schraube.
✓ Beton
✓ Kalksandvollstein
✓ Mauerziegel 
✓ Naturstein
✓ Gipskartonplatten
✓ Lochziegel

Allzweck MULTI Dübel
✓ Hält in fast allen Baustoffen
✓ Sichere Verknotung in Hohlräumen
✓ Spreizt zuverlässig in Vollstein
✓ Kein Mitdrehen im Bohrloch
✓ Vor-und Durchsteckmontage

Setzeisen
für Einschlaganker

Nylon



       Art.Nr. Abmessung VPE Preis p. VE. RG

00865 M 8  x 30 100 35,13 €              I2

00866 M10 x 30 100 40,05 €              I2

Art.Nr. Größe VPE Preis p .St. RG Art.Nr. Abmessg. VPE Preis p. VE. RG

00860 M8 50 2,51 €              I2 00956 M6 200 13,04 €              I2

00861 M10 25 3,77 €              I2 00957 M8 200 16,43 €              I2

00958 M10 200 32,10 €              I2

Art.Nr. Abmessg. VPE Preis p. VE. RG

00966 M6 200 14,37 €              I2

00967 M8 200 25,57 €              I2

00968 M10 200 30,96 €              I2

Art.Nr. Abstand VPE Preis p. VE. RG

01250 65 mm 50 1,79 €                I2

01251 85 mm 50 2,05 €                I2

01252 105 mm 50 2,38 €                I2

Art.Nr. Größe VPE Preis VE RG

00980 M8 100 80,00 €            I2

00981 Bisatz 1 8,00 €              I2

Art.Nr. mm VPE Preis p. VE. RG

01232 8 x 30 100 24,92 €            I2

01233 8 x 40 100 30,11 €            I2

01234 8 x 50 100 37,38 €            I2

01235 8 x 80 100 50,88 €            I2

01236 8 x 100 100 61,26 €            I2 Art.Nr. VPE Preis p. VE. RG

01237 8 x 120 100 76,84 €            I2 00985 100 85,00 €              I2

Art.Nr. Größe VPE Preis p. St. RG Art.Nr. Größe VPE Preis p. St. RG

01270 M8 100 2,37 €              I2 01260 M8 50 6,76 €                I2

01271 M10 100 2,57 €              I2 01261 M10 50 7,20 €                I2

Gewinde-Stifte

Distanzmuffen

Muttern

Karo-Scheiben

Doppelhalter
M8 für zwei Rohrschellen Abhängungen 

Trapezblechhänger
mit Soll-Biegestellen zur Anpassung an die  verschiedenen 
Trapezblechprofile, mit festgeschweißte Mutter,  Höhe 120mm

Trägerklammern
mit 6 Kantschraube + Kontermutter für Aufhängungen 
an Stahlträgern 

Gewindestangen
nach DIN 975, Stahl verzinkt, Länge: 1000mm
Es werden nur ganze VPE verschickt!! 
Ausgabe von Kleinmengen nur vor Ort

Gewindestangenaufhängung M8
Gewindestangenaufhängung zur direkten Verwendung im Beton. 
Treibereinstellung: Hohes Drehmoment/niedrige 
Geschwindigkeit. Nicht mit einem Schlagschrauber verwenden.
Zulässige Belastung: 100 kg (belastete Belastung mit einem 
Sicherheitskoeffizienten von 3).

FIX Aufhänger in den Beton
Aufhänger zur direkten Verwendung im Beton.
Bohrloch Ø 5 mm. Treibereinstellung: Hohes 
Drehmoment/niedrige Geschwindigkeit.
Nicht mit einem Schlagschrauber verwenden.
Zulässige Belastung: 100 kg (belastete Belastung mit einem 
Sicherheitskoeffizienten von 3).



Art.Nr. Profil VPE Preis p .St. RG

00940 27/18 10 15,68 €            I2

00939 28/30 10 28,83 €            I2 Art.Nr. VPE Preis p .St. RG

L1250 LANG 35 9,96 €                I2

L1250A KURZ 50 9,14 €                I2

L1250B FLACH 50 8,13 €                I2

Art.Nr. Profil Preis p .St. RG

00938 27/18 + 28/30 Extra 8,24 €              I2

Art.Nr. Preis p .St. RG

L1257 Multihalter 50mm 10,91 €              I2

L1258 Schrauben -Set 50 16,02 €              I2

L1253 Fixierplatten 1,03 €                I2

L1252 Biegezange 252,22 €            I2

L1251 2m Schiene 39,68 €              I2

Art.Nr. Profil Länge Preis p .St. RG

01240 27/18 200 mm 7,10 €              I2

01241 27/18 300 mm 9,18 €              I2

01242 27/18 500 mm 15,40 €            I2

01243 28/30 300 mm 11,71 €            I2

01244 28/30 500 mm 16,20 €            I2

Art.Nr. Gewinde VPE Preis p. VE. RG

00941 M 8 100 30,03 €              I2

00942 M 10 100 31,71 €              I2

 

Art.Nr. Abmessg. Länge Preis p .St. RG

01245 28/30 400 mm 33,38 €            I2

01246 28/30 600 mm 42,05 €            I2

Art.Nr. Abmessg. VPE Preis p. VE. RG

00945 M 8 x  20 50 38,77 €              I2

Art.Nr. Profil VPE Preis p .St. RG 00946 M 8 x  30 50 40,31 €              I2

01247 27/18 50 0,57 €              I2 00947 M 8 x  50 50 40,89 €              I2

01248 28/30 25 0,60 €              I2 00948 M 8 x  80 50 51,74 €              I2

Montageschienen 2 Meter
Es werden nur ganze VPE verschickt!! 
Ausgabe von Kleinmengen nur vor Ort

Schienen Konsolen
Auslegerkonsolen 
für Rohrtrassen

Hammerkopfschrauben

Schiebemuttern
Stahl verzinkt, Zubehör für Montageschienen, 
mit durchgehendem Gewinde der 
Schiebemutter für Profil 27/18 + 30/30

Stützkonsolen 
Stahl galvanisch verzinkt
verschweißte Auslegerkonsolen zur 
Wandbefestigung von Rohrtrassen

Schutzkappen 
Kunststoff schwarz dienen der sauberen 
Abdeckung der Stirnseite 

Verbinder
Schienen + Konsolen

LEIFELD System

BABO Halter incl. Schrauben

Es werden nur VPE`s a 10 Stck verschickt
Ausgabe von Kleinmengen nur vor Ort



Art.Nr. Abmessung VPE Preis p. R. RG

Art.Nr. Länge VPE Preis p. VE RG verzinkt

00920 14 mm 200 19,44 €            I2 00910 17/6 10 15,04 €          I2

00921 18 mm 200 21,55 €            I2 Kunststoff ummantelt

00911 19/6 1 17,83 €          I2

00922 Setzeisen 1 51,32 €            I2

w1008 Fäustel 1 23,70 €            J1

Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis p. R. RG

00918 15mm breit 10 9,53 €            I2

Art.Nr. Abm. VPE Preis p. VE RG

SP430 4x30 500 21,69 €            I2

SP440 4x40 500 27,47 €            I2

SP450 4x50 250 17,81 €            I2

SP460 4x60 250 24,45 €            I2

SP530 5x30 250 18,99 €            I2

SP540 5x40 250 22,72 €            I2

SP550 5x50 250 26,71 €            I2

SP560 5x60 250 30,72 €            I2

SP660 6x60 250 47,25 €            I2

Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis VE RG

00990 Klima FIX 50 47,80 €          I2

Art.Nr. Abm. VPE Preis p. St. RG

01275 3,9x16 100 0,17 €              I2 Art.Nr. Abmessung VPE Preis p. VE RG

01276 3,9x19 100 0,18 €              I2 00900 3/8 100 31,57 €          I2

00901 1/2 100 38,78 €          I2

00902 3/4 100 51,03 €          I2

einzel

Art.Nr. Abmessung VPE Preis p. St. RG Art.Nr. Abmessung VPE Preis p. VE RG

00950 6x40 100 0,14 €              I2 00903 8x75 100 25,81 €          I2

00951 6x60 100 0,23 €              I2 00904 8x95 100 34,19 €          I2

00952 6x80 50 0,26 €              I2 doppelt

00953 8x60 50 0,34 €              I2 Art.Nr. Abmessung VPE Preis p. VE RG

00954 8x80 50 0,44 €              I2 00905 8x75 100 33,94 €          I2

00955 8x100 50 0,48 €              I2 00906 8x95 100 38,71 €          I2

Gewebenagelband 15m
Zur Befestigung von Rohrleitungen am Boden oder als Deckenabhängung

Haltenägel "Fix-Pin"
extra gehärtet

Klimaanlagen FIX 50er-Box
Clip zur Befestigung von Kanälen und Schläuchen von 
Klimaanlagen.

Rohrhaken
geeignet für Rohrleitungen in Beton

Blechtreibschraube
zur Montage für Trapezblechhänger

Holz Schrauben
mit Torx

Lochband 10m Rolle

Schlüsselschrauben 

EXTRA geriffelt
EXTRA HALT

Bleirohrhaken
mit breitem Blatt aus Stahl verzinkt



Art.Nr. Abmessung Farbe Preis p. St. RG

Art.Nr. VPE Preis p. St. RG 01152 6,0 x 70 weiß 2,24 €         I2

01136 verstellbar 1 26,53 €            I2 01154 6,0 x 70 chrom 3,92 €         I2

Art.Nr. Durchmesser VPE Preis p. St. RG

01145 15 mm 50 0,91 €              I2 Art.Nr. Abmessung VPE Preis p. St. RG

01146 16 mm 50 0,91 €              I2 01150 10 x 140 1 2,74 €         I2

01147 18 mm 50 0,91 €              I2

01148 22 mm 50 0,91 €              I2

Art.Nr. Typ VPE Preis p. St. RG

01134 HKD1 1 7,15 €         I2

Art.Nr. Durchmesser VPE Preis p. St. RG

01140 15 mm 100 0,48 €              I2

01140a 16 mm 100 0,48 €              I2

01141 18 mm 100 0,48 €              I2

01142 22 mm 100 0,48 €              I2

Art.Nr. Typ VPE Preis p. St. RG Art.Nr. Typ VPE Preis p. St. RG

01161 m.Kabelbin. 1 5,71 €              I2 01132 HK4T 1 7,15 €         I2

01162 m.Metallb. 1 11,45 €            I2

     

Art.Nr. mm VPE Preis p. St. RG

einfach

01220 10 einf. 100 0,49 €         I2

01221 12 einf. 100 0,49 €         I2

01222 15 einf. 50 0,63 €         I2

Art.Nr. Spannbereich VPE Preis p. St. RG 01223 18 einf. 50 0,74 €         I2

00930 8  - 12 50 1,35 €              I2 01224 22 einf. 50 0,86 €         I2

00931 12 - 22 25 1,50 €              I2 doppelt

00932 16 - 27 25 1,56 €              I2 01226 10 dopp. 100 0,97 €         I2

00933 20 - 32 25 1,80 €              I2 01227 12 dopp. 100 0,97 €         I2

00934 25 - 40 25 1,91 €              I2 01228 15 dopp. 50 1,31 €         I2

00935 35 - 50 25 2,02 €              I2 01229 18 dopp. 50 1,43 €         I2

00936 40 - 60 25 2,21 €              I2 01230 22 dopp. 50 1,43 €         I2

Abdeckrosetten
doppelt Abstand 50 mm weiß

Abdeckrosetten
für Kupferrohre weiß

Schilderhalter
zur Beschilderung der 
Heizungsstränge

Rohrclips
mit 6mm messing Gewinde

Konsole
für Ausdehnungsgefäß

Schlauchschellen
nach DIN 3017, mit 
Schneckengewinde u. 6kt. 
Schlitzschraube Chromstahl

WC - Befestigungs-Set 

Waschtisch - Befestigung

Set =  2 Konsolen 2 Schrauben 2 Dübel 
2 Abstandhalter
Anwendung: Für Heizkörpervarianten, die 
auf der Rückseite Laschen aufgeschweißt 
haben.

Heizkörperwandkonsolen
Set =  4 Konsolen 4 Schrauben 4 Dübel 
Anwendung: Für alle Typen von 
Heizkörpern

Heizkörperwandkonsolen



Art.Nr. DN Grad VPE Preis RG Art.Nr. DN mm VPE Preis RG

bl0040 40 15° 50 2,70 €      K2 bl0001 40 150 36 2,37 €        K2

bl0041 40 30° 50 2,70 €      K2 bl0002 40 250 30 3,11 €        K2

bl0042 40 45° 50 2,54 €      K2 bl0003 40 500 54 4,33 €        K2

bl0043 40 67° 50 2,94 €      K2 bl0004 40 1000 20 6,70 €        K2

bl0044 40 87° 50 2,70 €      K2 bl0005 40 2000 20 12,41 €      K2

bl0050 50 15° 30 3,51 €      K2 bl0006 50 150 32 2,76 €        K2

bl0051 50 30° 30 3,51 €      K2 bl0007 50 250 30 3,26 €        K2

bl0052 50 45° 30 3,23 €      K2 bl0008 50 500 35 4,65 €        K2

bl0053 50 67° 30 4,44 €      K2 bl0009 50 1000 30 6,70 €        K2

bl0054 50 87° 30 3,57 €      K2 bl0010 50 2000 30 13,78 €      K2

bl0060 75 15° 20 5,70 €      K2 bl0011 75 150 30 5,15 €        K2

bl0061 75 30° 20 5,70 €      K2 bl0012 75 250 20 5,95 €        K2

bl0062 75 45° 20 5,70 €      K2 bl0013 75 500 20 8,08 €        K2

bl0063 75 67° 20 7,45 €      K2 bl0014 75 1000 20 11,66 €      K2

bl0064 75 87° 20 7,45 €      K2 bl0015 75 2000 20 21,77 €      K2

bl0065 90 15° 20 7,84 €      K2 bl0016 90 150 24 5,71 €        K2

bl0066 90 30° 20 7,84 €      K2 bl0017 90 250 24 7,25 €        K2

bl0067 90 45° 20 7,84 €      K2 bl0018 90 500 24 11,00 €      K2

bl0068 90 67° 20 8,80 €      K2 bl0019 90 1000 10 17,29 €      K2

bl0069 90 87° 20 8,40 €      K2 bl0020 90 2000 10 32,40 €      K2

bl0070 110 15° 20 8,80 €      K2 bl0021 110 150 20 6,44 €        K2

bl0071 110 30° 20 8,80 €      K2 bl0022 110 250 15 7,71 €        K2

bl0072 110 45° 20 8,16 €      K2 bl0023 110 500 15 11,79 €      K2

bl0073 110 67° 20 9,27 €      K2 bl0024 110 1000 15 18,42 €      K2

bl0074 110 87° 20 8,71 €      K2 bl0025 110 2000 15 34,58 €      K2

BlackFire Bogen

Lieferung im Umkreis von ca.25km oder nach Absprache!

Das Blackfire® System ist ein Stecksystem, das sich durch 
einfache und schnelle Installation auszeichnet. Neben diesen 
Eigenschaften erzielt Blackfire® gute Ergebnisse hinsichtlich des 
akustischen Komforts nach DIN 4109 und der 
Feuerbeständigkeit nach DIN 4102 B1. 

Ideal für:
✓ Abwasserentwässerung 
✓ Nieder- und Hochtemperaturentwässerungs
✓ Abluftsysteme und Regenwassersysteme

in Gebäuden wie
✓ gehobenen Wohnungsbau

✓ Mehrfamilienhäuser
✓ Zivil- und Industriezwecke
✓ Krankenhäuser 
✓ Hotels

Feuerbeständiges Abwasserstecksystem
incl. Schallschutz

BlackFire Abflussrohr



Art.Nr. DN Grad VPE Preis RG Art.Nr. DN VPE Preis RG

bl0085 40 45° 20 6,10 €      K2 bl0130  50/40 50 4,32 €      K2

bl0087 40 87° 20 6,10 €      K2 bl0131  75/50 30 5,54 €      K2

bl0089 50 45° 20 7,33 €      K2 bl0132  90/50 20 7,73 €      K2

bl0091 50 87° 20 7,33 €      K2 bl0133  90/75 20 8,22 €      K2

bl0093 75 45° 20 10,34 €    K2 bl0134  110/50 20 8,22 €      K2

bl0095 75 87° 20 10,34 €    K2 bl0135  110/75 20 8,22 €      K2

bl0097 90 45° 20 15,63 €    K2 bl0136  110/90 20 9,36 €      K2

bl0099 90 87° 20 15,63 €    K2

bl0101 110 45° 10 17,57 €    K2

bl0103 110 87° 10 17,57 €    K2

Art.Nr. DN VPE Preis RG

bl0140 40 30 3,83 €      K2

bl0142 50 30 4,17 €      K2

Art.Nr. DN Grad VPE Preis RG bl0144 75 20 6,35 €      K2

bl0105 50/40 45° 20 7,33 €      K2 bl0146 90 20 8,87 €      K2

bl0106 50/40 87° 25 7,33 €      K2 bl0148 110 20 9,85 €      K2

bl0107 75/50 45° 25 10,34 €    K2

bl0108 75/50 87° 25 10,34 €    K2

bl0109 90/50 45° 20 15,63 €    K2

bl0110 90/50 87° 20 15,63 €    K2 Art.Nr. DN VPE Preis RG

bl0111 100/50 45° 20 17,57 €    K2 bl0150 40 30 3,83 €      K2

bl0112 100/50 87° 20 17,57 €    K2 bl0152 50 30 4,17 €      K2

bl0113 100/75 45° 15 17,57 €    K2 bl0154 75 20 6,35 €      K2

bl0114 100/75 87° 15 17,57 €    K2 bl0156 90 20 8,87 €      K2

bl0158 110 20 9,85 €      K2

Art.Nr. DN Grad VPE Preis RG Art.Nr. DN VPE Preis RG

bl0116 110 45° 5 35,92 €    K2 bl0160 40 20 8,26 €      K2

bl0118 110 87° 5 72,24 €    K2 bl0162 50 20 8,87 €      K2

bl0164 75 20 10,82 €    K2

bl0166 90 20 14,23 €    K2

bl0168 110 20 14,71 €    K2

Art.Nr. DN Grad VPE Preis RG

bl0120 110 87° 5 75,58 €    K2

Art.Nr. DN VPE Preis RG

bl0170 50 20 13,18 €    K2

Art.Nr. DN VPE Preis RG bl0172 75 20 16,51 €    K2

bl0180 40 40 2,77 €      K2 bl0174 90 20 21,88 €    K2

bl0182 50 20 4,24 €      K2 bl0176 110 15 25,69 €    K2

bl0184 75 15 5,54 €      K2

bl0186 90 30 9,11 €      K2

bl0188 110 20 12,61 €    K2

Muffe

Abzweig einfach

Abzweig reduziert

Kappe

Schiebemuffe

Langmuffe

Reinigung

Reduzierung

Doppel Abzweig

Doppel Eck Abzweig

Brandschutz 
finden Sie weiter vorne!



Art.Nr. DN mm VPE Preis RG Art.Nr. DN Grad VPE Preis RG

h10000 40 150 20 1,68 €         K1 h11000 40 15 50 1,01 €           K1

h10010 40 250 20 1,96 €         K1 h11010 40 30 50 1,01 €           K1

h10020 40 500 20 2,21 €         K1 h11020 40 45 50 1,01 €           K1

h10040 40 1000 30 3,51 €         K1 h11030 40 67 50 1,06 €           K1

h10060 40 2000 30 6,66 €         K1 h11050 40 87 50 1,06 €           K1

h10100 50 150 20 1,80 €         K1 h11100 50 15 30 1,14 €           K1

h10110 50 250 20 2,04 €         K1 h11110 50 30 30 1,14 €           K1

h10120 50 500 20 2,55 €         K1 h11120 50 45 30 1,14 €           K1

h10140 50 1000 20 4,03 €         K1 h11130 50 67 30 1,17 €           K1

h10160 50 2000 20 7,58 €         K1 h11150 50 87 30 1,17 €           K1

h10200 75 150 20 2,91 €         K1 h11200 75 15 20 2,07 €           K1

h10210 75 250 20 3,26 €         K1 h11210 75 30 20 2,07 €           K1

h10220 75 500 20 4,34 €         K1 h11220 75 45 20 2,07 €           K1

h10240 75 1000 10 6,22 €         K1 h11230 75 67 20 2,11 €           K1

h10260 75 2000 10 11,43 €       K1 h11250 75 87 20 2,11 €           K1

h10900 90 150 20 3,95 €         K1 h11900 90 15 20 2,51 €           K1

h10910 90 250 20 4,12 €         K1 h11910 90 30 20 2,51 €           K1

h10920 90 500 10 5,94 €         K1 h11920 90 45 20 2,51 €           K1

h10940 90 1000 10 8,79 €         K1 h11930 90 67 20 2,65 €           K1

h10960 90 2000 10 17,63 €       K1 h11950 90 87 20 2,71 €           K1

h10300 110 150 20 4,41 €         K1 h11300 110 15 20 2,65 €           K1

h10310 110 250 20 4,60 €         K1 h11310 110 30 20 2,65 €           K1

h10320 110 500 10 7,53 €         K1 h11320 110 45 20 2,65 €           K1

h10340 110 1000 10 11,59 €       K1 h11330 110 67 20 2,81 €           K1

h10360 110 2000 10 21,31 €       K1 h11350 110 87 20 2,81 €           K1

Art.Nr. Tube VPE Preis RG

h19010 150gr. 50 3,88 €           K3

h19012 250gr. 50 4,41 €           K3

h19014 500ml 20 7,50 €           K3

Art.Nr. DN VPE Preis RG

h18110 50 20 6,06 €         K1

h18112 75 20 6,18 €         K1

h18116 90 20 7,09 €         K1 Art.Nr. DN Preis RG

h18119 110 15 7,63 €         K1 AR10020 100 x 100 18,29 €         K3

Bogen 

Reinigungsrohr

Gleitmittel

Rohr mit einer Steckmuffe

Das HT Abflusssystem 
Das System mit Steckverbindungen, das durch Einfachheit besticht.

Technische Infos:
✓ Abflussrohre für Abwasser aus dem Haushalt (kalt und warm);
✓ Entlüftungsrohre für Abflussleitungen;
✓ Regenwasser-Abflussleitungen innerhalb des Gebäudes.
✓ Gute Stoßfestigkeit und gut gegen heißes Abwasser von Wasch- und Spülmaschinen beständig bis 95°C 
✓ Optimale Kompatibilität mit im Abwasser vorhandenen Chemikalien, nicht durch Mikroorganismen angreifbar
✓ Dank der extrem glatten Innenflächen minimaler Druckabfall und Verhinderung von Ablagerungen 

Aufsteckmuffe
für Rohrenden ohne Muffe

Lieferung im Umkreis von ca.25km oder nach Absprache!



Art.Nr. DN Grad VPE Preis RG Art.Nr. DN VPE Preis RG

h12000 40 45 20 2,07 €       K1 h17020 40 40 0,84 €        K1

h13000 40 67 20 2,07 €       K1 h17022 50 20 1,14 €        K1

h14000 40 87 20 2,07 €       K1 h17024 75 15 1,45 €        K1

h12010 50/40 45 20 2,76 €       K1 h17026 90 30 1,54 €        K1

h13010 50/40 67 25 2,76 €       K1 h17029 110 20 1,74 €        K1

h14010 50/40 87 25 2,76 €       K1

h12110 50 45 20 2,98 €       K1

h13110 50 67 20 2,98 €       K1

h14110 50 87 20 2,98 €       K1 Art.Nr. DN VPE Preis RG

h12120 75/50 45 25 3,32 €       K1 h17000 40 30 1,45 €        K1

h13120 75/50 67 25 3,32 €       K1 h17002 50 30 1,51 €        K1

h14120 75/50 87 25 3,32 €       K1 h17004 75 20 2,55 €        K1

h12220 75 45 20 3,74 €       K1 h17006 90 20 2,85 €        K1

h13220 75 67 20 3,74 €       K1 h17009 110 20 3,11 €        K1

h14220 75 87 20 3,74 €       K1

h12190 90/50 45 20 3,69 €       K1

h14190 90/50 87 20 3,69 €       K1

h12990 90 45 20 4,10 €       K1 Art.Nr. DN VPE Preis RG

h14290 90 87 20 4,10 €       K1 h18000 40 30 1,45 €        K1

h12130 110/50 45 20 4,17 €       K1 h18002 50 30 1,51 €        K1

h13130 110/50 67 20 5,00 €       K1 h18004 75 20 2,55 €        K1

h14130 110/50 87 20 4,17 €       K1 h18006 90 20 2,85 €        K1

h12230 110/75 45 15 5,51 €       K1 h18009 110 20 3,11 €        K1

h13230 110/75 67 15 5,05 €       K1

h14230 110/75 87 15 5,28 €       K1

h12330 110 45 15 5,79 €       K1

h13330 110 67 20 6,05 €       K1 Art.Nr. DN VPE Preis RG

h14330 110 87 20 5,26 €       K1 h17010 40 30 3,27 €        K1

h17012 50 20 3,38 €        K1

h17014 75 20 4,02 €        K1

h17016 90 20 4,63 €        K1

Art.Nr. DN Grad VPE Preis RG h17019 110 20 5,26 €        K1

h16110 50 67 20 11,81 €     K1

h16220 75 67 10 15,97 €     K1

h16130 110/50/50 67 10 11,03 €     K1

h16330 110 67 5 11,80 €     K1

Art.Nr. DN VPE Preis RG

h18120 50 20 4,75 €        K1

h18124 75 20 5,35 €        K1

h18129 110 20 6,92 €        K1

Art.Nr. DN Grad VPE Preis RG

h17340 110 67 5 23,90 €     K1

Art.Nr. DN VPE Preis RG

h19140 50 5 2,18 €        K1

h19145 75 5 2,91 €        K1

Art.Nr. DN VPE Preis RG h19147 110 5 3,23 €        K1

h15010 50/40 50 1,36 €       K1

h15125 75/50 30 1,80 €       K1

h15290 90/50 20 1,81 €       K1

h15295 90/70 20 2,07 €       K1 Art.Nr. DN VPE Preis RG

h15135 110/50 20 2,07 €       K1 h19025 40 50 1,52 €        K1

h15235 110/70 20 2,29 €       K1 h19026 50 50 1,52 €        K1

h15930 110/90 20 2,42 €       K1 h19027 75 20 1,52 €        K1

h15931 125/100 30 4,52 €       K1 h19028 90 20 1,52 €        K1

h15933 150/125 20 13,34 €     K1 h19029 110 20 1,52 €        K1

Art.Nr. DN VPE Preis RG

AR10010 75 x 50 1 14,22 €     K3 Art.Nr. DN VPE Preis RG

AR10011 110 x 50 1 14,22 €     K3 h19030 40/30 30 2,26 €        K1

AR10012 110 x 75 1 14,22 €     K3 h19130 50/30 30 1,91 €        K1

AR10013 110 x 90 1 14,22 €     K3 h19135 50/40 30 1,97 €        K1

Abzweige Muffenstopfen

Doppelmuffe

Anschlussstück an Guss 
inkl Dichtungsset

Dichtungsset 
für Gussanschluss

Reduktionen 

Gumminippel

Überschiebmuffe

Langmuffe

Ersatz Lippendichtringe

Doppelabzweig

Eckdoppelabzweig

Redstück



Art. Nr Bezeichnung Preis p. St. RG Art. Nr Bezeichnung Preis p. St. RG

AF1000 1 1/4" x 32 mm 17,17 €           K3 AF1500 Edelstahlplatte 29,23 €      K3

AF1001 1 1/4" x 32 mm PLUS 21,97 €           K3 Abgangsrohr 40/50 mm 

AF1501 Kunststoffplatte 20,29 €      K3

Abgangsrohr 40 mm 

Art. Nr Bezeichnung Preis p. St. RG

AF1100 32 x 200 mm 7,92 €             K3

AF1101 32 x 250 mm 9,81 €             K3

AF1102 32 x 300 mm 11,17 €           K3

Art. Nr Bezeichnung Preis p. St. RG

AF1103 Universalventil 9,09 €         K3

11/4" x 60mm

Art. Nr Bezeichnung Preis p. St. RG Art. Nr Bezeichnung Preis p. St. RG

AF1400 1 1/2" x 40 mm 21,09 €           K3 AF1110 IKEA Adapter 21,38 €      K3

AF1401 1 1/2" x 50 mm 21,09 €           K3

Art. Nr Bezeichnung Preis p. St. RG Art. Nr Bezeichnung Preis p. St. RG

AF1300 1 1/2" x 40 mm 16,32 €           K3 AF1200 1 1/2" x 40 mm 11,79 €      K3

AF1301 1 1/2" x 50 mm 16,32 €           K3 AF1201 1 1/2" x 50 mm 11,79 €      K3

Bördelrohr aus

Röhrengeruchsverschluss
verchromt,
geprüft nach DIN 19545

Tropfwassersiphon
PP weiß mit Leckwassertrichter

Waschgerätesiphon
PP weiß mit Wandhalterung für Geräte

Spülengeruchsverschluß
PP weiß mit Schlauchanschluss

UP-Geruchsverschluss

Universalventil

Adapter
für IKEA Spülen 11/2" grau



Art. Nr Bezeichnung Preis p. St. RG

AF0001 DN32-50 66,04 €      K3

AF0002 DN75-110 93,00 €      K3

Art. Nr Bezeichnung Preis p. St. RG

CR70-87 70-87 55,88 €           K3

CR100-116 110-116 55,88 €           K3

Art.Nr. DN Preis RG

AR10020 100 x 100 18,29 €           K3

Art.Nr. DN Preis RG

AR10010 75 x 50 14,22 €           K3

AR10011 110 x 50 14,22 €           K3

AR10012 110 x 75 14,22 €           K3

AR10013 110 x 90 14,22 €           K3

Das Ventil des Rohrbelüfters öffnet sich bei Druck und lässt Luft in das Leitungssystem strömen, wenn sich dort ein Unterdruck b
Dies ist eine Alternative zum Einsatz des Ventilationsverfahrens (Be- und
Entlüftung) der Leitungssysteme. Zusätzlich dient das Oberteil der Verpackung als Frostschutzhaube
(HBCD-Frei).

• verringert das Risiko, dass offene Lüftungen zufrieren
• Luftdichtheitsprüfung bei 30 Pa, 500 Pa und 10000 Pa,
• CE-Konformitätserklärung nach DIN EN 12 380, Klasse A1
• LGA-geprüft nach DIN EN 12 380:2003-03
• Luftdurchsatz 9 l /sec
• Zusätzlich dient das Oberteil der Verpackung als Frostschutzhaube
• (HBCD-Frei).

Rohrbelüfter

Schlauchadapter
Außenliegender Gummiverbinder zur Verbindung zweier Abwasserrohre mit 
den gleichen Rohrdimensionen. Sowie zur Kombination verschiedener 
Rohrwerkstoffe. Geeignet für den Waagerechten bzw. senkrechter Einbau, 
Unterputz geeignet. Druckdicht: 0,5 bar.

Aufsteckmuffe
für Rohrenden ohne Muffe

Redstück



Wir bieten Ihnen:
Heizlastberechnung DIN EN 12831
Ermittlung des Hydraulischen Abgleichs 
Kühllastberechnung VDO 2078
Heizkörperauslegung DIN EN 442
Fußbodenheizungsauslegung DIN 1264
Rohrnetzberechnungen Abwasser DIN 1986
Rohrnetzberechnung Trinkwasser DIN 1988 / 806
Rohrnetzberechnungen Heizung
Planung von Elektrotechnischen Anlagen
Erstellung von Lüftungskonzepten
CAD-Dienstleistungen
Planung und Einbau von PV-Anlagen
Heizflächenauslegung

Heizflächenauslegung(Massenauszug mitRaumbezeichnung)
Kostenlos

Verlege-Service:
Auf Wunsch vermitteln wir Ihnen einen Verleger,
welcher Ihre Aufträge im m² Preis abarbeitet. Das
Material beziehen Sie dirket über uns. 

Tackerplatten incl Rohr
Unterdämmung
Noppenplatten
Trockenbausysteme
Betonkernaktivierung

Sprechen Sie uns an!



Wasserzähler
Einbausätze

Beste 

QUALITÄT

ist die

GRUNDLAGE. AutomatischerAbgleich nachVerfahren B

Mit oder ohne
WMZ- Einbausatz

Regeltechnik  
aufeinander
abgestimmt

Verteiler
“Made Germany”

Premium-Schränke
mit Hutschiene

Kurze 
Lieferzeiten

Benötigen Sie 
Wohnungs- oder

Frischwasserstationen?

Sprechen Sie uns an!



Art.Nr. VPE Preis p.1000 RG

f1217 1000 57,46 €            G13

F1217A 8.000 49,33 €            G13

F1217B 16.000 45,85 €            G13

F1217C 24.000 45,48 €            G13

F1217D 32.000 44,56 €            G13

Art.Nr. VPE Preis p.300 RG

f1219 300 40,64 €            G13

Art.Nr. Bezeichnung Preis RG

F1218 Tackergerät 303,78 €          G13

F1218B Dämmfix Adapter 57,70 €            G13

F1218C Dämmfixrolle 25m 27,65 €            G13

BABO Profi Tackernadeln
Für 90% ALLER Anwendungen geeignet und geprüft, sind diese Tackernadeln "Ultraschall verschweißt" ohne 
lästiges Klebeband, für fast alle gängigen Tackergeräte passend, mit zwei Widerhaken für absolut perfekten Halt. 
Für alle Rohre bis 18mm

BABO Tackernadeln extra KURZ
Die neue Tackernadel aus hochwertigem Polyamid, fürden Einsatz bei 
einer dünnen Tackerplatte und bei Anhydrid/Fließestrich, welche speziell 
für ein 17mm Heizrohr entwickelt wurde.Unsere Tackernadel verhindert, 
dass das Rohr aufschwimmt und dadurch der geforderte Mindestabstand, 
von max. 5 mm, zur Dämmung eingehalten wird. Dadurch erreicht man 
die geforderte Mindestüberdeckung des Rohres durch den Estrich. Die 
Gefahr der Rissbildung im Estrich wird minimiert.

BABO PROFI Tackergerät 
In diesem Tacker laufen unsere Profi und EU17mm Tackernadeln. Des weiteren kann der Dämmfix-Adapter 
montiert werden. Mit dem Dämmfix erhalten Sie einen wirksamen Dämmschutz der Rohre gegen Abwärme der 
Fußbodenheizung. Vermeidung von fast 50% der ungewollten Wärmeabgabe gem. Prüfung HLK Stuttgart.



Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis p VE RG

FA1200 BABOTherm Tackergerät TACK180 1 312,93 €          G13

FA1210 TACK180 KURZE orange 720 42,67 €            G13

FA1215 TACK180 Nadel NORMALE rot 750 45,72 €            G13

FA1218 TACK180 Normale im MAGAZIN rot 3.600 232,66 €          G13

FA1220 TACK180 LANGE grün 600 43,69 €            G13

Unser neues TACK180 System überzeugt nicht nur Ihre 
Monteure sondern spart auch ZEIT!

Durch unser neues TACK180 System fasst der Tacker wesentlich mehr Nadeln gegenüber allen anderen 
Geräten am Markt. Somit benötigen Sie erheblich weniger Nachladezeiten und können ohne Probleme jeden 
Heizkreis in einem Schwung tackern.

Die neue Tackernadel ist speziell für diesen Tacker entwickelt und verspricht den reibungslosesten Ablauf und 
kein Verstopfen mehr. Durch die Weiterentwicklung hat die neue Nadel zudem mehr Haltekraft und ist so 
besonders in den Kurven wesentlich sparsamer.

Mit dem neuen TACK180 können Sie alle 3 neuen Nadeln verarbeiten. Egal welche Länge Sie wählen: die 
Nadeln laufen OHNE Störung wie an der Schnur gezogen. 

Die extra KURZE Nadel:
für dünne Dämmung und 

Fließestrich (EU Norm)

Die "NORMALE" Nadel: 
für 95% der Fälle 
auch im Magazin

Die "LANGE" Nadel: wenn 
direkt in die Dämmung 

getackert wird.



Artnr. Dim Art VPE Preis p.m RG

f1190 14 x 2 mm Ring 200m 1,11 € G6

f1192 14 x 2 mm Ring 600m 1,11 € G6

f1195 15 x 1,5 mm Ring 500m 1,11 € G6

f1197 16 x 2 mm Ring 600m 1,14 € G6

f1180 17 x 2 mm Ring 200m 1,18 € G6

f1181 17 x 2 mm Ring 600m 1,18 € G6

F1188 20 x 2 mm Ring 500m 1,78 € G6

f1182 17 x 2 mm Trommel 600m 1,27 € G6

Vorteile
✓Flexibel und einfach in der Handhabung
✓Innovativer Kunststoff, der keine Vernetzung mehr benötigt
✓Herausragende Eigenschaften 
✓Extreme Alterungsbeständigkeit
✓von INNEN und AUSSEN abwickeln möglich 
✓10 Jahre Hersteller-Garantie

Premium-Qualität
✓5-fach Schutz
✓5 Schichten mit innenliegender geschützter EVOH-Sperrschicht
✓Diffusionsdicht, entspricht DIN 4726
✓Betriebsdruck nach ISO 10508, Klasse 4: 6 Bar, Klasse 5: 4 Bar
✓Die wichtige EVOH-Sperrschicht liegt im Inneren des Rohrs 

Unser hoch flexibles 5 Schichtrohr ist ein 5-lagiges Rohr, welches der Anwendung nach DIN 4726 und ISO 17455 entspricht, 
ist MPA-geprüft sowie KIWA und KOMO zertifiziert und ist auf Grund seiner Grundeigenschaften Ihr Begleiter auf 
sämtlichen Baustellen. Zudem ist dieses eines der ersten Rohre im Markt, welches EPD-zertifiziert ist und somit den 
Grundstein des nachhaltigen Bauens legt. Gegenüber einfachen 3-Schicht Rohren ist das Heizrohr deutlich flexibler, 
sicherer und die vorgeschriebene Sauerstoff Sperrschicht deutlich geschützter im Inneren des Rohres platziert. Die Rohre 
erfüllen die Forderungen der ISO 10508 Klasse 4/6 bar, Fußbodenheizung und Klasse 5/6 bar, Heizkörperanbindung. Die 
Rohre sind als System geprüft und zugelassen. 

Das flexibele Rohr welches neue Maßstäbe setzt und den Stand der Technik neu definiert!

Einfache Verarbeitung
auch durch 

INNEN Abwicklung 
möglich

BABOTherm Premium FLEX-X 5 Schicht Heizrohr

Ringe

Trommel



Art.Nr. Dim WLG KPa dB VPE Preis p.m² RG

f0100 15 - 2mm 0,35 10 10m² 9,14 €              G1

f1000 20 - 2mm 0,45 4 28 dB 10m² 6,48 €              G1

f1100 25 - 2mm 0,45 4 28 dB 10m² 6,89 €              G1

f1110 30 - 3mm 0,45 4 29 dB 10m² 7,16 €              G1

f1141 30 - 2mm 0,35 10 24 dB 10m² 12,75 €            G1

Art.Nr. Bezeichnung U-Wert Last WLG LWR db VPE Preis p.m² RG

f1150 Noppenplatte 11mm 3,18 60kPa 0,35 20,16 22,33 €            G2

f1152 Noppenplatte 30-2 mm 1,33 5kPa 0,40 28dB 11,20 26,15 €            G2

f1154 Türverbinder 1 13,14 €            G2

f1155 Verbindungsstreifen 1 15,19 €            G2

BABOTherm Roll-Jet mit Überlappung
Das millionenfach bewährte System in Tackertechnik überzeugt durch hohe Montagefreundlichkeit und Kosteneffizienz. Die 
aufeinander abgestimmten Komponenten ergänzen sich perfekt: Das Heizrohr wird mittels Tackernadeln einfach auf der zuvor 
verlegten Wärme- und Trittschalldämmung fixiert. Die hochreißfeste Gewebefolie verhindert zusammen mit den 
Doppelwiderhaken der Tackernadeln ein herausreißen. Das aufgedruckte Raster erleichtert zudem das Zuschneiden der 
Dämmung und dient als Orientierungshilfe bei der Heizrohrverlegung . Der BABO Therm Rolljet  entspricht den 
Höchstanforderungen der deutschen und europäischen Norm (gemäß Dämmschichten nach DIN 18560 T.2/3.3/6.1).

Premium Noppensystemplatte für 14-17mm Rohre    (Ausgeschäumte Noppe)

Die BABO-Therm Premium Systemplatte ist mit einer Wärme-Trittschalldämmung versehen und extrem stabilen Noppen. Sie 
entspricht der Anwendung gemäß DIN EN 13163 (Innendämmung auf Decken oder Bodenplatten und unter Estrichen nach DIN 
4108-10). Die Dämmung besteht aus einer EPS-Schaumplatte mit Foliendeckschicht gemäß DIN18560. Einfache 
Plattenverbindung durch zweiseitigen Folienüberstand mit Stülpnoppen (estrichdichtes Druckknopfprinzip). Farbe schwarz, 
Noppenhöhe 17 mm, Plattengröße inkl. Überlappung: 1.450 x 850 mm. Nutzfläche: 1.400 x 800 mm. 

Technische Infos:
✓ hervorragende Begehbarkeit
✓ Heizrohraufnahme in den Dimensionen 14 – 17 mm
✓ Flexible Verlegeraster 5, 10, 15, 20, 25 und 30
✓ Ein-Mann-Montage
✓ Großformat 1.450 x 850 mm
✓ Sichere Rohrfixierung durch Rohrhaltenoppen
✓ Axiale und diagonale Rohrverlegung (mit Diagonafixierung)
✓ Dauerhafter Schutz der verlegten Rohre durch trittfeste Noppen

14 - 17 mm Rohr



Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis p.m² RG

f1149 Noppenplatte SOLO ohne Dämmung 134,40 18,17 €          G2

Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis p.m² RG

F1500 für 12mm Rohre 15m² 22,75 €     G16

F1500A für 16mm Rohre 28,5m² 23,75 €     G16

SOLO Rohrträgerplatte  für 14-17mm Rohre

Rohrtragerplatte Ohne Wärme-/Trittschalldämmung. Die Platte besteht aus verstarkter PS-Folie mit trittfest 
ausgeformten Noppen. Die zweiseitige Überlappung ermöglicht eine estrichdichte Verbindung 
(Druckknopfverbindung). Noppenhöhe: 21 mm

Technische Infos:
✓ hervorragende Begehbarkeit
✓ Heizrohraufnahme in den Dimensionen 14 – 17 mm
✓ Flexible Verlegeraster 5, 10, 15, 20, 25 und 30
✓ Großformat 1.450 x 850 mm
✓ Sichere Rohrfixierung durch Rohrhaltenoppen
✓ Axiale und diagonale Rohrverlegung (mit Diagonafixierung)
✓ Dauerhafter Schutz der verlegten Rohre durch trittfeste Noppen

14 - 17 mm Rohr

Geringer AUFBAU oder wenig TRAGLAST ?

BABO Flat Dünnschichtsystemplatte
Es wurde konzipiert als Sanierungssystem für den speziellen Einsatz auf alten 
Böden oder Bodenbelägen. Die Systemvielfalt bietet zwei 
Grundkomponenten, die unterschiedlich hohe Aufbauten realisieren lassen. 
Noppenplatten DS 12 und DS 16, bestehend aus einer vakuumverformten PS-
Tiefziehfolie mit ausgeformten Rohrhaltenoppen zur Aufnahme der Heizrohre 
mit unterseitiger, vollflächiger Klebeschicht mit Trennschutzfolie, 
doppelseitiger Lochung, als Verbundsystem, axiale und diagonale 
Rohrfixierung.

Keine Lagerware in Bocholt ca 1 Woche Vorlauf planen.

• Noppenplatte mit doppelter Lochung für Dünnschichtmörtel
• optimale Lastverteilung
• vollflächige Klebeschicht auf der Unterseite
• einfache und schnelle Montage durch Druckknopftechnik
• axiale und diagonale Rohrfixierung
• Ein-Mann-Montage
• geringes Gesamtgewicht
• kurze Trocknungszeit der Mörtelmasse
• individuelle Neugestaltung des Bodens



Art.Nr. VPE Preis RG

F1409 XPS Trockenbauplatte 19mm 8,6m² 111,87 €          G14

F1410 XPS Trockenbauplatte 25mm 7,2m² 111,87 €          G14

F1411 XPS Fräskopf 19 mm 1 Stck 140,00 €          G14

F1413 BABO XPS Schallschutzunterlage 19dB (6m²) 6m² 73,00 €            G14

BABO Trockenbauplatte XPS 500
Das neue Trockenbausystem begegnet diesen Anforderungen „mit Leichtigkeit". Das System zeichnet sich durch eine 
geringe Aufbauhöhe von nur 19 oder 25 mm (zzgl. Bodenbelag), einem minimalen Gewicht von weniger als einem Kilo 
pro Platte (ohne Heizrohr) und einer schnellen Reaktionszeit von nur 30 Minuten aus. Die Vorlauftemperatur beträgt 
nur 30 bis 32 °C und ermöglicht eine Anbindung an regenerative Energieerzeuger - im Gegensatz zu den 50 bis 60 °C bei 
herkömmlichen Heizungssystemen. Dies bedeutet ein energetisches und kostensparendes Heizsystem bei höchstem 
Komfort - auch bei Sanierungsvorhaben.

Technische Daten:
• Werkstoff XPS 500 -45 kg/m³ λD [W/(mK)] 0,033
• Abmessungen: 600 x 1200 mm
• Effektive Verlegefläche: 0,72 m²
• Druckfestigkeit: 10% 500 kPa

ALL-IN-ONE-Lösung – für alle Arten von Bodenbelägen

Mögliche Bodenbelägen :
✓ Holzdielen
✓ Laminat
✓ Parkettboden
✓ Fischgrätparkett
✓ Fliesen, Klinker
✓ Naturstein
✓ Gegossener Betonboden usw.

Kein Estrich nötig, keine Trocknungszeiten



Kein Estrich nötig, 
keine Trocknungszeiten

Fliesen

Holzparkett

Laminat



Art.Nr. Bezeichnung länge breite m² VPE Preis p.m² RG

f1400 Profilplatte 25mm 1m 0,75m 0,75 17,25m² 19,27 €          G14

Art.Nr. Bezeichnung länge breite VPE Preis p.VE RG

f1401 Wärmeleitblech 0,75 0,12 50 Stck 225,55 €        G14

Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis p.m RG

F1472 Metallverbundrohr 14x2 200m 2,89 €            G14

BABO Trockenbausystem

Das flexible Trockenbausystem überzeugt durch geringe Aufbauhöhe, minimalem Gewicht sowie optimaler Wärmeverteilung. Einfache 
Plattenverbindung durch einfügende Steckverbindungen („Puzzle-Verbindung“). Maße (Nutzfläche): 1000 mm x 750 mm. Dadurch 
halten die Platten untereinander besser und sind einfacher zu verlegen. 
Die Vorteile
✓ Geringe Aufbauhöhen 
✓ Geringes Gewicht und EPS-Strukturplatten
✓ Verlegeabstand 12,50cm möglich
✓ Optimale Wärmeverteilung durch Wärmeleitbleche
✓ für Aluverbund- Heizrohre in der Dim. 14 x 2 mm

Profilplatte
Profilplatte aus EPS Polystyrol Hartschaum mit neuer Rondenführung. Dicke 25 mm. EPS-DEO dh, WLG 035 
Baustoffklasse DIN 4101; B1. FSKW, HFCKW, HFKW und HBDC-frei)  für Heizrohr in der Dimension 14 x 2 
mm 

Wärmeleitblech  a´0,75m
Wärmeleitmodul mit integrierten Sollbruchstellen. Aufnahme von Heizrohr 14 mm.
Materialbedarf für Verlegeabstände: 
VA 125 mm = 10 Stück/m2   VA 250 mm = 5 Stück/m2   VA 375 mm = 3 Stück/m2



Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis p.m² RG

F1505 BABO Wandklemmschiene 0,8m 4,68 €               G16

F1508 BABO Dübelhaken 6x60 100 48,59 €            G16

F1501 BABO  PB Heizrohr 12 x 1,3mm 200 2,03 €               G16

F1501A BABO  PB Heizrohr 12 x 1,3mm 400 2,03 €               G16

Art.Nr. Bezeichnung Preis p.m² RG

F1520 Wandmodule  200 x 62 cm 18 mm 272,13 €          G16

F1521 Wandmodule  200 x 31 cm 18 mm 136,06 €          G16

F1522 Wandmodule  100 x 62 cm 18 mm 136,06 €          G16

F1523 Wandmodule  200 x 62 cm 18 mm Höhe 1,5 m 259,17 €          G16

F1524 Wandmodule  200 x 31 cm 18 mm Höhe 1,5 m 129,59 €          G16

Art.Nr. VPE Preis p.m² RG

f1430 20m² 19,53 €                    G15

Art.Nr. VPE Preis p.m RG

f1460 200m 2,75 €                      G15

f1462 600m 2,75 €                      G15

BABO Wandheizung
Als Nasssystem oder als vorgefertigtes Modulsystem erhältlich.
Neben den Fußbodenheizsystemen bietet BABO auch leistungsstarke Lösungen im 
Bereich der Wandheizung an. Diese nutzen die Wandflächen zur Wärme- bzw. 
Kühlleistungsabgabe und stellen je nach Anforderung eine perfekte Ergänzung, 
aber auch vollwertige Alternative zur Fußbodenheizung dar. Optional kann die 
Wandheizung im Sommer auch zum Kühlen eingesetzt werden.

BABOTherm Klett System
Nachträgliche Montagekorrekturen und die werkzeuglose Verarbeitung sind wie beim Noppensystem möglich. Durch die 
flexible Folienveloursoberschicht auf der Systemdämmung und die hochwertige, spiralförmig angebrachte Klettummantelung 
des Heizrohres entsteht eine einfache aber dennoch sehr haltbare Verbindung. 

PE-Klettmatte selbstklebend
Länge: 20.000 mm Breite: 1.000 mm Dicke: 6 mm

Klett Heizrohr 17mm

Klebt auf vielen
Untergründen!



Art.Nr. Dicke VPE Preis p.m²

f1167 20mm  12m² Tagespreise

f1167a 30mm 8m² Tagespreise

f1167c 40mm 6m² Tagespreise

f1167e 50mm 4,5m² Tagespreise

Art.Nr. Dicke VPE Preis p.m² RG

f1170 20mm  18 m² 15,22 €                       G4

f1171 30mm 11,52 m² 18,47 €                       G4

f1172 40mm 8,64 m² 22,33 €                       G4

f1174 50mm 7,2 m² 25,38 €                       G4

Art.Nr. Höhe VPE Preis RG

8 mm Dicke Art.Nr. Preis RG

f1240 150 mm 200m 1,13 €     G13 Klebeband

f1242 180 mm 150m 1,28 €     G13 f1216A 7,89 €                          G13

10mm Dicke Abroller

f1243 150 mm 200m 1,52 €     G13 f1215 42,60 €                       G13

Art.Nr. Bezeichnung VE Preis RG

f1249 Rasterfolie 103m² 2,70 €     G13

f1254 Folien Clip 31mm 100 31,44 €   G13 Art.Nr. Preis p. VE RG

f1176 88,62 €                       G13

Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis p.VE RG Art.Nr. Preis p. m² RG

f1250 Folie 50m² 351,09 € G13 f1246 1,61 €                          G13

EPS-Wärmedämmplatten Typ WLG 035 100kpA
EPS DEO WAB-Platten Standard-Wärmedämmplatten als Zusatzdämmung (ohne Trittschall) für Einsätze mit geringer 
Druckspannung z. B. unter „schwimmenden Estrich“ als Deckendämmung oder als Wanddämmung hinter Bekleidung. Einsatz 
erfolgt gemäß EnEV Mindestanforderung, je nach Anwendung. 
Gemäß DIN 4108 -10 und DIN 4102

Typ WLG 035 Druckspannung ≥ 100 kPa (bei 10 % Stauchung)

PUR Wärmedämmplatten WLG 023
Die BABO ALU Wärmedämmplatte ist eine 100% FCKW- und HFCKW-
freie Dämmplatte mit einem Kern aus hartem Polyisocyanuratschaum, beidseitig mit 
einem gasdichten Aluminium Mehrschichtenkomplex. 

Mit Rasteraufdruck

Randdämmstreifen
mit Folienflansch, Rolle á 25m

Klebeband extra 
für BABO Roll-Jet

Rasterfolie
Rolle a´103m²

3mm PE-Abdichtbahn
Zur Abdichtung von Bodenplatten gegen 
aufsteigende Feuchtigkeit gemäß DIN. Mit 
integriertem Klebeband. Länge: 40.000 mm · 
Breite: 1.300 mm.

Abdeckfolie 
(VPE 100m²)  0,2mm dick
Als Abdeckfolie oder auch als Trennschicht Länge: 
50m 
Breite: 2m.



Art.Nr. VPE Preis p.St RG Art.Nr. Bezeichnung Preis p.St RG

f1252 50 1,95 €            G13 f1221a 12x2 7,67 €          G13

f1222 14x2 5,06 €          G13

f1222A 15x1,5 5,05 €          G13

f1223 16x2 5,06 €          G13

f1224 17x2 5,06 €          G13

f1228 20x2 5,06 €          G13

Art.Nr. VPE Preis p.St RG

f1253 2m 32,68 €          G13

Art.Nr. Bezeichnung Preis p.St RG

f1229 12x1,3 21,67 €       G13

f1230 14x2 17,97 €       G13

Art.Nr. Bezeichnung VPE Preis p.St RG f1231 15x1,5 17,97 €       G13

f1212 12 - 14mm 25 2,78 €            G13 f1232 16x2 17,97 €       G13

f1213 15 - 18mm 50 2,78 €            G13 f1233 17x2 17,97 €       G13

f1214 18 - 22mm 50 3,98 €            G13 f1236 20x2 17,97 €       G13

Art.Nr. Bezeichnung Preis p.St RG

Art.Nr. Preis p.St RG F1220 17mm Presskupplung 12,07 €       G13

f1210a 136,00 €       G13 f1221 17mm Pressbacke 190,38 €     J2

Art.Nr. Bezeichnung Preis p. St. RG

f1248 Messstelle 10,44 €       G13

Art.Nr. Bezeichnung Preis RG

w0018 Handtacker für Typ 53 74,43 €       J1

w0018a Schlag Tacker 37/53 63,14 €       J1

w0018B Nadeln Typ 53 10mm 18,79 €       J1

w0018D Nadeln Typ 53 14mm 21,87 €       J1

w0007 Cuttermesser 17,32 €       J1

Art. Nr. Bezeichnung VPE Preis p.St RG w0008 Normale Klingen 5,24 €          J1

f1210 Ringe Deluxe 1 Stk. 544,00 €       G13 w0008A Power Black Klingen 11,17 €       J1

Kunststoffwinkelspange 
zur Anbindung der System Heizrohre

Estrichmessstelle
Zur Entnahme von Estrichproben bei 
Restfeuchtebestimmung. 

Dehnfugenschutzrohre
geschlitzt a´40cm

Dehnfugenprofil
Zur Ausbildung von Dehnungsfugen 
bei Estrichflächen nach DIN 18560, mit selbstklebendem Fuß. PE: 10 
mm, Fußbreite ca. 40 mm. Länge: 2.000 mm, Höhe: 100 mm

Zubehör

Rohrkupplung
zum Schrauben

Klemmringverschraubung

Rohrkupplung
zum Pressen

Abwickelvorrichtung 

Rohrführungswandklemme
Zum Umlenken und Führen von 
Fußbodenheizungsrohr.

Einfache Verarbeitung auch durch
INNEN & AUSSEN Abwicklung 



Höhe: 753-853 mm · Tiefe: 110-160 mm Nischenhohe: mind. 755 mm

Art.Nr. Bezeichnung Nischenbreite Schrankbreite VPE Preis p.St RG

F1320 UP Verteilerschrank     2-5 Kreise 575 530 1 206,23 €        G11

F1321 UP Verteilerschrank     6-8 Kreise 725 680 1 242,45 €        G11

F1322 UP Verteilerschrank     9-11 Kreise 875 830 1 268,04 €        G11

F1323 UP Verteilerschrank     12-15 Kreise 1075 1030 1 332,09 €        G11

F1324 UP Verteilerschrank     16 Kreise* 1245 1200 1 395,22 €        G11

Bautiefe 130 mm – Höhe 750 mm

Art.Nr. Bezeichnung Einbaumaß VPE Preis p.St RG

F1325 AP Verteilerschrank     2-5 Kreise 530 1 217,63 €        G11

F1326 AP Verteilerschrank     6-8 Kreise 680 1 246,64 €        G11

F1327 AP Verteilerschrank     9-11 Kreise 830 1 274,62 €        G11

F1328 AP Verteilerschrank     12-15 Kreise 1030 1 347,17 €        G11

F1329 AP Verteilerschrank     16 Kreise* 1200 1 395,22 €        G11

Verteilerschrank Unterputz mit Hutschiene
Unterputz-Verteilerschrank in der Premium-Ausführung. Mit integrierter Hutschiene zur 
einfachen Befestigung der Regelklemmleiste. Rückwand mit variablen Befestigungsschienen 
für die Systemverteiler; Seitenwande mit Öffnungen für Vor- und Rücklauf, tiefenverstellbarer 
und abnehmbarer Blendrahmen. Mit Münzschloss. Blendrahmen und Stecktüre glatt glänzend 
lackiert (ahnlich RAL 9016). Mit praktischen Umlenkblechen für schonende Heizrohrführung. 
Höhenverstellbarer Montagefüße mit Sechskantmuttern, inkl. Schrauben für 
Verteilerhalterung, Estrichabschlussblende, geeignet zum Einbau in Nischen. 

Verteilerschrank Aufputz mit Hutschiene
Aufputz-Verteilerschrank in der Premium-Ausführung. Mit integrierter Hutschiene 
zur einfachen Befestigung der Regelklemmleiste. Komplett glatt glänzend lackiert 
(ahnlich RAL 9016). Geeignet für alle Sockelleistensysteme und wandbündigen 
Abschluss. Mit Münzschloss (Ersatzschloss separat erhaltlich). Mit festen 
Standfüßen.
Inkl. Universalschiene zur einfachen Montage der Systemverteiler. 

Materialbedarf - Übersicht



Art.Nr. Dim Baulänge Preis p.St RG

f1281 2 - fach 220 174,29 €     G8

f1282 3 - fach 270 216,38 €     G8

f1283 4 - fach 320 261,19 €     G8

f1284 5 - fach 370 300,84 €     G8

f1285 6 - fach 420 338,95 €     G8

f1286 7 - fach 470 386,39 €     G8

f1287 8 - fach 520 430,00 €     G8

f1288 9 - fach 570 481,44 €     G8

f1289 10 - fach 620 540,39 €     G8

f1290 11 - fach 670 585,85 €     G8

f1291 12 - fach 720 633,01 €     G8

f1292 Kugelhahn-Set 53,87 €        G8

f1293 Eck Kugelhahn Set 89,66 €        G8

f1279 Erweiterungsset 185,94 €     G8

f1295 Entlüftungsset 41,30 €        G8

Art.Nr. Preis p.St RG

f1294 188,88 €             G8

Art.Nr. Bezeichnung Preis p.St RG

f1315 Regelstation 1.218,18 €        G8

BABOTherm Edelstahlverteiler "Premium"
Die Verteiler sind aus hochwertigem, starkwandigem Edelstahl Präzisionsrundrohr hergestellt und entsprechen den 
Vorgaben der DIN EN 1264-4. Die Systemverteiler verfügen über einen einfachen, wechselseitigen Anschluss durch 
1" Außengewinde und einem Ventilanschlussnippel G ¾" Eurokonus. 

Technische Informationen
✓ Durchflussanzeiger
✓ 100% funktions und druckgeprüft 
✓ Extreme Alterungsbeständigkeit da aus Edelstahl
✓ geringe Einbautiefe 
✓ Rücklauf: Integrierte Ventile, voreinstellbar
✓ mit Befestigungs-Set
✓ Bezeichnungsschilder
✓ Der Ventilabstand beträgt 50 mm. 
✓ Inkl. Verteiler-Endset zum Befüllen

Wärmemengenzähler-Einbau-Set
Wärmemengenzähler Einbauset 1" bestehend aus Kugelhähne PN20 und 
Fittings PN6 aus Messing vernickelt

BABOTherm Premium Festwertregelstation

Hochwertige Regelstation mit Hocheffizienzpumpe zur Konstanthaltung der 
Vorlauftemperatur in Niedrigtemperaturheizsystemen. Sie wird in jenen 
Anlagen verwendet, deren Wärmeabgabe einerseits durch Verbraucher mit 
hoher Vorlauftemperatur (z.B. Radiatoren,  Lufterhitzer o.a.) und 
andererseits auch Verbraucher mit niedriger Vorlauftemperatur (z.B. 
Fußboden-/  Wandheizungen) erfolgt. 



Art.Nr. Dim Baulänge Preis p.St RG

FK0002 2 - fach 180 159,04 €       G9

FK0003 3 - fach 230 183,54 €       G9

FK0004 4 - fach 280 213,23 €       G9

FK0005 5 - fach 330 257,53 €       G9

FK0006 6 - fach 380 293,88 €       G9

FK0007 7 - fach 430 329,99 €       G9

FK0008 8 - fach 480 368,20 €       G9

FK0009 9 - fach 530 406,54 €       G9

FK0010 10 - fach 580 443,93 €       G9

FK0011 11 - fach 630 480,37 €       G9

FK0012 12 - fach 680 516,93 €       G9

FK0013 13 - fach 730 713,65 €       G9

FK0014 14 - fach 780 734,29 €       G9

FK0015 15 - fach 830 775,18 €       G9

FK0016 16 - fach 880 820,48 €       G9

Art.Nr. Dim Art Preis p.St RG

FK0101 1" Durchgang 56,12 €          G9

FK0102 1 Eck 72,14 €          G9

Art.Nr. Preis p.St RG

FK0200 170,31 €       G9

BABOTherm Edelstahlverteiler "Komfort"
Mit unserem weiterentwickelten 1“ Heiz- und Kühlverteiler bieten wir Ihnen einen komplett montiert und zu 100% 
dichtheits- sowie funktionsgeprüften (mit Luft im Wasserbad – sicherste Prüfung!) Edelstahlverteiler an. Bei uns 
bekommen Sie BESTE Qualität direkt ab Lager verfügbar bis 16 Kreise.

BABOTherm Kugelhähne
Mit dem SPINCHANGE-Kugelhahnkonzept ist uns erneut ein innovatives Kugelhahnkonzept gelungen, welches in dieser 
Weise einzigartig ist. Das SPINCHANGE-Konzept ermöglicht einen kompletten Wechsel der Spindel bei Undichtigkeit am 
eingebauten Kugelhahn und das ohne Druckverlust der Anlage. Der Kugelhahn muss nicht ausgebaut und dadurch die 
Anlage nicht neu befüllt sowie entlüftet werden.

BABOTherm
Wärmemengenzähler Einbau-Set



Art.Nr. Bezeichnung Preis p.St RG

FK0301 Regelstation 1.100,23 €     G9

Art.Nr. Bezeichnung Preis p.St RG

FK0302 Regelstation EASY 863,00 €         G9

Art.Nr. Dim Baulänge Preis p.St RG

F4021 Kugelhahn 11/4" 170,68 €         G10

F4000 2 - fach 170 242,14 €         G10

F4001 3 - fach 220 300,85 €         G10

F4002 4 - fach 270 357,30 €         G10

F4003 5 - fach 320 414,86 €         G10

F4004 6 - fach 370 471,03 €         G10

F4005 7 - fach 420 528,60 €         G10

F4006 8 - fach 470 585,61 €         G10

F4007 9 - fach 520 643,19 €         G10

F4008 10 - fach 570 701,61 €         G10

F4009 11 - fach 620 756,92 €         G10

F4010 12 - fach 670 819,29 €         G10

F4011 13 - fach* 720 883,92 €         G10

F4012 14 - fach* 770 975,64 €         G10

F4013 15 - fach* 820 1.042,53 €     G10

F4014 16 - fach* 870 1.109,14 €     G10

F4015 17 - fach* 920 1.180,53 €     G10

F4018 18 - fach* 970 1.262,95 €     G10

F4019 19 - fach* 1020 1.605,28 €     G10

F4020 20 - fach* 1070 1.699,00 €     G10

Für eine maximal übertragbare Leistung bis zu 10 kW (Δt = 10 K) bzw. einen 
maximalen Volumenstrom von 1,3 m3/h (ca. 150 m2 Heizfläche). 

• hohe  Regelgenauigkeit durch den Mischautomaten 
• extrem kompakte Bauweise 
• einfache Einstellung der Vorlauftemperatur
• selbstregulierende Hocheffizenzpumpe
• Komplett vormontiert inkl Verdrahtung der Pumpe 

BABOTherm Komplett vormontierte 
Festwertregelstation

BABOTherm Edelstahlverteiler "Industrie" 1 1/4"

Ihre Vorteile auf einen Blick:
• 1 1/4" Profil für mehr Wasser
• 3/4" Eurokonus
• Taconova Setter
• Überwurf 1 1/4" Flachdichtend

Auf Wunsch 
auch inkl. Verlegung!

Mit unserem  11/4"“ Heiz- und Kühlverteiler bieten wir Ihnen einen zu 100% dichtheits- sowie 
funktionsgeprüften (mit Luft im Wasserbad – sicherste Prüfung!) Edelstahlverteiler an. Dieser findet seinen 
Einsatz bei großen Wassermengen wie der Betonkernaktivierung

BABOTherm EASY Komfort Komplett Festwertregelstation

• Pumpe Grundfos UPM3 25- 60
• Mischventil ESBE VTA 372 1' (20-50).
• Montageabstand 235 mm
• Zwei Thermometer
• vernickeltes Messing



Art.Nr. Preis p.St RG

f1300 230V 22,35 €           G12

ab 20 Stck 21,89 €           G12

ab 50 Stck 20,77 €           G12

ab 100 Stck 20,09 €           G12

f1301 24V 32,99 €           G12

Art.Nr. Preis p.St RG

f1302 230V 22,75 €           G13

ab 20 Stck 22,23 €           G13

ab 50 Stck 22,20 €           G13

ab 100 Stck 22,00 €           G13

BABO Premium Stellantrieb M 30 x 1,5
Elektrothermischer Stellantrieb zum energiesparenden Regeln von Flächenheiz- und Kühlsystemen sowie 
Heizkörperanwendungen.

✓ First-Open-Funktion
✓ Geprüfte Qualität durch TÜV Rheinland 
✓ Langlebig und Zuverlässig
✓ Hohe Schutzart IP54
✓ Überkopfmontage
✓ Stellweg 4 mm
✓ 1,8 Watt

Werkzeuglose 
Montage

ohne sich die 

Finger zu brechen!!

BABOTherm Drive Serie 2.1 mit Handbetrieb
Thermoelektrischer Stellantrieb zum energiesparenden Regeln von 
Flächenheiz- und Kühlsystemen sowie Heizkörperanwendungen mit 
manueller Öffnungsfunktion.

✓ Manuelle Öffnungsfunktion
✓ Geprüfte Qualität durch TÜV Rheinland bestätigt
✓ Hohe Schutzart IP 54 
✓ Einfache Montage ohne Werkzeug
✓ Kompakte Bauform
✓ geringe Abmessungen
✓ Rundum-Funktionsanzeige
✓ 360°-Montagelage



Art.Nr. Bezeichnung Preis p.St RG

f1312 Thermostat 230V 37,88 €           G12

zum Heizen

f1314 Thermostat LCD 67,95 €           G12

zum Heizen

f1314A Thermostat LCD 82,06 €           G12

zum Heizen/ Kühlen

Art.Nr. Preis p.St RG

Easy 6 Zonen / 15 Stellantrieb zum  Heizen

f1311 125,70 €         G12

Art.Nr. Preis p.St RG

Premium 8 Zonen / 16 Stellantrieb Heizen /Kühlen

f1309 174,97 €   G12

Art.Nr. Preis p.St RG

Premium 8 Zonen / 17 Stellantrieb Heizen /Kühlen

f1307 390,90 €   G12

BABOTherm Basis Premium SWITCH zum Heizen & Kühlen
Anschlusseinheit für Stellantriebe und Raumregler

✓ 8 Zonen
✓ 16 Stellantriebe
✓ Heizen / Kühlen (Change Over)
✓ Pumpensteuerung
✓ LED Statussignalisierung
✓ Bewährte Kabelführung und normenkonforme Zugentlastung
✓ komfortable Steckverbindungen
✓ Absenkkanal zum zeitgesteuerten Absenken

BABOTherm Basis BALANCE zum Heizen & Kühlen
Vollautomatischer hydraulischer Abgleich
Es ist kein Schnickschnack wie Vor- und Rücklauffühler oder zusätzliche Elektronik notwendig. Eine 
intelligente Einzelraumregelung der Zukunft für maximalen Komfort und Energieeffizienz bei der 
Flächentemperierung. Die Base 3 Balance ist eine neue Lösung, um alle Vorteile Ihrer vorhandenen und auch 
neuen Fußbodenheizung voll zu nutzen. Der hydraulische Abgleich wird vollautomatisch eingestellt. Ganz 
ohne zusätzlichen Installationsaufwand.

✓ Ausführung mit 8 Zonen
✓ Anschluss von bis zu 17 Stellantrieben
✓ Kühlen ohne spezielle Raumregler möglich
✓ sowie Anschluss eines Taupunktsensors
✓ Pumpen- und Kesselsteuerung inklusive
✓ Kein Problem mit unterschiedlichen Ventilanpassungen oder 

Kalibrierfahrten.
✓ Einfach „normale" Stellantriebe weiter benutzen.

Raumregler 
zur Ansteuerung der Stellantriebe, Temperatureinstellbereich 0 °C bis 40°C 
stufenlos, mit thermischer Rückführung, Aufputzmontage.

BABOTherm Basis Easy 6 Zonen zum Heizen 
Anschlusseinheit für Stellantriebe und Raumregler
6 Zonen / 15 Stellantrieb zum  Heizen

Entspricht den 
Richtlinen der



Art.Nr. Bezeichnung Preis p.St RG

f1318 Funkbasis Premium 483,00 €       G12

mit Hydraulischen Abgleich

f1319 Funk Thermostat 167,00 €       G12

Art.Nr. Bezeichnung Preis p.St RG

f1319A Gateway 273,00 €       G12

Blue Line JSA Regelklemmleiste 

Art.Nr. Bezeichnung Preis p.St RG

ff1210 Basis 300,00 €     G12

Funk 8-Kanal

Blue Line JSA Raumthermostast

Art.Nr. Bezeichnung Preis p.St RG

ff1201 Raumregler 105,00 €     G12

 LCD Funk programmier

ff1215 Tisch-Ständer 16,00 €        G12

Funk SmartHome Basisstation inkl. hydraulischer Abgleich 
Funkstation Premium
Effiziente Heizen/Kühlen Regelklemmleiste für die Fußbodenheizungssteuerung im SmartHome, automatischer hydraulischer Abgleic h über 
den neuen CO-Eingang die automatische Heiz-/Kühlsteuerung und unterstützt so eine saisonabhängige Temperaturregulierung ohne 
manuelle Umschaltung. Es ist ein potentialfreier Pumpenkontakt zur Ansteuerung einer Pumpe vorhanden. Im Bedarfsfall wird die 230V 
Betriebsspannung durchgebrückt und zur Spannungsversorgung und direktem Anschluss der Pumpe verwendet. In der Pumpenlogik ist die 
Anlauf- und Nachlaufverzögerung parametrierbar. Um evtl. Schäden durch längeren Stillstand zu vermeiden, wird die Pumpe auch 
außerhalb der Heizperiode in vordefinierten Zeiträumen angesteuert. Leistungsmerkmal wie Basisstation Standard mit dem Zusatz : CO-
Eingang für automatisches Heizen Kühlen.

SmartHome IoT Gateway
Das IoT Gateway vernetzt intelligente Geräte sicher mit 
der SmartHome Cloud. Es ist Grundvoraussetzung für die 
Anbindung von SmartHome Komponenten an das 
SmartHome System. Die Datenübertragung erfolgt 
verschlüsselt über das Gerät, um die Daten vor 
unberechtigtem Zugriff zu schützen. Zudem ermöglicht 
es die Einrichtung und Steuerung des SmartHome 
Systems mit der SmartHome App.

Blue Line Funksystem
Das Funk-System bietet eine komfortable und flexible Steuerung der Raumtemperatur.
Es besteht aus einer Regelklemmleiste, einem analogen Raumthermostat und einem LCD-Raumthermostat.

Die drahtlose Verbindung ermöglicht eine einfache Installation ohne aufwendige Verkabelung. Die Regelklemmleiste steuert die 
Heiz- oder Kühlsysteme präzise, während die Thermostate eine individuelle Temperaturregelung in jedem Raum ermöglichen. 
Das System sorgt für hohen Wohnkomfort, Energieeffizienz und eine optimale Anpassung an persönliche Bedürfnisse. Mit 
Frostschutz und ohne Verkabelung ist es besonders für Renovierungen geeignet.



Art.-Nr. Kreise Schrankbreite Preis p.St RG

F4080 2-fach 530 448,05 €        G7

F4081 3-fach 530 488,49 €        G7

F4082 4-fach 530 529,30 €        G7

F4083 5-fach 530 570,02 €        G7

F4084 6-fach 680 632,21 €        G7

F4085 7-fach 680 673,98 €        G7

F4086 8-fach 680 711,57 €        G7

F4087 9-fach 830 790,94 €        G7

F4088 10-fach 830 832,70 €        G7

F4089 11-fach 830 878,65 €        G7

F4090 12-fach 1030 1.003,96 €    G7

Art.-Nr. Kreise Schrankbreite Preis p.St RG Art.-Nr. Kreise Schrankbreite Preis p.St RG

F4100 2-fach 530 517,98 €       G7 F4160 2-fach 680 789,47 €        G7

F4101 3-fach 530 558,41 €       G7 F4161 3-fach 680 829,91 €        G7

F4102 4-fach 530 599,22 €       G7 F4162 4-fach 680 870,71 €        G7

F4103 5-fach 680 660,83 €       G7 F4163 5-fach 830 944,85 €        G7

F4104 6-fach 680 702,14 €       G7 F4164 6-fach 830 986,16 €        G7

F4105 7-fach 680 743,90 €       G7 F4165 7-fach 830 1.027,93 €    G7

F4106 8-fach 830 814,91 €       G7 F4166 8-fach 1030 1.157,42 €    G7

F4107 9-fach 830 856,68 €       G7 F4167 9-fach 1030 1.199,18 €    G7

F4108 10-fach 1030 990,34 €       G7 F4168 10-fach 1030 1.240,95 €    G7

F4109 11-fach 1030 1.036,29 €    G7 F4169 11-fach 1030 1.286,90 €    G7

F4110 12-fach 1030 1.073,88 €    G7 F4170 12-fach 1030 1.324,49 €    G7

Lieferung innerhalb 2-4 Tage, ab 5 Schränke kostenlos, sonst 50€ Fracht. Rücknahme ausgeschlossen!

Haben Sie individuelle Sonderwünsche? Kein Problem, es gibt viele weitere spezielle Möglichkeiten!

BABO Verteiler vormontiert im Unterputz - Schrank 

✓ inkl. Kugelhahn 
✓ Durchflussmesser

✓ WMZ senkrecht
✓ Durchflussmesser

Qualität vereint in einem Schrank
✓ Spart teure Montagezeit
✓ Alles in einem System
✓ Viele verschiedene Möglichkeiten der Bauformen

✓ WMZ senkrecht
✓ Durchflussmesser
✓ WZ kalt + warm



Art.-Nr. Kreise Schrankbreite Preis p.St RG

F6000 2-fach 530 703,51 €         G7

F6001 3-fach 530 767,34 €         G7

F6002 4-fach 530 831,54 €         G7

F6003 5-fach 530 895,65 €         G7

F6004 6-fach 680 981,23 €         G7

F6005 7-fach 680 1.046,39 €      G7

F6006 8-fach 680 1.107,38 €      G7

F6007 9-fach 830 1.210,13 €      G7

F6008 10-fach 830 1.275,29 €      G7

F6009 11-fach 830 1.344,62 €      G7

F6010 12-fach 1030 1.493,32 €      G7

Art.-Nr. Kreise Schrankbreite Preis p.St RG Art.-Nr. Kreise Schrankbreite Preis p.St RG

F6020 2-fach 530 773,43 €        G7 F6040 2-fach 680 1.044,93 €      G7

F6021 3-fach 530 837,26 €        G7 F6041 3-fach 680 1.108,76 €      G7

F6022 4-fach 530 901,46 €        G7 F6042 4-fach 680 1.172,95 €      G7

F6023 5-fach 680 986,46 €        G7 F6043 5-fach 830 1.270,48 €      G7

F6024 6-fach 680 1.051,16 €    G7 F6044 6-fach 830 1.335,18 €      G7

F6025 7-fach 680 1.116,32 €    G7 F6045 7-fach 830 1.400,34 €      G7

F6026 8-fach 830 1.210,71 €    G7 F6046 8-fach 1030 1.553,22 €      G7

F6027 9-fach 830 1.275,87 €    G7 F6047 9-fach 1030 1.618,38 €      G7

F6028 10-fach 1030 1.432,92 €    G7 F6048 10-fach 1030 1.683,54 €      G7

F6029 11-fach 1030 1.502,26 €    G7 F6049 11-fach 1030 1.752,87 €      G7

F6030 12-fach 1030 1.563,24 €    G7 F6050 12-fach 1030 1.813,86 €      G7

Lieferung innerhalb 2-4 Tage, ab 5 Schränke kostenlos, sonst 50€ Fracht. Rücknahme ausgeschlossen!

Haben Sie individuelle Sonderwünsche? Kein Problem, es gibt viele weitere spezielle Möglichkeiten!

BABO Verteiler vormontiert im Premium Unterputz - Schrank 

✓ inkl. Kugelhahn 
✓ Durchflussmesser

✓ WMZ senkrecht
✓ Durchflussmesser

✓ WMZ senkrecht
✓ Durchflussmesser
✓ WZ kalt + warm



Art.-Nr. Kreise Schrankbreite Preis p.St RG

F4180 2-fach 530 468,94 €         G7

F4181 3-fach 530 509,37 €         G7

F4182 4-fach 530 550,18 €         G7

F4183 5-fach 530 590,90 €         G7

F4184 6-fach 680 640,57 €         G7

F4185 7-fach 680 682,34 €         G7

F4186 8-fach 680 719,93 €         G7

F4187 9-fach 830 811,82 €         G7

F4188 10-fach 830 853,59 €         G7

F4189 11-fach 830 899,53 €         G7

F4190 12-fach 1030 1.037,37 €      G7

Art.-Nr. Kreise Schrankbreite Preis p.St RG Art.-Nr. Kreise Schrankbreite Preis p.St RG

F4200 2-fach 530 538,86 €          G7 F4260 2-fach 680 797,83 €         G7

F4201 3-fach 530 579,29 €          G7 F4261 3-fach 680 838,26 €         G7

F4202 4-fach 530 620,10 €          G7 F4262 4-fach 680 879,07 €         G7

F4203 5-fach 680 669,18 €          G7 F4263 5-fach 830 969,92 €         G7

F4204 6-fach 680 710,49 €          G7 F4264 6-fach 830 1.011,22 €      G7

F4205 7-fach 680 752,26 €          G7 F4265 7-fach 830 1.052,99 €      G7

F4206 8-fach 830 789,85 €          G7 F4266 8-fach 1030 1.190,83 €      G7

F4207 9-fach 830 881,74 €          G7 F4267 9-fach 1030 1.232,60 €      G7

F4208 10-fach 1030 1.023,76 €      G7 F4268 10-fach 1030 1.274,37 €      G7

F4209 11-fach 1030 1.069,70 €      G7 F4269 11-fach 1030 1.320,31 €      G7

F4210 12-fach 1030 1.107,29 €      G7 F4270 12-fach 1030 1.357,91 €      G7

Lieferung innerhalb 2-4 Tage, ab 5 Schränke kostenlos, sonst 50€ Fracht. Rücknahme ausgeschlossen!

Haben Sie individuelle Sonderwünsche? Kein Problem, es gibt viele weitere spezielle Möglichkeiten!

BABO Verteiler vormontiert im Aufputz-Schrank 

✓ inkl. Kugelhahn 
✓ Durchflussmesser

✓ WMZ senkrecht
✓ Durchflussmesser

Qualität vereint in einem Schrank
✓ Spart teure Montagezeit
✓ Alles in einem System
✓ Viele verschiedene Möglichkeiten der Bauformen

✓ WMZ senkrecht
✓ Durchflussmesser
✓ WZ kalt + warm



Art.-Nr. Kreise Schrankbreite Preis p.St RG

F6060 2-fach 530 724,40 €        G7

F6061 3-fach 530 788,22 €        G7

F6062 4-fach 530 852,42 €        G7

F6063 5-fach 530 916,53 €        G7

F6064 6-fach 680 989,59 €        G7

F6065 7-fach 680 1.054,75 €     G7

F6066 8-fach 680 1.115,73 €     G7

F6067 9-fach 830 1.231,01 €     G7

F6068 10-fach 830 1.296,17 €     G7

F6069 11-fach 830 1.365,51 €     G7

F6070 12-fach 1030 1.526,74 €     G7

Art.-Nr. Kreise Schrankbreite Preis p.St RG Art.-Nr. Kreise Schrankbreite Preis p.St RG

F6080 2-fach 530 794,32 €         G7 F6100 2-fach 680 1.053,29 €     G7

F6081 3-fach 530 858,14 €         G7 F6101 3-fach 680 1.117,11 €     G7

F6082 4-fach 530 922,34 €         G7 F6102 4-fach 680 1.181,31 €     G7

F6083 5-fach 680 994,81 €         G7 F6103 5-fach 830 1.295,55 €     G7

F6084 6-fach 680 1.059,51 €      G7 F6104 6-fach 830 1.360,25 €     G7

F6085 7-fach 680 1.124,67 €      G7 F6105 7-fach 830 1.425,41 €     G7

F6086 8-fach 830 1.185,65 €      G7 F6106 8-fach 1030 1.586,63 €     G7

F6087 9-fach 830 1.300,93 €      G7 F6107 9-fach 1030 1.651,79 €     G7

F6088 10-fach 1030 1.466,34 €      G7 F6108 10-fach 1030 1.716,95 €     G7

F6089 11-fach 1030 1.535,67 €      G7 F6109 11-fach 1030 1.786,29 €     G7

F6090 12-fach 1030 1.596,66 €      G7 F6110 12-fach 1030 1.847,27 €     G7

Lieferung innerhalb 2-4 Tage, ab 5 Schränke kostenlos, sonst 50€ Fracht. Rücknahme ausgeschlossen!

Haben Sie individuelle Sonderwünsche? Kein Problem, es gibt viele weitere spezielle Möglichkeiten!

BABO Verteiler vormontiert im Premium Aufputz - Schrank 

✓ inkl. Kugelhahn 
✓ Durchflussmesser

✓ WMZ senkrecht
✓ Durchflussmesser

✓ WMZ senkrecht
✓ Durchflussmesser
✓ WZ kalt + warm
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Es gelten unsere aktuellen AGB´s . Fragen Sie uns oder schauen Sie unter www.babo-team.de

BABO GmbH                                          Der Handwerker kennt uns...

Bestellfax




